Schvaleny Programovy

rozpocet Mesta Trencin
na roky 2022 - 2024

schvaleny uznesenim ¢. 1068 Mestského
zastupitel'stva v Trencine dna 1.12.2021



PRIJMOVA CAST

o Rozpocet 2022: 55.523.120 €
Bezné prijmy Rozpocet 2023: 58.693.600 €
Rozpocet 2024: 61.545.300 €

Rozpocet 2022: 35.460.500 €
1.Danové prijmy Rozpocdet 2023: 58.693.600 €
Rozpocet 2024: 61.545.300 €

Rozpocet 2022: 25.000.000 €
Rozpocet 2023: 26.800.000 €
Rozpocet 2024: 28.600.000 €

1.1.Vynos dane poukazany uzemnej
samosprave

v

V zmysle zakona ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov (zemnej samosprave a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich vynos dane z prijmov fyzickych osob je prijmom rozpoctu obce vo
vyske 70%.

Vynos dane sa rozdeluje obciam v zmysle nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z.z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov
Gzemnej samosprave Vv zneni neskorsich predpisov nasledovne:

a) 23% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na Gzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho kalendarneho
roka, z toho 57% prepocitany koeficientom nadmorskej vysky obce

b) 32% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na tUzemi obce k 1. januaru predchadzajliceho kalendarneho
roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia obce do velkostnej kategorie

c) 40% podla poctu ziakov (deti, posluchacov) skl a Skolskych zariadeni zisteného zberom Udajov podla osobitného
predpisu a prepocitaného prislusnym koeficientom

d) 5% podla poctu obyvatelov obce, ktori dovrsili vek Sestdesiatdva rokov, s trvalym pobytom na Uzemi obce k 1.
januaru predchadzajliceho kalendarneho roka.

Rozpocet 2022: 7.700.000 €
z toho:
Z pozemkov: 700.000 €
1.2.Dan z nehnutelnosti Zo stavieb: 6.500.000 €
Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome: 500.000 €
Rozpocet 2023: 7.790.000 €
Rozpocet 2024: 7.880.000 €

Dan z nehnutelnosti je miestna dan, ktora zahffa dan z pozemkov, dan zo stavieb a dan z bytov a nebytovych
priestorov v bytovom dome. Sadzby na rok 2022 si nasledujlce:

Sadzba dane zo
A: Dan z pozemkov Zaklad dane | zakladu dane v
%

Sadzba dane
v €/m?

Dan z pozemkov

A - - . . Hodnota
1. Orna poda, vinice, chmelnice, ovocné sady, trvale
, , pozemku x 0,75
travnaté porasty p
vymera
Hodnota
2. Zahrady pozemku x 1,00
vymera
3. Lesné pozemky, na ktorych sG  hospodarske lesy, Hodnota
rybniky s chovom ryb a ostatné hospodarsky vyuzivané pozemku X 1,00

vodné plochy vymera




Hodnota
4. Zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy pozemku x 1,00
vymera
Hodnota
5. Stavebné pozemky pozemku X 1,10
vymera
6. Pozemky, na ktorych sa nachadza transformacna Hodnota
stanica alebo predajny stanok sluziaci k predaju tovaru pozemku X 1,10
a poskytovaniu sluzieb vymera
Sadzba dane zo Sadzba dane
B: Dan zo stavieb Zaklad dane | zakladu dane v 2
% v €/m
1. Stavby na byvanie a drobné stavby, ktoré maju m2 i 050
doplnkovu funkciu pre hlavnd stavbu ’
2. Stavby na podohospodarsku produkciu, skleniky, stavby
pre vodné hospodarstvo, stavby vyuZzivané na skladovanie m2 i 0.48
vlastnej podohospodarskej produkcie vratane stavieb na ’
vlastnl administrativu
3. Chaty a stavby na individualnu rekreaciu m? - 0,84
4. Samostatne stojace garaze m? - 1,43
5. Stavby hromadnych garazi m? - 1,43
6. Stavby hromadnych garazi umiestnenych pod zemou m? - 1,43
7. Priemyselné stavby, stavby sliziace energetike,
stavebnictvu, stavby vyuzivané na skladovanie vlastnej m? - 4,50
produkcie vratane stavieb na vlastni administrativu
8. Stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovu ¢innost),
skladovanie a administrativu slvisiacu s ostatnym m? - 4,50
podnikanim a zarobkovou cinnost'ou
9. Ostatné stavby m? - 4,50
Sadzba dane zo Sadzba dane
C: Dan z bytov Zaklad dane | zakladu dane v 2
% v €/m
1. Byty m? - 0,45
2. Nebytové priestory - garaze m? - 1,43
- ostatné m? - 4,50

Rozpocet Mesta Trencin na rok 2022 pocita so zachovanim sadzieb dane na Urovni roku 2021.

Rozpocet 2022: 53.000 €
1.3.Dan za psa Rozpocet 2023: 53.000 €
Rozpocet 2024: 53.000 €

Predmetom dane za psa je pes starsi ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo pravnickou osobou. Ro¢na sadzba

dane za jedného psa a kalendarny rok je v zmysle VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady

a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich zmien a doplnkov:

a) chovaného alebo drzaného na Gzemi celého mesta, okrem rodinnych domov a inych nehnutelnosti s vybehom pre
psa vo vyske 30 €,

b) chovaného alebo drzaného nepretrzite v rodinnom dome a inych nehnutelnostiach s vybehom pre psa vo vyske 12
€.

Uréena sadzba dane plati za kazdého dalsieho psa u toho istého danovnika. Rozpocet Mesta Trencin na rok 2022

pocita so zachovanim sadzieb dane na Urovni roku 2021.

Rozpocet 2022: 70.000 €
1.4.Dan za ubytovanie Rozpocet 2023: 100.000 €
Rozpocet 2024: 100.000 €
Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759 Obcianskeho
zakonnika v ubytovacom zariadeni. Danovnikom je fyzicka osoba, ktora
sa v zariadeni odplatne prechodne ubytuje, pricom zakladom dane je
pocet prenocovani. Spravca dane ma ustanovenu sadzbu dane vo vyske 1 € naosobu a prenocovanie. Rozpocet
Mesta Trencin na rok 2022 podita so zachovanim sadzby dane na Urovni roku 2021.

Rozpocet 2022: 80.000 €
1.5.Dan za uzivanie verejného priestranstva Rozpocet 2023: 100.000 €
Rozpocet 2024: 100.000 €




Predmetom dane za uZivanie verejného priestranstva je v zmysle zakona ¢€.582/2004 Z. z. o miestnych daniach
a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov osobitné uzivanie verejného
priestranstva (umiestnenie zariadenia na poskytovanie sluzieb, stavebného zariadenia, predajného zariadenia,
lunaparku a inych atrakcii, skladky a pod.).

Rozpocet Mesta Trencin na rok 2022 pocita so zachovanim sadzieb dane na Urovni roka 2021.

1.6.Poplatok za komunalne odpady a drobné Rozpocet 2022: 2.557.500 €
stavebné odpady Rozpocet 2023: 2.600.000 €
Rozpocet 2024: 2.700.000 €

V pripade schvalenia novely VZN €. 14/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady v zneni neskorSich zmien a doplnkov bude stanoveny poplatok za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady nasledovne:

a) 0,0891 eura na osobu a kalendarny den fyzickej osobe, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny pobyt,
alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost, ktora nevyuziva mnoZzstvovy zber.
Ide o fyzické osoby Zijuce v bytovych domoch a osoby nezaradené do mnozstvového zberu na izemi mesta Trendéin.

b) mnoZstvovy zber fyzickej osobe, ktora zije v bytovom dome, kde je zavedeny mnoZstvovy zber a pravnickej
osobe, ktora je opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost nachadzajlcu sa na Uzemi mesta na iny Ucel ako na
podnikanie a podnikatela, ktory je opravneny uzivat alebo uziva nehnutelnost nachadzajlcu sa na Uzemi mesta
na Ucel podnikania, ktori vyuzivaju mnozstvovy zber, nasledovne:

objem Zb\frlirlii Cn: doby frekvencia vyvozu sadzba %:z:alt(léu vest poplatok v € / 1 rok

120 1x za dva tyZdne 0,020081 62,65
120 1x tyzdenne 0,020081 125,30
120 2x tyZdenne 0,020081 250,61
240 1x tyZdenne 0,018878 235,59
240 2x tyzdenne 0,018878 471,19
1100 1x tyZdenne 0,010843 620,21
1100 2x tyzdenne 0,010843 1240,43
1100 3x tyZdenne 0,010843 1860,65

100 - vrecia 1x tyZdenne 0,021286 110,68

100 - vrecia 1x denne 0,021286 776,93
5000 1x tyzdenne 0,00986 2563,60

c) mnoZstvovy zber fyzickej osobe Zijucej v rodinnom dome, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny

pobyt alebo ktora je na Gzemi mesta opravnena uzivat’ alebo uziva nehnutelnost a bude vyuzivat pridelentd nadobu
na zber bioodpadu

Minimalny objem Sadzba
nadoby KO v litroch | poplatku v : . Sadzba poplatku Poplatok v
/ € /1 liter Objem nadoby BIO |\ ¢4 liter IO €/ 1 rok
frekvencia vyvozu KO
120 litrov / 0,020081 120 litrov 0,01353 85,74
1xmesache 35 vyvozov rocne
120 litrov / 1x14 dni | 0,020081 120 litrov 0,01353 119,47
35 vyvozov rocne
120 litrov 71X 1 570081 120 litrov 0,01353 182,13
tyzdenne 35 vyvozov rocne
240 litrov /x| 418878 120 litrov 0,01243 292,42
tyzdenne 35 vyvozov roche

d) mnoZstvovy zber fyzickej osobe Zijucej v rodinnom dome, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny pobyt
alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost a bude vyuZivat' vlastny kompostovaci
zasobnik

Obcan je povinny dolozit' spravcovi dane podpisané Cestné prehlasenie, ze domacnost ma vlastny kompostovaci
zasobnik dostatocnej kapacity.



Minimalny objem na.dotzy KO v litroch | Sadzba poplatku v € / 1 liter Poplatok v € / 1 rok
/ frekvencia vyvozu KO
120 litrov / 1x mesacne 0,020081 28,91
120 litrov / 1x14 dni 0,020081 62,65
120 litrov / 1x tyzdenne 0,020081 125,30
240 litrov / 1x tyzdenne 0,018878 235,59
240 litrov / 2x tyzdenne 0,018878 471,19

e/ sadzba pre bionadoby

. . Sadzba poplatku Poplatok
Objem nadoby BIO v €/ 1 liter BIO v €/ 1rok
120 l1trov,v35 Vyvozov 0,01353 56,82
rocne
240 l1trov,v35 vyvozov 0,01243 104,41
rocne
120 litrové vrecia 0,01925 2,31€ / 1 vrece

Vrecia na bioodpad si moze poplatnik dokupit’ v Klientskom centre Mestského Uradu Trencin ako doplnkovy vyvoz. Plati,
ze domacnost’ musi do 31.12. predchadzajuceho zdanovacieho nahlasit pripadn( zmenu vyvozu bioodpadu. Ten je pre
nasledujlci kalendarny rok zavazny. Ziadosti o zmenu vyvozu bioodpadu na adrese podané poplatnikom pocas
kalendarneho roka budud Géinné k 1.1. nasledujuceho zdanovacieho obdobia. V roku 2022 bude mozné nahlasit zmenu
systému zberu bioodpadu pre zdanovacie obdobie roku 2022 do 15.01.2022

f) za drobné stavebné odpady bez obsahu skodlivin vo vyske 0,0726 €/kg. Drobny stavebny odpad je odpad
z beznych udrziavacich prac vykonavanych fyzickou osobou alebo pre fyzick( osobu, za ktor( sa poplatok plati.
Poplatok poplatnik uhradi priamo na zbernom dvore pri odovzdani odpadu.

Rozpocet 2022: 7.199.690 €
2.Nedanové prijmy Rozpocet 2023: 7.535.400 €
Rozpocet 2024: 7.770.400 €

Rozpocet 2022: 98.300 €
2.1. Z prenajatych pozemkov Rozpocet 2023: 98.300 €
Rozpocet 2024: 98.300 €

Prijem z prenajatych pozemkov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych zmlav. Najvacsie planované prijmy za
prenajom pozemkov v roku 2022 vyplyvaju z prenajmu pozemkov spolocnostiam ZO Odeva , SLSP, a.s., Strabag s.r.o.

Rozpocet 2022: 515.100 €
Rozpocet 2023: 515.100 €
Rozpocet 2024: 515.100 €

2.2. Z prenajatych budov, priestorov
a objektov

Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych zmlav na prenajom
budov, dalej zahria prijem z neodpredanych bytov a nebytovych priestorov, ktoré sa nachadzaju v obytnych domoch
( ndjomné a zalohové platby za sluzby spojené s uzivanim ). Prijem z prenajmu bytovych a nebytovych priestorov -
byty restiticie. Prijem zprenajmu plynarenskych zariadeni, vodohospodarskeho majetku, prevadzkovanie
informacnych, reklamnych a propagacnych zariadeni na stoziaroch verejného osvetlenia, prijem z prenajmu hrobovych
miest (vedenie agendy najomnych zmllv a vyber poplatkov zabezpecuje Pohrebnictvo Dvonc s.r.o0.), prijem z prenajmu
kultdrnych stredisk Opatova, Hviezda, Kubrica, Zablatie a pod..

Rozpocet 2022: 190.000 €
2.3. Ostatné poplatky Rozpocet 2023: 190.000 €
Rozpocet 2024: 190.000 €

Ostatné poplatky zahrnajl spravne poplatky, ktoré st vyberané podla zakona €. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch
v zneni neskorsich predpisov - vyhotovenie a osvedcenie matricnych dokladov, vyhotovenie odpisu, vypisu z Gradnych
knih, za vydanie rybarskych listkov, Ziadost o povolenie stavby, o zmenu uZivatela stavby, o odstranenie stavby
a pod..



Rozpocet 2022: 90.000 €
Rozpocet 2023: 90.000 €
Rozpocet 2024: 90.000 €

2.4. Pokuty a penale za porusenie
predpisov

Prijem z pokut a penale za porusenie predpisov vyplyva z pokut ulozenych Mestskou policiou v Trencine, pokut za
priestupky, zmluvné pokuty, pokuty za porusenie predpisov stavebného zakona, v oblasti odpadového hospodarstva,
a pod..

Rozpocet 2022: 1.200 €
Rozpocet 2023: 1.200 €
Rozpocet 2024: 1.200 €

2.5. Za predaj vyrobkov, tovarov a
sluzieb

Prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a to: znamky za psa, kopirovacie prace, family karta, karta seniorov,
prijem zo zbernych surovin, prijem z INFO, za relacie v miestnom rozhlase, za cCisla na domy, sluzby technickej
dokumentacie, separovany zber, za znecistovanie ovzdusia a pod..

Rozpocet 2022: 1.300.000 €
2.6. Z parkovného Rozpocet 2023: 1.400.000 €
Rozpocet 2024: 1.500.000 €

Prijem z parkovného - parkovacie automaty, SMS parking, mobilné platby, platby cez webovu stranku, rampové
parkovacie systému, parkovacie karty.

Rozpocet 2022: 20.000 €
Rozpocet 2023: 20.000 €
Rozpocet 2024: 20.000 €

2.7. Prijmy z cinnosti Kulturno -
informaéného centra

Prijem z podnikatelskej ¢innosti KIC - predaj vstupeniek, vstupné na vezu, d'alekohlad, prenajom reklamnej plochy,
sluzby, trzby za predany tovar a pod..

Rozpocet 2022: 600 €
2.8. Poplatky za znecistovanie ovzduSia  Rozpodet 2023: 600 €
Rozpocet 2024: 600 €

Prijem z poplatku za znecistovanie ovzdusia v sulade so zakonom ¢. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za znecistovanie
ovzdusia v zneni neskorsSich a podla VZN ¢.17/2017 o poplatku za znecist'ovanie ovzdusia malymi zdrojmi znecistovania
ovzdusia.

vvvvv Rozpocet 2022: 300 €
Rozpocet 2023: 300 €

a vkladov Rozpoet 2024: 300 €

Rozpocet 2022: 300.000 €
Rozpocet 2023: 250.000 €
Rozpocet 2024: 200.000 €

2.10. Z odvodov z hazardnych hier
a inych podobnych hier

Odvod z vytazku stavkovej kancelarie, z hazardnych hier prevadzkovanych prostrednictvom technickych zariadeni
obsluhovanych priamo hra¢mi a z videolotérii odvadza pravnickd osoba, ktora splha podmienky pre
prevadzku v zmysle zakona ¢. 30/2019 o hazardnych hrach a o zmene a doplneni niektorych zakonoch. V zmysle § 71
a § 73 je sadzba odvodu vo vyske 0,5% z vytazku stavkovej kancelarie, 2,20 € za kazdy den prevadzkovania kazdého
terminalu  videohry na  GUzemi  obce, 2,74 € za kazdy den  prevadzkovania kazdého
technického zariadenia obsluhovaného priamo hra¢mi na Uzemi obce za obdobie jedného kalendarneho roka.

Rozpocet 2022: 300.000 €
2.11. Iné Rozpocet 2023: 300.000 €
Rozpocet 2024: 300.000 €

Prijem z dobropisov, vratiek a pod.

2.12. Centrum volného ¢asu Rozpocet 2022: 14.000 €
Rozpocet 2023: 14.000 €
m.r.o. Rozpocet 2024: 14.000 €
Prijem Centra volného ¢asu m.r.o. zahria platby za skolné.
2.13. Mestské hospodarstvo Rozpocet 2022: 818.500 €
z | Rozpocet 2023: 899.100 €
a sprava lesov m.r.o. Rozpocet 2024: 899.100 €

Prijmy MHSL m.r.o. si pre rok 2022 rozpoctované nasledovne:



Prijmy MHSL m.r.o.

Rozpocet

Kryta plavaren

2022
176.500 Prendjom priestorov, vstupné, permanentky, bazén, energie od
) najomcov a iné.

Letné kupalisko

230.500 Prenajom priestorov, pozemkov, vstupné, energie od najomcov a iné.

Zimny Stadion

94.900 Prenajom priestorov, prijmy za ladovu plochu, za energie

Prevadzka mestskych
trhovisk

Prenajom predajnych zariadeni na trhovisku ¢. 1 pri NS Druzba,
107.500 Pt ; . s o ;
prenajom trhovych stankov, prijmy z prilezitostnych trhov.

Verejné osvetlenie

Nahrady z plnenia pri poistnych udalostiach sposobené dopravnymi

2.000 nehodami na verejnom osvetleni a cestnej svetelnej signalizacii.

Verejné toalety

Prendjom plochy v priestoroch verejnych toaliet na ul. Sladkovicova,
12.050 poplatky za pouzitie verejnych toaliet na ul. Sladkovicova,
automatické WC bunky na ul. Rozmarinova, a ul. 28.oktobra.

Stredisko Soblahov

181.300 Prendjom pozemkov nachadzajucich sa pri chatach, prendjom

Stredisko Brezina

pozemku v lesoparku Brezina. Prijem z predaja drevnej hmoty
7.700 mestskych lesov Soblahov a lesoparku Brezina.

Sprava a udrzba

Nahrady z plnenia pri poistnych udalostiach, ktoré boli sposobené
2.000 dopravnymi nehodami na zvislom dopravnom znaceni, zabradliach

komunikacii N b - .
a inych cestnych zariadeniach
Ostatné 4.050 Za porusene predpisov, z vkladov, z dobropisov, z vratiek a pod.
Spolu 818.500
. Rozpocet 2022: 34.650 €
2.14. MS Safarikova m.r.o. Rozpocet 2023: 36.000 €

Rozpocet 2024: 38.000 €

Prijem materskej skoly z poplatkov za materskd Skolu.

2.15. Skolské zariadenia mesta Rozpocet 2022: 824.790 €

Trencéin m.r.o.

Rozpocet 2023: 878.500 €
Rozpocet 2024: 936.500 €

Prijmy SZMT m.r.o. st pre rok 2022 rozpoctované nasledovne:

Prijmy SZMT m.r.o. Rozpocet 2022
ZS Potocna - poplatky za skolské kluby 3.360
Z prenajatych budov, garazi a objektov 4.769
Ostatné prijmy 1.638
Poplatky za materské skoly 815.023
MS Svermova 40.807
MS Legiondrska 76.273
MS PovaZskd 41.494
MS Turkovej 53.030
MS Soblahovskd 45.730
MS Smidkeho 75.225
MS Halasu 78.467
MS Stromovd 44.532
MS Opatovskd 70.530
MS Kubranskd 74.394
MS Medrianského 43.394
MS Pri parku 20.972
MS Niva 39.409
MS 28. oktébra 5.513
MS Na dolindch 25.200
MS Safdrikova - jeddleri 80.053
Spolu 824.790
2.16. Socialne sluzby mesta Rozpocet 2022: 1.192.770 €

Trencin m.r.o.

Rozpocet 2023: 1.277.300 €
Rozpocet 2024: 1.357.300 €

Prijmy SSMT m.r.o. st pre rok 2022 rozpoctované nasledovne:



Prijmy SSMT m.r.o.

Rozpocet 2022

Detské jasle 120.005
poplatok za jasle 103.750
stravovanie v detskych jasliach 8.255
stravovanie v materskej skole 7.000
stravovanie zamestnanci 1.000
Opatrovatelska sluzba 248.200
poplatok za opatrovatelsku sluzbu - staroba 240.700
poplatok za opatrovatelskd sluzbu - invalidita 7.500
Rozvoz stravy 12.800
Poplatok za vlastny spotrebic 370
Prepravna sluzba 1.500
Noclaharen 8.600
Zariadenie opatrovatelskej sluzby 528.740
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - celorocny pobyt 205.970
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - 24 hod.starostlivost’ 322.770
Zariadenie pre seniorov 269.130
poplatok za odborné Cinnosti 41.300
poplatky za ubytovanie 128.800
poplatky za stravovanie 99.000
prenajom 30
Spolu 1.192.770

2.17. Zakladné skoly, zariadenia pre Rozpocet 2022: 1.384.630 €

zaujmové vzdelavanie a Skolské

jedalne s p.s.

Rozpocet 2023: 1.445.000 €
Rozpocet 2024: 1.485.000 €

Prijmy zakladnych $kol su pre rok 2022 rozpoctované nasledovne:

Za predaj .
Prenajmy g;c::gsva’ kfuk;;sgzti Stravné Ostatné Spolu
sluzieb
ZS Bezruca 1.350 38.560 25.080 81.545 400 146.935
ZS Dlhé Hony 1.500 15.800 26.400 128.485 0 172.185
ZS Hodzova 21.675 0 35.040 0 0 56.715
ZS Kubranska 3.000 45.860 21.600 112.295 0 182.755
ZS Na dolinach 2.000 45.000 18.240 115.000 0 180.240
ZS Novomeského 38.676 71.174 30.000 161.640 0 301.490
ZS Velkomoravska 2.000 50.000 30.000 150.000 0 232.000
ZS Vychodna 6.000 36.235 10.800 59.275 0 112.310
Spolu 76.201 302.629 197.160 808.240 400 1.384.630

2.18. Zakladna umelecka skola
Karola Padivého m.r.o.

Rozpocet 2022: 114.850 €
Rozpocet 2023: 120.000 €
Rozpocet 2024: 125.000 €

Prijem Zakladnej umeleckej skoly Karola Padivého m.r.o. zahfia platby za skolné, najomné, z vkladov.

3.Granty a transfery

Rozpocet 2022: 12.862.930 €

Rozpocet 2023:
Rozpocet 2024:

13.715.200 €
14.341.900 €

Granty a transfery

Rozpocet 2022

312

Dotacia na socialne zabezpecenie

1.204.730




312 Dotécia na vojnové hroby 14.500

312 Strava pre deti v hmotnej nidzi (vr.obedov zadarmo) 70.000
312 Rodinné pridavky 16.000
312 Sprostredkovatelsky organ pre IROP (refundacia ¢innosti) 45.000
312 NFP CKKP Hviezda 684.000
312 Enviromentalny fond 85.000
312 Dotacie na zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou 9.777.110
312 Dotécia na predskolsky vek 238.293
312 Dotacia na matriku 129.975
312 Dotacia na stavebny poriadok 83.000
312 Dotéacia na $kolsky urad 43.604
312 Dotacia na hlasenie pobytu obéanov a register obyvatelov 18.300
312 Dotacia na Useku byvania (SFRB) 24.400
312 Zivotné prostredie 5.000
312 SSMT m.r.o. - dotacia na podporu opatrovatelskej sluzby, granty 277.800
311 SSMT m.r.o. - Dary 2.500
312 Z5 Hodzova - dotacia MPC POP II 38.070
312 7S Kubranska - projekt ESF 31.630
312 ZS Na dolinach - projekty 71.018
311 cVvC - sutaze zo SR 3.000

o Rozpocet 2022: 9.929.072 €
Kapitalove Rozpocet 2023: 2.828.000 €
Rozpocet 2024: 0 €

Rozpocet 2022: 835.000 €
1.Nedanové prijmy Rozpocdet 2023: 0 €
Rozpocet 2024: 0 €

Kapitalové prijmy z predaja pozemkov, bytov a kapitalovych aktiv st pre rok 2022 rozpoctované vo vyske 835.000 €

Rozpocet 2022: 9.094.072 €
2.Granty a transfery Rozpocet 2023: 2.828.000 €
Rozpocet 2024: 0 €

Rozpocet

Pol. Nazov polozky 2022 v € Komentar

322 Centrum kultdrno - kreativneho potencialu 2.873.500 Nenavratny financny prispevok
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete

322 cyklistickej infrastruktry v Trencine: Cyklotrasa 335.270 Nenavratny financny prispevok
Brnianska ul. 1. etapa

322 Fond na podporu Sportu 1.500.000 Modernizacia Zimneho stadiona

P.Demitru v Trencine

Podpora socialnych sluzieb poskytovanych

322 . 2 N . 446.500 Nenavratny financny prispevok
v zariadeni na komunitnej baze v meste Trencin

322 Rekonstrukcia Kultarno - informacného centra 190.000 Nenavratny financny prispevok

322 $<:::gisnterukc1a budovy skolky - M5 J. Halasu v 763.030 Nenavratny finanény prispevok

322 SMART plan mesta Trencin 942.340 Nenavratny financny prispevok

322 Ze.lene pluica mesta - Revv1,tal1zac1a verejneho 261.700 Nenavratny financny prispevok
priestoru Povazska, Trencin

322 Zelene pluca mesta . vy;oko v;rastle avf:\le]ove 306.750 Nenavratny financny prispevok
stromy a kry vo verejnej zeleni v Trencin

322 Zlepsenie enviromentalnych aspektov v meste 190.870 Nenévratny finan&ny prispevok

Trencin - vybudovanie prvkov zelenej infrastruktiry




pre regeneracii vnatrobloku Sihot, pri regeneracii
vnutrobloku Sihot', Turkovej
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete
322 cyklistickej infrastruktary v Trencine: useky ulic 152.000 Nenavratny financny prispevok
Bratislavska, Zabinska a Palackého
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete
322  cyklistickej infrastruktary v Trencine: Vetva D - SO 420.830 Nenavratny financny prispevok
05 Cyklotrasa, Usek L.Starka
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete
322  cyklistickej infrastruktary v Trencine: Vetva D - SO 59.338 Nenavratny financny prispevok
Piestanska NFP
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete
cyklistickej infrastruktury v Trencine: Riesenie

322 cyklodopravy ul. Na Kamenci, od ul. na Vinohrady 103.445  Nenavratny financny prispevok
NFP
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete

322 cyklistickej infrastruktlry v Trencine: Vetva E - 85.769 Nenavratny financny prispevok

Zablatska NFP
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete

322  cyklistickej infrastruktary v Trencine: Cyklotrasa 211.620 Nenavratny financny prispevok
Brnianska ul. 1.etapa
Zvysenie mestskej mobility budovanim siete

322  cyklistickej infrastruktary v Trencine: Modernizacia 251.100 Nenavratny finanény prispevok
mestskych cyklotras za Ucelom zvySenia bezpecnosti

VYDAVKOVA CAST

PROGRAM C.1: MANAZMENT A PLANOVANIE

Zamer:

Samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, Cci
navstevnikov mesta Trencin, planujica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja
a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnost'ou a transparentnost’ou.

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 2.526.653 782.350 777.350

Komentar k programu:

Program predstavuje manazment a planovanie ¢innosti Mesta Trencin v komplexnej podobe - manazment
mesta na Cele s primatorom mesta, ¢innost’ organov mesta pocnuc zastupitelstvom az po vybory mestskych
Casti, Uzemné a strategické planovanie rozvoja mesta. Dolezitou sic¢astou programu je kontrolna ¢innost
samospravy, ekonomika mesta a komunikacia samospravy s verejnymi institiciami.

Podprogram 1.1: ManaZment mesta
Zamer:
Transparentny a otvoreny manazment a déstojna reprezentacia mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 234.680 € 235.300 235.300

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet prvku 50.300 € 50.300 50.300
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Zodpovednost'

Kancelaria primatora

Ciel Zabezpecit' transparentné riadenie mesta

ﬁAIZar;t)?/laIgI’: Vystup Pocet pracovnych porad primatora s vedenim mesta spolu za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45
Skutocna hodnota 49 47 34 44

Ciel Zabezpecit’ otvorent komunikaciu s verejnostou

Meratelny Vystup Pocet dni otvorenych dveri za rok

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 8 Min. 8 Min. 8 Min.8 Min. 6 Min. 6 Min. 6 Min. 6
Skutocna hodnota 7 9 5 2*

Meratelny Vst Percento vybavenych podnetov od obcanov z celkového poctu prijatych podnetov
ukazovatel: ystup v ramci dia otvorenych dveri

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 92% 91% 94% 96%

Meratelny Vystup Pocet stretnuti primatora mesta s miestnymi zaujmovymi organizaciami za rok
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 15 Min. 15 Min. 15 Min. 15 Min. 7 Min. 7 Min. 7 Min. 7
Skutocna hodnota 18 19 16 3

rlfar:;?/largl': Vystup Pocet verejnych zhromazdeni primatora s verejnostou za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1
Skutocna hodnota 2 1 1 0

rlfar:(t:/largl’: Vystup Pocet medialnych vystupov o diani v meste Trencin za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 200 200 200 200 200 200 200 200
Skutocna hodnota 216 212 381 364

Ciel Zabezpecit' reprezentaciu mesta Trencin na domacej pode i v zahranici

Meratelny

ukazovatel: Vystup Pocet oficialnych navstev za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 15 15 15 7 7 7 7
Skutocna hodnota 16 18 7 7

ﬁ\g:;i!:‘e’h Vystup Pocet vzajomnych stretnuti s predstavitelmi partnerskych miest za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 2 1 1 1 1
Skutocna hodnota 2 4 1 0

Komentar k prvku:

Cielom prvku je samosprdva, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i ndvstevnikov
mesta Trencin, pldnujuca v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja a riadiaca vsetky procesy s maximdlnou
efektivnostou a transparentnostou. Prvok zahrfia vykon reprezentacnej ulohy primdtora a zabezpelenie
protokolu pri oficidlnych prijatiach, stretnutiach, ndvstevdch a pracovnych cestdch. Jeho obsahom je tieZ

efektivna komunikdcia mesta s verejnostou a médiami.

Bezné vydavky: 50.300 €
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Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v € Komentar

Cestovné nahrady pri Ucasti na zahrani¢nych seminaroch,

631 Cestovne nahrady 4.000 konferenciach, skoleniach, navstevy partnerskych miest
Reprezentacné vydavky na obcerstvenie pri rokovaniach,

633 Material 15.000 prijatiach, ocenovaniach, prezenty a dary, kvety, vence pri
pohreboch a pietnych spomienkach, pracovné obedy

634 Dopravné 1.000 Dopravall'J(V:astnikov Pietnygh sppmiepok na Brezine a pri
pracovnych rokovaniach mimo uzemia mesta

636 Najomné za najom 700 Prenajom priestorov pri vacsich podujatiach
Monitoring médii, tlmocenie pri zahranicnych navstevach,

637 Sluzby 9.600 preklad materialov pri rokovaniach so zahrani¢nymi
partnermi a pod.

640 Dotacie 20.000 Dotacie v kompetencii primatora

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zastupcu primatora

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 3.000 € 3.000 3.000
Zodpovednost’: Kanceldria primatora

Ciel Zabezpecit’ prezentaciu mesta Trencin doma i v zahranici

Meratelny . . . R -

ukazovatel: Vystup pocet predpokladanych prijatych oficialnych navstev za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 49 48 13 6

Ciel Zabezpecit' spolupracu mesta s médiami v oblasti Skolstva, Sportu, a idrzby komunikacii v meste
Meratelny , Y , P

ukazovatel: Vystup pocet stretnuti s médiami za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 2 2 2
Skutocna hodnota 3

Ciel Zabezpecit' pravidelné stretnutia a koordinaciu tykajucu sa vyborov mestskych casti

Meratelny , v - -

ukazovatel: Vystup pocet jednotlivych zasadnuti VMC

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 12 12 12 12

Ciel Zabezpecit' flexibilnid komunikaciu a otvorenost’ smerom k ob¢anovi mesta

Meratelny , , goa s . . .

ukazovatel Vystup operativna komunikacia s obcanmi podla potreby

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Cielom prvku je smerovanie k zabezpeceniu flexibilného riesSenia potrieb a podnetov obyvatelov,
podnikatelov, Ci ndvstevnikov mesta Trencin. Vykon funkcie zdstupcu primdtora znamend aj plnenie
reprezentacnych uloh, oficidlne pracovné stretnutia spojené s odovzdanim prezentanych materidlov
a darcekovych predmetov v mene mesta, uskutocnenim pracovného obeda, oficialnym prijatim a pod.

BeZné vydavky: 3.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar




Reprezentacné vydavky na pracovné rokovania, pracovné

3.000 obedy, dary, kvety, vence.

633 Material

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie prednostu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 2.000 € 2.000 2.000
Zodpovednost' Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit' efektivne riadenie MsU

Meratelny ukazovatel:  Vystup pocet porad prednostu s vedGcimi Utvarov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40
Skutocna hodnota 29

Komentar k prvku:
Prvok zahrria ¢innosti a aktivity zabezpecCované z titulu riadenia a kontroly vsetkych Cinnosti vykondvanych
cestou mestského Uradu, udrZiavanie, resp. neustdle zlepsovanie kvality poskytovanych sluZieb.

Bezné vydavky: 2.000 €

Pol. Nazov polozky
633 Material

Rozpocet 2022 v € Komentar
2.000 Pracovné obedy, dary pre obchodnych partnerov
) a reprezentacné Ucely

Prvok 1.1.4: Zasadnutia organov mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 179.380 € 180.000 180.000
Zodpovednost’: Utvar internych sluZieb, Kanceldria prednostu, Utvar pravny
Ciel Zabezpedit’ organiza¢ne zasadnutia organov mesta a VMC
Meratelny , . . , ,
ukazovatel: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 4 Min. 4 Min.4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4

8 z toho 1

bolo

mimoriad 9, z toho
Skutocna hodnota neat 8 . ! . ", z toho

pokracova mimoriad 3 mimor.

lo ne

v dalSom

termine
rlfar:ct)\e/ggl’: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti VMC za jednotlivé MC
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10

VMC VMC VMC VMC

Stred-12 Stred-9 Stred-12 Stred-5

Skutocna hodnota Sever-12 Sever-12 Sever-13 Sever-8
Juh-12 Juh-10 Juh-12 Juh-7
Zapad-11 Zapad-9 Zapad-13 Zapad-7

e Mestska rada nebola Mestskym zastupitelstvom zriadena.
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Komentar k prvku:

Prvok zahrnia vsetky ¢innosti potrebné k zabezpeleniu zasadnuti mestského zastupitelstva a mestskej rady
(pokial je zriadend) od pripravy pozvdnky, kontrola, podpis pozvdnky, priprava pisomnych materidlov na
zasadnutie patriacich do kompetencie utvaru, zhromaZdovanie materidlov, kontrola, podpis, odoslanie,
vystavenie Ziadanky na ndkup obcerstvenia, zasadnutie MsZ, priprava uzneseni a spracovanie zdpisnice,
zabezpecenie doslovného prepisu zdpisnice, spracovanie uloh a interpeldcii, rozoslanie uzneseni, tloh,
interpeldcii, umiestnenie na Gradnu tabulu, internet a archivdcia, evidencia zdpisnic z komisii MsZ a VMC,
zhotovovanie vypisov zo zdpisnic a uzneseni z rokovani MsZ a pod.

Bezné vydavky: 179.380 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
620 Poistné 36.500 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
Energie, voda a Vydavky za mobilné telefony a poplatky za internet
632 A 11.000
komunikacie poslancov

Obcerstvenie na zasadnutia, nakup vypoctovej techniky
pre poslancov

Odmeny poslancom za MsZ, ¢lenom komisii, VMC, prepis
zapisnic MsZ

633 Material 27.000

637 Sluzby 104.880

Podprogram 1.2: Uzemné planovanie mesta

Zamer:

Definovana organizacia a usporiadanie uzemia, architektury v meste Trencin pre
jeho d'alsi rozvoj

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 417.500 € 223.000 223.000
Zodpovednost’: Utvar zemného pldanovania

Ciel Zabezpecit' aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu

Meratelny , . , S -

ukazovatel: Vystup pocet poskytnutych / prevzatych informacii za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
Skutocna hodnota 870 825 846 820

Meratelny , . Ly , L. -

ukazovatel: Vystup priemerny cCas potrebny na poskytnutie informacie

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutocna hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni

Ciel Zabezpecit' urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov

Meratelny , . , . o e e

ukazovatel Vystup pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych studii

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4 4 4
Skutocna hodnota 0 0 9 4

Ciel Zabezpecit’ spracovanie Zmien a doplnkov UPN SU mesta Trencin

Meratelny Vistu vypracovanie Zmien a doplnkov UPN v zmysle zakona ¢. 50/1976 Zb.v zneni
ukazovatel: ystup neskorsich predpisov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano nie nie
Skutocna hodnota ano ano nie ano

Ciel Zabezpecit' aktualne grafické informacie o uzemi mesta TN

Meratelny . Vystup aktualizovana ortofotomapa mesta TN

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano nie nie nie nie ano
Skutocna hodnota ano nie nie nie

Meratelny , o S

ukazovatel: Vystup aktualizacia technickej mapy

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano ano

Meratelny ’ . , i

ukazovatel: Vystup vypracovanie passportov na Gzemi mesta

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota nie ano nie ano

Komentar k podprogramu: )
Podprogram zahrnia pripravu Gzemno-pldnovacich podkladov (UPP)- urbanistickd Studia, Gzemny generel,
lizemnd prognéza a zabezpecenie Uzemno-pldnovacej dokumentdcie (UPD) - uzemného pldnu obce
a uzemného pldnu zoény, sprdvu a aktualizdciu technickej mapy mesta, katastrdlnej mapy mesta,
ortofotomapy mesta, uzemného pldnu mesta, sprdva a aktualizdcia databdz a poskytovanie vystupov -
vSetky dokumenty su spracované a poskytované v digitdlnej a analégovej forme. Spracovanie podkladov
k zmene druhu pozemku.

Bezné vydavky: 222.500 €

Pol.

Nazov polozky

Rozpocet 2022 v €

Komentar

620

Poistné

2.000

Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

631

Cestovné nahrady

500

Cestovné na konferencie a odborné podujatia

633

Material

16.500

Material a technické zabezpecenie verejnych odbornych
diskusii, seminarov, obstaranie softvéru, licencii a pod.

635

Rutinna a standardna
Udrzba

10.500

Web mapova sluzba technickej mapy mesta a UPN,
hostingové sluzby k panorame, sluzby Bentley
Microstation select Subscription, select pre Descartes,
aktualizacia softvérov MGEO, Panorama Viewer,
Panorama Studio, iNGs GEO a pod.

637

Sluzby

193.000

Ucastnicke poplatky na konferenciach, propagacné
materialy, urbanistické, dopravné a overovacie stidie,
dopravné modelovanie, odborné konzultacie, licencie
AutoCAD, licencia TerraFlex Advanced, licencia ArcGlIS,
spracovanie katastralnych map, geodetické zamerania,
mobilné mapovanie, zapracovanie porealizacnych
zamerani, aktualizacia technickej mapy mesta,
pasporty, konsolidacia a integracia GIS, 3D digitalny
model Trencina, architektonické studie, posudzovanie
vplyvov na Zivotné prostredie, Il.etapa
hydrogeologického posudku a pod.

Kapitalové vydavky: 195.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Uzemnoplanovacie ’ . . .. \
zmeny a doplnky UPN P Y, P J Y pinky :
Stary zelezni¢ny most Presun z roku 2021, dopracovanie kompletnej

716 95.000 projektovej dokumentacie vratane spristupnenia

strechy, schodista a vytahu.
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Urbanistické, dopravné,
overovacie studie

Urbanistické, dopravné, overovacie studie podla

716 potreby, model Centralnej mestskej zony v Trencin

70.000

Podprogram 1.3: Strategické planovanie mesta
Zamer:
Definovana vizia a strategicky plan mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.688.623 € 140.000 140.000
Zodpovednost’: Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit’ kontinuitu rozvoja mesta Trencin

Meratelny , . , . .. . S

ukazovatel: Vystup Pocet podanych projektov v nadvaznosti na strategicke ciele mesta

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10
Skutocna hodnota 9 10 8

Komentar k podprogramu:

Cielom programu je zapdjat' sa prostrednictvom Eurdpskych Strukturdlnych a investi¢nych fondov do
moZnosti ziskania financnych prostriedkov v nadvdznosti na Program hospoddrskeho rozvoja a socidlneho
rozvoja mesta Trencin na roky 2016 - 2022 s vyhladom do roku 2040 a strategické ciele mesta a zdroven
ndslednd implementdcia uspesnych projektov.

Bezné vydavky: 154.400 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
620 Poistné 7.550 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
Projektova priprava, monitorovacie spravy, poradenské
637 Sluzby 132.450 sluzby, zabezpecenie realizacie verejného obstaravania,

externy manazment a pod.
Presun nevycerpanych finanénych prostriedkov na projekt
HORIZON z roku 2021

600 HORIZON 14.400

Kapitalové vydavky: 1.534.223 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Projektové Priprava projektovych dokumentacii na realizaciu

716 dokumentacie pre 122.000 investicnych akcii financovanych z Europskej Unie, dotacii
projektu EU od $tatu a pod.
Projektova

716 ~ dokumentacia 320.000 KS Dlhé Hony a daliie podla vyhlasenych vyziev

k programovaciemu
obdobiu 2021-2027

Projekt s nazvom ,,Smart plan mesta Trencin“ riesi
vybudovanie komplexnej siete IoT (Internet of Things -
Internet veci) infrastruktiry na Gzemi mesta Trencin, ktora
umozni zrealizovat inteligentné riesenia vyuzitelné pre
spravne mesta. Vysledkom realizacie projektu bude

991.923 vytvorenie inteligentného rieSenia vyuzitelného pri
manazmente najkritickejsSich oblasti, ktorymi si dynamicka
doprava, bezpecnost, energetika, informovanost’
obyvatelstva a manazment samospravy. Realizaciou sa
umozni vytvorit’ efektivny manazment jednotlivych oblasti
za pomoci vyuzitia smart technologii.

SMART plan mesta

716 Trendin




Spoluticast’ mesta na realizacii investi¢nych akcii
financovanych z Eurdpskej Unie, dotacii od statu a pod.

Implementacia

projektov EU 100.300

717

Ve

Podprogram 1.4: Normotvorna ¢innost’ mesta
Zamer:
Normotvorna cinnost’ mesta v sulade s legislativnymi zmenami v pravhom systéme

a poziadavkami mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0€ 0 0
Zodpovednost' Utvar pravny

Ciel Zabezpecit' relevantni normotvornu ¢innost’ suvisiacu s funkciami mesta Trencin

Meratelny , Y . , . . A , .
ukazovatel: Vystup pocet pripravenych a vydanych noriem (normy schvalené MsZ a vnatorné normy)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45
Skutocna hodnota 65 54 88 66

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrnia pripravu a vyddvanie noriem mesta schvalovanych mestskym zastupitelstvom (VZN,
Statut mesta a dalsie) a ostatnych noriem mesta (smernice primdtora, rozhodnutia primdtora a prikazy
prednostu). Pri normdch schvalovanych MsZ podprogram pozostdva zo: spracovania navrhu normy patriacej
do kompetencie utvaru, pripomienkové konanie v rdmci Uradu, zapracovanie pripomienok do ndvrhu,
predloZenie ndvrhu na pripadné pripomienkovanie v komisidch, pripadne VMC, predloZenie ndvrhu do
MsZ, pri VIN : okrem predchddzajucich krokov aj zabezpecenie vyvesenia ndvrhu VZIN a schvdleného VIN
na uradnej tabuli mesta a zverejnenie ndvrhu VZN a schvdleného VZN na internetovej stranke mesta,
spristupnenie, evidencia a uloZenie, pri ostatnych normdch mesta podprogram pozostdva zo: spracovania
ndvrhu normy, posudenie normy z hladiska prdavnych predpisov, zapracovanie pripomienok do ndvrhu
normy, spristupnenie a uloZenie normy

Finan&€né plnenie

Vydavky na podprogram sU zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu
Interné sluzby a predstavujl rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky
do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.5: Komunikacia s verejnymi

instituciami v mene mesta
Zamer:
Profesionalna komunikacia s verejnymi institaciami

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0€ 0 0
Zodpovednost’ Utvar pravny

Ciel Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu komunikacie s verejnymi institiciami

Meratelny , 0 . R . .

ukazovatel: Vystup % spokojnych verejnych institucii s poskytovanymi informaciami

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%
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Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu pisomnych vyjadreni na doZiadanie verejnych institucii (sudy,
prokuratura a pod.) v sulade s pravnym poriadkom SR. Poskytuju sa najmd vyjadrenia na sud, prokuraturu
a pod.

Finan&€né plnenie

Vydavky na podprogram sU zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu
Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky
do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.6: Kontrola ¢innosti samospravy

Zamer:

Sulad cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi normami
mesta a efektivne fungujuca samosprava

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0€ 0 0
Zodpovednost'” Utvar hlavného kontroléra
Ciel Zabezpecit’ ucinnu kontrolu uloh schvalenych MsZ mesta Trencin
Meratelny Vystup pocet vykonanych kontrol za rok
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skutocna hodnota 10 7 9 10
Meratelny VY vykonana kontrola plnenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za

. ystup PN
ukazovatel: predchadzajuci rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti a aktivity atvaru kontroly.

Utvar hlavného kontroldéra Mesta Trencin pri vykone kontrolnej ¢innosti postupuje v stlade so zdkonom ¢.
369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v platnom zneni, v stlade so Statutom Mesta Trenéin a podla pravidiel
o kontrolnej Cinnosti, ktoré vychddzaju zo Smernice primdtora Mesta Trencin ¢. 3/2016 o kontrolnej
¢innosti Utvaru hlavného kontroléra. V zmysle prislusnych ustanoveni zdkona ¢.369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni hlavny kontrolér mesta predkladd mestskému zastupitelstvu Sprdvy o kontrolnej Cinnosti Gtvaru
hlavného kontroldra, sulastou ktorych su aj kontrolné Ccinnosti v zmysle zdkona ¢. 9/2010 Z. z.
o staZnostiach a kontrolné Cinnosti v zmysle zdkona ¢.85/1990 Zb. o peti¢nom prdve.

V sulade s platnou legislativou dalej hlavny kontrolér mesta predkladd Mestskému zastupitelstvu
Stanovisko k Zdverecnému ucCtu Mesta Trencin za prislusny rok a Stanovisko k Ndvrhu programového
rozpocltu Mesta Trencin na prislusny rok..

Finan&€né plnenie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu
Interné sluzby a predstavujl rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky
do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.7: Danova a rozpoctova agenda

mesta a uctovnictvo
Zamer:
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Efektivny a ucinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiskalnou politikou mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 171.800 € 170.000 165.000
Zodpovednost' Utvar ekonomicky

Ciel Zabezpecit' doslednu nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia uctovnictva mesta

Meratelny , . . , , ,

ukazovatel: Vystup pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 8 8 8 8 8
Skutocna hodnota 12 12 12 8

Ciel Zabezpecit' efektivne plnenie rozpoctu miestnych dani a poplatkov

Meratelny

ukazovatil’: Vystup pocet rieSenych podani danovych subjektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4200 4200 4200 4200 4200 4200 4200 4200
Skutocna hodnota 4372 4413 4521 4632

Ciel Zabezpecit' zlepSenie vymahania danovych pohladavok

Meratelny , N " . , , , , . A
ukazovatel: Vystup pocet exekucnych titulov postupenych sudnemu exekutorovi na vymahanie
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 190 200 210 210 700 700 700 700
Skutocna hodnota 62 0 305 732

Ciel Zabezpecit’ plynuly priebeh rozpoctového procesu

Meratelny

ukazovatZl’: Vystup rozpocet schvaleny MsZ v Trencine do konca kalendarneho roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano nie ano ano

Ciel Zabezpecit' pravidelné monitorovanie plnenia rozpoctu

Meratelny , . , . . i .

ukazovatel: Vystup pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutocna hodnota 2 2 2 2

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje komplexnu dariovu a rozpocCtovu agendu mesta a uctovnictvo, t.j. efektivny
a ucinny vyber dani a poplatkov, fiskdlnu politiku mesta, vedenie uctovnictva vrdtane monitoringu
hospoddrenia, aktualizdciu udeleného ratingu mesta nezdvislou ratingovou agenturou.

Bezné vydavky: 171.800 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
620 Poistné 2.000 Po1.st,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poist'ovni
632 Energu?, yqda a 135.000 Centralne dorucovanie danovych rozhodnuti
komunikacie
633 Material 5.500 Danové tlaciva, tonery
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Auditorské sluzby, uctovné a danové poradenstvo, poplatok
za vypis v stredisku cennych papierov, poplatok za
komunalny odpad za budovy mestského Uradu, kultirnych
stredisk a budovy Hviezda, dohody zberny dvor, centralne
Uradné dorucovanie danovych rozhodnuti a pod.

637 Sluzby 29.300

Podprogram 1.8: Clenstvo v samospravnych

organizaciach a zdruzeniach
Zamer:
Zaujmy mesta Trencin presadzované na regionalnych, celoslovenskych
i medzinarodnych férach

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 14.050 € 14.050 14.050
Zodpovednost’ Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit' aktivnu ucast’ mesta Trencin v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach

Meratelny , Ly . s . .

ukazovatel: Vystup Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 9 9 9
Skutocna hodnota 10 9 8 9

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrfia zabezpecCenie aktivnej Gcasti mesta Trencin v zdujmovych zdruZeniach
a organizdcidch.

Bezné vydavky: 14.050 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Clenské prispevky na rok 2022 - Asociacia prednostov
Uradov miestnej samospravy, Zdruzenie K8, Regionalne
zdruzenie miest a obci Stredného Povazia, Asociacia
komunalnych ekonémov, Region Biele Karpaty, SANET,
Slovenska parkovacia asociacia, Slovak Smart City Cluster,
Unia miest Slovenska.

642 Transfery 14.050

Podprogram 1.9: Zabezpecenie volieb
Zamer:
Hladky priebeh volieb a referend

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0€ 0 0
Zodpovednost’ Utvar pravny

Ciel Zabezpecit’ efektivnu administraciu volieb a referend
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Meratelny

ukazovatel: Vystup pocet ocakavanych volieb a referend v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 1 1 2 1 0 1 0 3

Skuto¢na hodnota 1 1 2 1

Meratelny

ulfar:osargl’: Vystup predpokladané mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych oznameni o konani
volieb (referend)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 23 000 46 000 23 500 0 23 500 0 70 500

Skuto¢na hodnota 23 112 46 552 23 486

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpelenie administrdcie volieb. Zahrfia najmd tieto cinnosti :
urcenie volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov, informovanie obCanov, spracovanie
voli¢skych zoznamov a zdpis cudzincov do zoznamov voli¢ov, organizovanie predvolebnej kampane -
vyclenenie pléch na vylepovanie predvolebnych plagdtov, vytvorenie volebnych komisii, prvé zasadanie,
priprava ozndmeni o konani volieb, zabezpelenie dorucenia ozndmeni, zabezpecenie volebnych
miestnosti, rozdelenie hlasovacich !istkov, dorucenie volebnych materidlov, prevzatie dokumentdcie.

V roku 2022 ocakdvame volby do VUC a orgdnov samosprdvy obci.

PROGRAM €. 2: PROPAGACIA A CESTOVNY
RUCH

Zamer:
Trencin, znamy ako otvorena, komunikujuca a priatelska metropola Povazia

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 119.500 € 121.000 121.000

Komentar k programu:

Program predstavuje vsetky cinnosti a aktivity samospravy orientované na vlastny vykon propagacie
a prezentacie mesta Trenéin ako metropoly Povazia, kultUrneho a turistického centra realizovany
prostrednictvom podprogramov Prezentacia mesta a Cestovny ruch.

Podprogram 2.1: Prezentacia mesta

Zamer:

Siroké spektrum unikatnych informacénych, propagaénych a prezentacnych
materialov a produktov, prezentujucich Trenéin ako metropolu Povazia .

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 88.500 € 90.000 90.000
Zodpovednost' Kanceldria primdtora

Ciel Zabezpecit' pravidelnt informovanost’ obcanov o udalostiach v meste

Meratelny Vystup Pocet vydani mestskych novin INFO

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 12 12 12 12

Meratelny . Vystup Pocet zverejnenych aktualit zo Zivota v meste na webovej stranke za rok
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Planovana hodnota 250 250 250 250 250 250 250 250

Skutocna hodnota 506 668 537 583

Meratelny , . . , . . -

ukazovatel: Vystup Pocet zverejnenych sprav v miestnych novinach za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 6 5 5 5 5
Skutocna hodnota 9 11 26 9

Zodpovednost’: Utvar kultirno - informacnych sluZieb

Ciel Prezentacia mesta smerom k turistom a navstevnikom mesta

Meratelny Vystup Pocet propagacnych materialov o meste (vratane jazykovych mutacif)
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 15 18 18 18 19 19 19
Skutoc¢na hodnota 17 17 18 18

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrfia Cinnosti a aktivity realizované Mestom Trenlin na jeho prezentdciu - Gcast’ na
odbornych veltrhoch, podujatiach pre verejnost, realizdciu prospektov, prileZitostnych tlacovin,
bulletinov a pod. urcenych k prileZitostnym akcidm, propagdciu mesta na predmetoch beZnej spotreby,
prostrednictvom reklamnych a prezentacnych predmetov, prostrednictvom médii, informovanost’ obanov
prostrednictvom mestskych novin INFO. Vsetky propagacné a prezentacné materidly su realizované
v jednotnom vizudlnom style mesta.

BeZné vydavky: 88.500 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Zvukové a obrazové zaznamy zo zasadnuti MsZ, vybranych

podujati mesta, diskusnych relacii, inzercia v informacno -

inzertnom periodiku, platba za reklamny priestor na

facebooku a pod.

Tla¢ propagaénych materialov o meste, reklamne predmety

a pod.

Vydavky na podnikatelskd ¢innost’ Utvaru Kultarno -

informacnych sluzieb, kde sa zabezpecuje predaj

vstupeniek na divadelné predstavenia, koncerty, festivaly,

25.000 predaj vstupeniek do mestskej veze, darcekov a suvenirov,
cestovnych listkov, prevadzkovanie vyhliadkového
d’alekohladu za poplatok, poskytovanie reklamy,
kopirovacie a grafické prace a pod.

637 Sluzby (INFO) 30.000 Tlac a distriblcia 12 vydani mestskych novin INFO Trencin

637 Sluzby (KP) 22.000

637 Sluzby (KIS) 11.500

Zabezpecenie

600 innosti KIC

Podprogram 2.2: Cestovny ruch

Zamer:

Propagovat’ mesto Trencin ako destinaciu pre turistov a navstevnikov kulturnych
podujati, zabezpecit’ pre nich kvalitné informacie pred cestou i pocas nej.

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 31.000 € 31.000 31.000
Zodpovednost’: Utvar kultirno - informacnych sluZieb

Ciel Zabezpecit’ turisticky a kulturny servis prostrednictvom Kultirno - informacného centra Trencin
Meratelny , Ly e e . . . Ly
ukazovatel: Vystup Navstevnost’ oficialnej turistickej podstranky www.trencin.sk (pocet navstev)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 180 000 185 000 187 000 187 000 187 000 150 000 160 000 170 000
Skutocna hodnota 183 530 141 125 242 424 137 702
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http://www.trencin.sk/

Meratelny

. Vystup Navstevnost KIC Trencin

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 000 20 000 20 000 20 000 18 000 10 000 10 000 10 000
Skutocna hodnota 19 263 22 056 27 533 8 559

Ciel Propagovat’ kultirne podujatia mesta Trencin
Meratelny , Pravidelny mesacny prehlad kultdrnych podujati v meste v ramci INFO - Kam

" Vystup o
ukazovatel: v Trencine
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 12 12 12 10
Meratelny , N , o . . , s
ukazovatel: Vystup Pocet vydanych elektronickych info - listov ponuky kultdrnych podujati v meste
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 32 32 32 20 22 24
Skutocna hodnota 38 36 33 18
Meratelny , v . ; , .
ukazovatel: Vystup Pocet informacnych kampani k mestskym podujatiam
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 21 21 21 10 12 14
Skutocna hodnota 24 25 22 0

Komentar k prvku:

Podprogram zahrria zabezpecenie Cinnosti, ktorych cielom je propagovat’ mesto a zabezpecit kvalitné
informdcie pre jeho ndvstevnikov - kvalitné informacné sluzby Kulturno - informacného centra, vyddvanie
turistickych informacnych materidlov a materidlov poskytujucich informdcie o kulturnych podujatiach
v meste. VSetky propagacné a prezentacné materidly su realizované v jednotnom vizudlnom style.

Bezné vydavky: 31.000 €

Komentar
Inzercia mestskych kultirnych podujati v inzertnych

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v €

637 Sluzby 6.000 novinach, tla¢ plagatov, letakov ku kultirnym podujatiam,
billboardy a pod.
642 Clenske do OOCR 25.000 Clensky prispevok do Oblastnej organizacie cestovneho

ruchu na rok 2022

PROGRAM €. 3: INTERNE SLUZBY

Zamer:
Plynuld a flexibilna cinnost mestskej samospravy vdaka vysokokvalitnym
a efektivhym internym sluzbam
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 6.467.660 € 5.701.800 5.811.800

Komentar k programu:

Program je zamerany na plnenie vnutornych - internych sluzieb a realizaciu servisu voci samospravnym
organom a mestskym rozpoctovym organizaciam s cielom realizovat’ interné sluzby ¢o najkvalitnejsie
a najefektivnejsie.

Program zahffia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Pravne sluzby, Hospodarska
sprava a evidencia majetku mesta, Verejné obstaravanie, Prevadzka a udrzba budov, Cinnost’ a prevadzka
mestského Uradu, Vzdelavanie zamestnancov mesta, Mestsky informacny systém, Autodoprava,
Preventivna ochrana zamestnancov.



Podprogram 3.1: Pravne sluzby

Zamer:

Profesionalne pravne sluzby pre efektivhe fungovanie mesta a zastupovanie mesta
navonok

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 120.000 € 120.000 120.000
Zodpovednost’: Utvar pravny

Ciel Zabezpecit' rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym organizaénym zlozkam
Meratelny , o s , . ,

ukazovatel: Vystup % prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutym poradenstvom

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%

Meratelny Vstu Planovany pocet situacii v zlozkach Mestského Uradu, pri ktorych sa poskytnuté
ukazovatel: ystup poradenstvo prejavilo ako nedostatocné spolu za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje prdvne poradenstvo realizované pre jednotlivé organizacné zloZky priebeZne
pocas celého roka, zastupovanie mesta pred sidmi a inymi orgdnmi, evidenciu sudnych sporov, vymdhanie
pohladdvok a exekucné konanie, pripomienkovanie zmluv a dohéd, riesenie priestupkov a deliktov,
problematika verejného obstardvania, riesenie priestupkov a sprdavnych deliktov na Useku stavebného
zdkona, zdkona o pozemnych komunikdcidch, o cestnej doprave, o podmienkach drZania psov, o ovzdusi
a pod.

Bezné vydavky: 120.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Sluzby Pravne sluzby, zabezpecenie verejného obstaravania, trovy
637 120.000 , ”
a odmeny pre exekutorov, sudne poplatky a pod.

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava a evidencia
majetku mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 727.910 € 91.800 91.800

Prvok 3.2.1: Hnutelny majetok mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 2.800 € 2.800 2.800
Zodpovednost’ Utvar majetku mesta

Zabezpecit' informacne prehladnu a aktualnu evidenciu hnutelného majetku vo vlastnictve mesta

Clel Trendin
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Meratelny

ukazovatel: Vystup rozdiel medzi evidovanym a realnym stavom HM

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutocna hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Prvok zahrna cinnosti a aktivity pre aktudlnu a informacne prehladnt evidenciu majetku vo vlastnictve

Mesta Trencin.

Bezné vydavky: 2.800 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v €

Komentar

637 Sluzby 2.800

Studie, posudky na hnutelny majetok, likvidacia
vyradeného majetku, poistenie hnutelného majetku mesta,
poistenie vseobecnej zodpovednosti a pod.

Prvok 3.2.2: Nebytové priestory

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 123.510 € 25.000 25.000
Zodpovednost’: Utvar majetku mesta

Ciel Zabezpecit’ informacne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Trencin
Meratelny , . L ,

ukazovatel: Vystup pocet nehnutelnosti vo vlastnictve mesta spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 168 168 184 182 182 182 182 182
Skutocna hodnota 184 179 178 182

Meratelny i . . , ,

ukazovatel: Vystup pocet najomnych zmluv spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 18 60 52 59 60 60 60
Skutocna hodnota 25 60 52 56

Komentar k prvku:

Vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprdva nebytovych priestorov vo

vlastnictve mesta Trencin.

Bezné vydavky: 23.410 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

636 Najomné za najom 9.410 Najomné COOP Jednote za kulturny dom Opatova
Znalecké posudky, odborné vyjadrenia k nehnutelnostiam,

637 Slusby 14.000 kolkove znamky v suvislosti s navrhom na vklad majetku do

Katastra nehnutelnosti, poistenie nehnutelnosti, poistenie
zodpovednosti, vratenie prijmov minulych obdobi a pod.

Kapitalové vydavky: 100 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

712 Nékup objektov 100 Vykup budov a si_:aylgb napr. verejne osvetlenie, verejny
vodovod a kanalizacia, parkoviska a pod.

712 Kultarny dom 100.000 Kupa kulturneho domu v Opatovej

Opatova
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Prvok 3.2.3: Pozemky

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 601.600 € 64.000 64.000
Zodpovednost' Utvar majetku mesta

Ciel Zabezpecit’ informacne prehladni a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve mesta Trencin
mf;:;iggh Vystup Pocet najomnych zmlav spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 128 125 158 165 175 187 187 187
Skuto¢na hodnota 150 160 165 172

Meratelny , Y . , . . Lo .

ukazovatel: Vystup Pocet evidovanych C-KN a E-KN parciel v majetkovej evidencii mesta

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 445 3500 3 600 3 600 3600 3 600
Skutocna hodnota 3615 3436

Komentar k prvku:

Prvok zahriia vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprdvy pozemkov

vlastnictve mesta Trencin.

Bezné vydavky: 65.211 €

Vo

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v €

Komentar

Najomné za pozemkové plochy (Rehola piaristov, Urbariat

636 Najomné za najom 56.611 Biskupice, ZSR, Urbar Kubra a pod.), ndjomné za pozemky
Zeleznic SR pre Gcely stavby Zeleny most - 1.etapa.
Geodetické prace, geometrické plany, znalecké posudky,
637 Sluzby 8.600 podanie navrhu na vklad do Katastra nehnutelnosti,

vratenie prijmov minulych obdobi, dan za pozemky v obci
Zamarovce a pod.

Kapitalové vydavky: 536.389 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v €

Komentar

Vykup pozemkov pod komunikaciami, v suvislosti
s investicnymi akciami, odplaty za zriadenie vecného

711 Nakup pozemkov 521.389 L . . S RO
bremena v suvislosti s pripravovanymi investicnymi
akciami, novy cintorin a pod.

71 Nakup pozemkov 15.000 Vykup pozemkov pre chodnik

Pod Sokolice

Podprogram 3.3: Preventivna ochrana zamestnancov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 9.500 € 10.000 10.000
Zodpovednost’ Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit' ¢innosti a povinnosti v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva

rlfar:ct:/g:zl’: Vystup priemerny pocet kontrol pracovného prostredia za rok
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Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota

1 1 1 1 1 1 1 1

Skutocna hodnota

1 1 1 1

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrnia aktivity spojené so zabezpelenim vsetkych Cinnosti a povinnosti v zmysle platnej
legislativy v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva.

Bezné vydavky: 9.500 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

633 Material

Osobné ochranné pracovné prostriedky pre zamestnancov -

2.500 odevy, obuv, rukavice, plaste, okuliare, dezinfekcia a pod.

637 Sluzby

Zabezpecenie pracovnej zdravotnej starostlivosti - vstupné,
7.000 vystupné a preventivne lekarske prehliadky, kontrola
pracovného prostredia.

Podprogram 3.4: Prevadzka a udrzba budov
Zamer: Maximalne funkcéné a vyuzité priestory budov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 385.400 € 150.000 160.000
Zodpovednost’: Utvar internych sluZieb

Ciel Maximalizovat’ obsadenie prenajatych priestorov v budovach

Meratelny , o . i .

ukazovatel: Vystup % celkového vyuzitia priestorov v budovach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%

Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Planovana hodnota
Skutocna hodnota
Meratelny
ukazovatel:

Rok

Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Zabezpecit' funkénu a reprezentativnu prevadzku budov

celkovy pocet tyzdenne odpracovanych hodin pri zabezpecovani Cistoty priestorov

Vystup v budovach MsU spolu
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
130 150 200 200 200 200 200 200
200 150 200 200
Vystup celkova udrziavana plocha budov v m2 spolu
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
4740 6 074 6 074 6 074 6 074 6 074 6 074 6 074
6 073,84 6 074 6 074 6 074

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie funkinej a reprezentativnej budov: budovy Kasdrenskd 5, posta
Zablatie, ochranné stavby CO, budova MHSL Soblahovskd, Farské schody, byty vo vlastnictve mesta,
gardze vo vlastnictve mesta.

Bezné vydavky: 161.400 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

632

Energie, voda
a komunikacie

59.400 Elektricka energia, plyn, vodné stocné

633 Material

Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, naradie,

12:300 " 14hradné diely, drobny material na opravy a pod.
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Rutinna
635 a Standardna
Udrzba

54.500

Opravy vytiahov, budov, kotolni a pod.

Buranie budovy

635 byvala posta 20.000 Vydavky na blranie budovy
Zablatie
637 Sluzby 15.000 Zasklievanie okien, vyroba klUcov, revizie kotolni, kontrola

kominov a pod.

Kapitalové vydavky: 224.000 €

Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v €

Komentar

717 Podchod pri Hoteli

. 24.000 Presun z roku 2021
Elizabeth
Rekonstrukcia InvestiCna akcia bude realizovana v pripade schvalenia
717 !(ulturnov - 200.000 financovania z fondov EU. Predpoklad podania ziadosti:
informacného 11/2021
centra

Podprogram 3.5: Cinnost’ a prevadzka mestského

uradu

2024
5.000.000

Rok rozpoctu 2022 2023
Rozpocet podprogramu 4.764.250 € 4.900.000

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie vsetkych Cinnosti a aktivit zahrnutych v ostatnych programoch,
podprogramoch, prvkoch a projektoch programovej Struktury, t.j. cCinnost’ Mestského uradu v jeho
komplexnej forme vrdtane Cinnosti stavebného uradu.

BeZné vydavky: 4.764.250 €

Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v €

Komentar

Mzdové vydavky zamestnancov vratane primatora,

610 Mzdy, platy a OOV 2.800.000 zastupcov primatora a hlavného kontroléra mesta
620 Poistné 1.121.000 Po1'st,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
632 Energlg, yqda a 160.450 !Elektncka energia, plyn, vodneé stocne, telefony, postovne,
komunikacie internet.
Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, kancelarske
633 Material 45.000 potreby, papier, tonery, Eistiacle a dezipfekéné prostriesiky,
’ hygienickeé prostriedky, odborné publikacie, reprezentacné,
pracovné odevy, drobny material na opravy a pod.
Rutinna , . s
635 a Standardna 54.000 Oprayy tepe,lnych z<.1r010vf buqoy, .vytahov, opravy
4drba prevadzkovych strojov, klimatizacie a pod.
Stravné listky, socialny fond, dohody, vratenie prijmov
637 Sluzby 364.800 mlm.uly,ch obdob,1, dane’,l vvyrobafplsoyych.obal'0\,/, 2zviazanie
zapisnic MsZ, vyroba klucov, vycistenie klimatizacie,
poplatky RTVS, rekreacné poukazy a pod.
637 Sluzby 20.000 Poplatky banke
Splacanie Urokov )
650 a ostatné platby 130.000 Uroky z Uverov, poplatky banke slvisiace s Gvermi
sQvisiace s Gverom
640 BeZné transfery 69.000 Odchodné, odstupné, nahrady pocas docCasnej

praceneschopnosti
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Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov mesta
Zamer:
Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci Mestského uradu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 18.000 € 20.000 20.000
Zodpovednost' Kanceldria prednostu

Ciel Zvysit’ kontinualne vzdelavanie zamestnancov

Meratelny , . L .

ukazovatel: Vystup pocet absolvovanych skoleni za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 15

Meratelny , Ly . . ,

ukazovatel: Vystup pocet ucastnikov skoleni za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 28

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa realizuje zvysovanie kvalifikdcie a vzdeldvanie vsSetkych zamestnancov mesta,
zabezpeluje sa pravidelné preskolovanie odborne spésobilych oséb, komunikacné tréningy, ucast
zamestnancov na odbornych konferencidch, Sskolenia internych auditorov, jazykové kurzy pre
zamestnancov a pod. Zdroven do prislusnej aktivity patria aj tuzemské pracovné cesty.

Bezné vydavky: 18.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
631 Cestovné nahrady 5.000 Cestovné nahrady pocas pracovnych ciest
Sluzby Ucastnicke poplatky za skolenia, seminare, konferencie,

637 13.000

webinare a pod.

Podprogram 3.7: Mestsky informacny systém

Zamer:

Kvalitné, bezpecné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov
a zamestnancov Mestského uradu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 396.100 € 360.000 360.000
Zodpovednost’: Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit’ vykonné informacné prostredie pre zamestnancov Mestského dradu

Meratelny , . . ,

ukazovatel: Vystup planovany pocet spravovanych PC za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 190 190 190 200 200 200 200 210
Skutocna hodnota 190 190 190 200

Meratelny , . S , .

ukazovatel: Vystup planovany pocet inovovanych PC a notebookov rocne

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 25 20 25 25 30 25

Skutocna hodnota 26 16 11 17



Ciel

Meratelny

Zabezpecit' chranené informacné prostredie

ukazovatel: Vystup planovany pocet zariadeni, ktoré treba zabezpecit' za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 245 270 340 370 380 380 400 420
Skuto¢na hodnota 245 270 340 370

Meratelny , . iy . S

ukazovatel: Vystup pocet vaznych bezpecnostnych incidentov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Ciel Zabezpecit' skolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov Mestského tradu

Meratelny Vystup Planovany pocet uzivatelov sluzby za rok spolu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 190 210 210 220 220 220 220 230
Skuto¢na hodnota 190 210 210 220

Skvalitnenie sluzieb obyvatelstvu formou spristupnenia elektronickych sluzieb vratane elektronickych

Ciet formularov na webovom portali mesta
Meratelny , Y , - v
ukazovatel: Vystup Pocet poskytovanych elektronickych sluzieb
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 55 50 50 50 50 50 50 50
Skutocna hodnota 0 0 0 0
Bezné vydavky: 356.100 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Energie, voda a Hosting www. trencin.sk, mailové sluzby, registracie
632 . 4.800 D . . v
komunikacie domen, ostatné hostingy, internetové sluzby a pod.
. Nakup PC a notebookov v ramci inovacie, nakup vypoctovej
633 Material 62.000 techniky na volby 2022, nakup licencii a pod.
Udrzba a oprava softvéru, hardvéru, wifi siete, Udrzba
siete (rozsirenie StruktUrovanej kabelaze -
L kyberbezpecnost’), systémova podpora, ro¢na tdrzba IS
Rutinna P ., . v .
635 a Standardna 227.500 Cora G.eo, servis !nformacneho systeme,J,lskcilema, 3 .
udrba : metodika, aktualizacia ASPI, EPI, rocna udrzba bezpecnosti
/antiviru, drzba aukéného systému ProeBiz, MP Manager,
Uprava MP Manager podla poziadaviek, Udrzba ostatného
softvéru, udrzba webstranky www.trencin.sk a pod.
636 N&jomné za najom 32.500 Prgna]om tlacllarm.a tlac1alrenskych sluz]gb, prenajom
striech, kde s umiestnene kamery a wifi a pod.
Externy dohlad na GDPR, manazer kybernetickej
637 Sluzby 29.300 bezpecnosti, cloud pre MP Manager, aplikacia zakona

o kybernetickej bezpecnosti, licencie a pod.

Kapitalové vydavky: 40.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

. Vyvoj CG ISS - nové moduly, dokumenty, DISS organizacie,
711 Softver 10.000 GDPR, GovNet a pod.
713 Hardvér 30.000 Inovacia a rozsirenie struktirovanej kabelaze v hlavnej

budove MsU
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Podprogram 3.8: Autodoprava

Zamer:

Flexibilné sluzby vozového parku pri maximalnej hospodarnosti a u€elnosti jeho
vyuzitia

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 46.500 € 50.000 50.000
Zodpovednost' Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit’' bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku

mfar;tjslargl,: Vystup Pocet prevadzkovanych vozidiel vozového parku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 11 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahria zabezpecenie komplexného servisu sluZieb stvisiaceho s vozovym parkom mestského
uradu.

BeZné vydavky: 46.500 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

634 Dopravné 45.700 Pohonne hmoty, opravy a udrzba vozidiel, poistenie,
znamky, karty a pod.

637 Sluzby 800 Milionové poistenie vozidiel

PROGRAM €. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer:
Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatelov
a podnikatelov mesta Trenéin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 948.925 € 814.300 826.300

Komentar k programu:

Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré si zamerané na poskytovanie ¢o najkvalitnejsich sluzieb
pre obyvatelov mesta Trencin, vratane prevadzky klientského centra.

Program zahfna cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujicich podprogramov: Organizacia obcianskych
obradov, Cinnost’ matriky, Klientské centrum, Verejné toalety, Prevadzka mestskych trhovisk, Cintorinske
a pohrebné sluzby, Miestne média a Spolocny stavebny Urad.

Podprogram 4.1: Organizacia obcianskych obradov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 35.000 € 35.000 35.000
Zodpovednost’: Utvar kultarno - informaénych sluZieb
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Ciel Uspokojovanie potrieb obcanov formou obcianskych obradov a slavnosti

Meratelny

ukazovatel Vystup predpokladany pocet obcianskych sobasov za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 140 140 145 145 145 200 200 200
Skuto¢na hodnota 210 193 193 287

Meratelny i L L, L.

ukazovatel: Vystup predpokladany pocet uvitanych deti do zivota za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 240 240 245 245 245 280 280 280
Skuto¢na hodnota 300 232 228 44

Ciel Pripominat’ si historické udalosti formou spomienkovych podujati

Meratelny Vistu predpokladany pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém za rok
ukazovatel: ystup spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 3 2 2 2

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahriia Cinnosti a aktivity pre zabezpecovanie obCianskych obradov, sldvnosti a inych podujati
na uzemi mesta Trencin, resp. reprezentdciu mesta Trencin na regiondlnej, krajskej a celoslovenskej
urovni.

Bezné vydavky: 35.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet Komentar
2022 v €

610 Mzdy, platy a OOV 1.000 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 5.400 Po1'styne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

633 Material 4.100 Dar(l:(ve.ky na v.1tal.11e deti, pre ]ub]lanFov, kytice
sobasiacim, jubilantom, obcerstvenie a pod.

637 Slusby 24.500 Vyroba pozvanok, sobasne grafiky, osatne, dohody

o vykonani prace pre sobasiacich a pod.

Podprogram 4.2: Cinnost’ matriky
Zamer:
Kvalitné a promptné matri¢né ¢innosti

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 129.975 € 135.000 140.000
Zodpovednost'” Utvar klientskeho centra a matriky

Ciel Zabezpecit’ ¢innost’ matriky v meste Trencin

Meratelny , e R , .

ukazovatel: Vystup predpokladany pocet jednotlivych ukonov vykonanych matrikou za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 000 26 000 28 000 34 000 35 000 35 000 35000 35 000
Skutocna hodnota 33 666 37 051 38 475 29 293

Meratelny , M ; v .

ukazovatel: Vystup pocet narodeni v meste Trencin v priebehu roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2 000 2 100 2 100 2 300 2 300 2 300 2 300
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Skutocna hodnota 2126 2 291 2528 2576

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria zabezpecenie Cinnosti: zdpisy narodenia do matriky, zdpisy umrtia do matriky,
uzatvorenie manZelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobdsneho a umrtného
listu, spracovanie zmien v osobnych tdajoch ob¢anov, komunikdcia s Gradmi, statistické hldsenia a pod..
Cinnost’ matriky je v financovand dotdciou zo $tdtneho rozpoc¢tu. Na matri¢n( ¢innost’ dostdva Mesto

Trencin decentralizanu dotdciu, ktord je rozpoc¢tovand v rdmci beznych prijmov.

BeZné vydavky: 129.975 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 81.000 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 31.000 Po1.st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

631 Cestovné nahrady 200 Cestovné

Energie, voda a

632 A 2.500 Postovné
komunikacie
633 Material 5.100 Matricné tlaciva, tonery, peciatky, pera
Rutinna
635 a Standardna 100 Opravy prevadzkovych strojov
Udrzba
637 Sluzby 9.475 Skolenia, pri'svpevpk na osatné, stravné listky, socialny fond,
odmeny sobasiacim a pod.
640 Bezné transfery 600 Nahrady pocas doCasnej praceneschopnosti

Podprogram 4.3: Klientske centrum
Zamer:
Hlavné sluzby mesta pre obcanov pod jednou strechou

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 288.265 € 305.000 310.000
Zodpovednost' Utvar klientského centra a matriky

Ciel Zabezpecit' plynulé osvedcenie listin a podpisov na listinach

Meratelny Vystup pocet osvedCenych listin v priebehu roka

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022 2024
Planovana hodnota 12 000 12 000 10 000 7 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Skutocna hodnota 7747 6289 5 042 3 066

Meratelny , . . . .

ukazovatel: Vystup pocet osvedcenych podpisov v priebehu roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 26 000 26 000 24 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000
Skutocna hodnota 23 681 22 992 25 180 15 245

Ciel Vedenie presnej evidencie supisnych cisel na zaklade ich urcenia

Meratelny . , . , .

ulfar:o?/argl’: Vystup pocet vydanych oznameni v priebehu roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 250 200 170 170 200 200 200 200
Skutocna hodnota 153 162 205 212

Ciel Zabezpecit’ funkénu evidenciu obyvatelov mesta
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Meratelny
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
Planovana hodnota Max. 3dni Max. 3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max. 3 dni
Skutocna hodnota Max. 3dni Max. 3dni  Max. 3dni Max. 3 dni

Vystup priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie slvisiacej administrativy

Ciel Zabezpecit’ presnu evidenciu psov na Uzemi mesta

Meratelny , v s , . . .

ukazovatel: Vystup Pocet jednotlivych ukonov vykonanych evidenciou psov v priebehu roka

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 800 700 650 650 650 650 650 650
Skuto¢na hodnota 537 594 551 580

Ciel Zabezpecit' plynulé vyberanie dani a poplatkov v pokladniach

Meratelny , . .. ;

ukazovatel: Vystup Pocet funkcnych pokladni

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 6 6 6
Skutocna hodnota 7

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria komplexné zabezpecenie {innosti: evidenciu ulic, verejnych priestranstiev a budov -
pridelovanie supisnych a orientacnych Cisel, integrovanu evidenciu obyvatelstva mesta poskytujucu vsetky
potrebné vystupy a informdcie, osvedCovanie listin a podpisov, evidenciu psov na Uzemi mesta, vyddvanie
rybdrskych listkov, vyberanie dani a poplatkov a pod..

Na uhradu ndkladov preneseného vykonu Stdtnej sprdvy na useku hldsenia pobytu obcanov a registra
obyvatelov SR dostdva Mesto Trencin dotdciu zo Stdtneho rozpoctu, ktord je rozpoctovand v ramci beznych
prijmov.

BeZné vydavky: 288.265 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 194.420 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 73.300 Po1'st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

631 Cestovné nahrady 100 Cestovné

Energie, voda a

632 A 2.500 Postovné
komunikacie
Material SUpisné Cisla, orientacné tabule, kancelarsky material,
633 1.600 v . % . . Y.
tlaciva, znamky pre psov, osvedcovacie knihy, peciatky
637 Sluzby 15.745 Osatné, stravné listky, socialny fond
640 Bezné transfery 600 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 4.4: Verejné toalety
Zamer:
Verejne dostupné, hygienické a Cisté toalety

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 74.985 € 75.000 75.000
Zodpovednost’: Mestské hospodarstvo a sprdava lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ funkcénu prevadzku verejnych toaliet v SirSom centre mesta
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Meratelny

ukazovatel: Vystup pocet verejnych toaliet

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 3 3 3 3

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje Cinnosti na zabezpecenie prevddzky toaliet v centre mesta - Ul. Slddkovicova,
automatické WC bunky na Ul. Rozmarinovd, Ul.28.oktobra.

BeZné vydavky: 74.985 €

Komentar
Mzdové vydavky zamestnancov
Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

Pol. Nazov polozky
610 Mzdy, platy a OOV

Rozpocet 2022 v €
34.000

620 Poistné

12.385 NN
poistovni

632 Energie, voda a

9.000

komunikacie

Elektricka energia, vodné stocné

Prevadzkové stroje - susic ruk, konvektor, cCistiace,

633 Material 3.820 dezinfekcné a hygienické prostriedky, drobny material na
opravy, listky ,,Poplatok za pouzitie WC*, pracovné odevy
Rutinna Opravy vodoinstalacie, senzorov, vyspravenie stien
635 a Standardna 11.100 -Pravwy L » VYSpr A
4drba vymena splachovacov, vymena vstupnych dveri a pod.
Skolenia, stravné listky, socialny fond, lekarske prehliadky,
637 Sluzby 3.980 poistenie, poplatky RTVS a za komunalny odpad, Cistenie
kanalizacie, revizie a pod.
640 Bezné transfery 700 Nahrady pocas doCasnej praceneschopnosti

Podprogram 4.5: Prevadzka mestskych trhovisk
Zamer:
Komplexny servis pre predavajucich a kupujucich na trhoviskach

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 88.750 € 92.000 94.000
Zodpovednost: Mestské hospoddrstvo a sprdava lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit' efektivnu prevadzku verejnych trhovisk

Meratelny Vystup celkovy pocet predajnych miest spolu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota 81 81 81 81 81 81 81 81
Skutocna hodnota 81 81 81 81

Meratelny

ukazovatil’: Vystup pocet prevadzkovanych mestskych trhovisk

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 1 1 1

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti na zabezpecenie prevddzky verejnych trhovisk - prevddzky trhoviska pri
NS Druzba na UL. 28. oktobra s celkovym poctom 81 predajnych zariadeni a sucasne sprdvu prileZitostnych
trhov.



Bezné vydavky: 88.750 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 24.600 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 11.150 Po!st,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

632 Energie, voda a 6.400 Elektricka energia, stocné - dazd'ova voda

komunikacie

Kancelarske potreby, farba na nater ¢iar, spojovaci

633 Material 12.000 a elektroinstalacny material, vratné pohare na prilezitostné
trhy a pod.
Rutinna
635 a Standardna 400 Udrzba elektronickej pokladne, opravy a pod.
Udrzba

Prenajom miestnosti pre spravcu trhoviska, prenajom
636 Najomné za najom 10.000 pagody a stanov pri organizovani vianocnych trhov,
prenajom podlahy pod pagody.
Elektrorevizie, zriadenie elektrickych pripojok, odvoz
a likvidacia odpadu, propagacia vianocnych trhov,
zabezpecenie vyzdoby pocas vianoénych trhov, kalibrovanie
637 Sluzby 23.700 vahy, lekarske prehliadky, rekreacné poukazy, stravné
listky, socialny fond, poistenie, dohody o vykonani prace,
poplatky za zaber verejného priestranstva, poplatok za
komunalny odpad a pod.
640 Bezné transfery 500 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 4.6: Cintorinske a pohrebné sluzby
Zamer:
Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatelov mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 329.650 € 170.000 170.000
Zodpovednost’: Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit’ vysokokvalitné cintorinske a pohrebné sluzby

Meratelny , . .. , , .

ukazovatel Vystup celkovy pocet udrziavanych hrobovych miest

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 21232 21 421 21 613 21 705 21 705 21 705 21 705 21 705
Skutocna hodnota 20 009 20 100 20 181 20 274

Meratelny , , .. , . . .

ukazovatel: Vystup Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych ploch (v ha)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15,5 15,5 15,7 15,7 16 16 17 17
Skutocna hodnota 15,5 15,7 15,7 15,7

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria ¢innosti na zabezpecenie dbéstojného miesta pre posledny odpocinok obyvatelov mesta
- sprdvu audrzbu 12 cintorinov (Trencin Juh, Zdblatie, Zlatovce, Orechové, Istebnik, Orechové -
evanjelicky, Biskupice, Beld, Kubrd, Kubrica, Opatovd, Horny Sianec - evanjelicky) a 5 domov smutku
(Trencin - Juh, Opatovd, Kubra, obradné siene - Zdblatie, Zlatovce), t.j. beznd udrzba, uprava chodnikov,
zber a likviddcia odpadu, malovanie, kvetinovd vyzdoba, uzatvdranie ndjomnych zmldv na hrobové miesta,
evidencia pochovanych a pod..

Bezné vydavky: 160.850 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Energie, voda a Energie, vodné stoc¢né, povrchova voda v domoch smutku
632 A 20.000 . )
komunikacie a na cintorinoch
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633 Material 3.000 Interiérové vybavenie, material do domov smutku

Rutinna —_ . . o .

635 a Standardna 35.000 Udr’zba priestorov, interiérového vybavenia a budov domov
Ly smutku a pod.
udrzba

637 Sluzby 102.850 Prevadzka pohrebisk a domov smutku v zmysle zmluvy

s Pohrebnictvom Dvoné, poistenie

Kapitalové vydavky: 168.800 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

716 Novy cintorin 95.800 Vypracovanie projektovej dokumentacie na novy cintorin
716 Urnové miesta Juh 63.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie

717  Rekonstrukcia chodnika 10.000  Presun z roku 2021

na cintorine Juh

Podprogram 4.7: Miestne média
Zamer:
Volne dostupné informacie pre obyvatelov mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 2.300 € 2.300 2.300
Zodpovednost: Mestské hospodarstvo a sprdava lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu

Meratelny , Y . . - . , ,

ukazovatel: Vystup pocet funkcnych a vyhovujucich zosilhovacich stanic

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7
Skutocna hodnota 7 7 7 7

Meratelny , A \

ukazovatel: Vystup % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom mesta

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65 65 65
Skutocna hodnota 65 65 65 65

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie informovanosti obyvatelov mesta prostrednictvom miestneho
rozhlasu.

Bezné vydavky: 2.300 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
633 Material 700 Material potrebny k idrzbe miestneho rozhlasu
634 Dopravné 400 Pohonné hmoty
635 Butlnna a Standardna 1.000 Opravy miestneho rozhlasu
udrzba
637 Sluzby 200 Sluzby v sGvislosti s miestnym rozhlasom

PROGRAM €. 5: BEZPECNOST

Zamer:
Bezpecné a priatelské ulice pre obyvatelov a navstevnikov mesta Trencin,
maximalna ochrana majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne



Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 2.607.455 € 2.339.000 2.389.000

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie ochrany Zivota, majetku a zivotného prostredia v meste Trencin.
Majorita aktivit pokryva cinnosti Mestskej policie, napriklad vyjazdovd sluzbu, odchyt zvierat,
zabezpecovanie cestnej premavky a pod. a zabezpecenie efektivnej a hospodarnej prevadzky verejného
osvetlenia a CSS v meste Trendin.

SUcastou programu je aj monitorovanie prostredia mesta kamerovym systémom, zabezpecenie civilnej
ochrany a ochrany pred poziarmi.

Program zahrna Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujlcich podprogramov: Zabezpecovanie verejného
poriadku, Verejné osvetlenie, Kamerovy systém mesta, Civilna ochrana a Ochrana pred poziarmi.

Podprogram 5.1: Zabezpecenie verejného poriadku
Zamer:
Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.406.900 € 1.450.000 1.500.000
Zodpovednost: Mestska policia

Ciel Minimalizovat’ protispolocensku c¢innost’ aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie

Meratelny Vystu Pocet vykonanych hliadok za rok

ukazovatel: ystup vy Y

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400 1400
Skutocna hodnota 1430 1 440 1430 1 440

Meratelny , . e . R

ukazovatel: Vystup Pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 32120 32120 32120 32120 32120 32 120 32 120 32 120
Skutocna hodnota 32 900 30 050 31200 31 100

Ciel Zabezpecit’ permanentnt zasahovu pripravenost’ Mestskej policie

Meratelny , . fay " s

ukazovatel Vystup Pocet hodin inspektorov MsP vo vyjazdovej sluzbe za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020
Skutocna hodnota 17 600 17 200 17 250 17 200

Meratelny . , . s . N
ukazovatel: Vystup priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutocnenia zasahu

vyjazdovej skupiny

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota

10 minGt 10 minat 10 minGt 10 minat 10 minat 10 minGt 10 minat 10 minuat

Skutocna hodnota 10 min(t 10 minGt 10 minGt 10 minGt
Ciel Eliminovat’ hrubé narusanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati
Meratelny pocet odslizenych hodin pri zabezpecovani poriadku a bezpecnosti na

Vystup

ukazovatel: podujatiach v hod. spolu za rok




Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 312 312 312 312 312 312 312 312
Skutocna hodnota 326 324 330 90

Meratelny , L ) , ] . . . ,
ukazovatel: Vystup % vyriesenych priestupkovych konani z celkoveho poctu nahlasenych udalosti
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 94% 95% 93% 95%

Meratelny , o . e o )

ukazovatel: Vystup Medzirocny pokles pripadov nartsania verejného poriadku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%
Skutocna hodnota 0% 0% 0% 0%

Zvysit’ pravne vedomie obyvatelov mesta a prispiet’ k zniZzovaniu kriminality prostrednictvom

Gl preventivneho vzdelavania

Meratelny Vystu Pocet zrealizovanych prednasok za rok spolu

ukazovatel: ystup yeh p P

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 50 50 50 50 50 50
Skutocna hodnota 23 42 43 10

Meratelny Vystup Pocet prednaskovych hodin

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 70 70 70 70 70 70 70 70
Skutocna hodnota 35 67 69 18

Meratelny Vystup Pocet Ucastnikov prednasok

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 54 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skutocna hodnota 850 1 300 1520 1022

Minimalizovat’ pocet tulavych zvierat, prenos nakazlivych chorob a pocet napadnuti obcanov tymito

Ciel . .

zvieratami
Meratelny , . , .
ukazovatel: Vystup Pocet odchytenych zvierat
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100-150 100-150 100-150
Skutocna hodnota 95 112 133
Meratelny . Vystup Priemerna doba odchytu od nahlasenia
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Max.50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50

minat minut minut minut minut minut minat minut

Skutocna hodnota 50 min. 50 min. 50 min. 50 min.

Ciel Zabezpecit’ pravidelnu kontrolu majitelov psov v sidliskovych aglomeraciach
Meratelny , .
ukazovatel: Vystup Pocet kontrol za rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14
Skutocna hodnota 22 20 24 22

kontrol, kontrol, kontrol, kontrol,

vyjazd. vyjazd. vyjazd. vyjazd.

kontroly 2 kontroly 2  kontroly 2  kontroly 2
Cl.hliadok  ¢l.hliadok  cl.hliadok  ¢l.hliadok
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Ciel

Maximalizovat’ bezpecnost’ pre chodcov pri Skolach a Skolskych zariadeniach

Meratelny

ukazovatel: Vystup cas venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870
Skuto¢na hodnota 1870 1870 1870 1 500

Meratelny , N ,

ukazovatel: Vystup Pocet kontrolovanych prechodov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8
Skuto¢na hodnota 6-8 6-10 6-10 6-10

Zvysit’ mieru dodrZiavania platenia parkovacieho poplatku na spoplatnenych vyhradenych parkovacich

e miestach

Meratelny Vystu Cas venovany kontrole platenia parkovného

ukazovatel: ystup Y P P

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3072 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Skutocna hodnota 3100 6 200 6 300 6 250

Ciel Zvysit' efektivnost’ zasahov vyjazdovej sluzby Mestskej policie
Meratelny , % udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu rieSenych
- Vystup ;
ukazovatel: udalosti
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Planovana hodnota z celkovo' z celkovol z celkovol z celkovo' z celkovo, z celkovo, z celkovo,
napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty
ch ch ch ch ch ch ch
60% 60% 60%
Skutocna hodnota z celkovo' z celkovol z celkovol
napadnuty napadnuty napadnuty
ch ch ch

Zabezpecit’ kontrolu neopravneného pouzivania alkoholickych napojov mladistvych a maloletych

Ciel o0sob

Meratelny , . , L . .

ukazovatel Vystup Pocet kontrolovanych pohostinstiev a miestnych pubov rocne

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skutocna hodnota 28

Meratelny , . , . . . .

ukazovatel: Vystup Pocet vykonanych kontrol verejnych priestranstiev rocne

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skutocna hodnota 42

Komentar k podprogramu:
Predmetom podprogramu je komplexne zabezpeclit’ verejny poriadok v naSom meste, spolupbsobit’ pri
ochrane jej obyvatelov a inych os6b v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na dodrZiavanie
poriadku, Cistoty a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu Zivotného prostredia a plnit stanovené ulohy na

useku prevencie.

Bezné vydavky: 1.390.900 €
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Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 850.000 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 300.000 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
631 Cestovné nahrady 8.000 Cestovné nahrady pri sluzobnych cestach, skoleniach
Energie, voda Elektricka energia, plyn, vodné stocné, postovné, internet,
632 e 30.000 ,
a komunikacie telefony

633 Material

Interiérové vybavenie, vypoctova technika,

telekomunikacna technika, prevadzkové stroje, vysielacky,

70.750

batérie, kancelarsky material, Cistiace, dezinfekéné,
hygienické potreby, Specialny material, odborné knihy

a Casopisy, pracovné oblecenie, obuv, pracovné pomocky,

reprezentacné a pod.

634 Dopravné

36.580

Pohonné hmoty, servis a opravy motorovych vozidiel,
poistenie, poplatky za parkovacie sluzby, dialnicné sluzby.

Opravy a Udrzba interiérového vybavenia, vypoctovej

Rutinna ; A : ; ,
635 a Standardna 25.700 tech'mkyi telg!(omunlkacpej techniky, prevadzkovych '
T strojov, specialnych strojov, budovy, opravy pracovnej
udrzba p - A .
vystroje, obuvi, Udrzba softvéru a pod.
636 Najomné za najom 2.000 Najomné vykryvac antény na budove BOSKOP

637 Sluzby

Skolenia, inzercia, vyroba samolepiek, peciatok, klicov,
66.200 rekreacné poukazy, lekarske vysetrenia, stravné, poistné,

socialny fond, dohody o vykonani prace a pod.

640 Bezné transfery 1.670

Clensky prispevok, nahrady pocas docasnej
praceneschopnosti

Kapitalové vydavky: 16.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Osobné motorové

714 vozidlo

16.000 Nakup osobného motorového vozidla

Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie

Zamer:

Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.107.740 € 800.000 800.000
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprdva lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit' efektivne fungovanie VO a CSS v meste Trencin

Meratelny . Vystup Minimalna funkénost’ svetelnych bodov z ich celkového poétu v %

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98 98 98 98 98 98 98 98
Skutocna hodnota 98 98 98 98

Meratelny , N

ukazovatel: Vystup funkcnost' CSS (v %)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutoc¢na hodnota 100 100 100 100

Ciel

Zabezpecit’ operativne odstranovanie nedostatkov a poruch na CSS
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Meratelny

ukazovatel: Vystup doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby (v hod.)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutoc¢na hodnota 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrfia Cinnosti na zabezpecenie prevddzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej svetelnej
signalizdcie (CSS) v meste Trencin. Podprogram dalej zahrria zabezpeclenie svetelnej vianocnej vyzdoby
mimo centrdlnej mestskej zény a priamo v centrdlnej zéne.

Bezné vydavky: 784.840 €

Mestské hospodarstvo a sprava lesov

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 62.240 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 26.540 Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

poistovni
Energie, voda Elektricka energia spojena s prevadzkou verejného

632 D ro 590.000 ) ! L
a komunikacie osvetlenia a cestnej svetelnej signalizacie
Naradie pouzivané pri (drzbe verejné osvetlenia, material
633 Material 31.750 Maopravua l’,lldrib‘l:l., vymepa girle’;nd' za svetelné I,_ED
girlandy, nove stoziare, nahradné diely, pracovné odevy,
paliva do mechanizmov a pod.
634 Dopravné 6.310 Pohonné hmoty, opravy a Udrzba, poistenie
Rutinna Pravidelné vypisy z prevadzkovych dennikov CSS, Udrzba VO
635 a Standardna 20.500 a CSS, ktorl nie je mozné realizovat’ vo vlastnej rézii
udrzba a pod.
Skolenia, revizie, Specialne sluzby, lekarske prehliadky,
637 Sluzby 45.000 stravné listky, socialny fond, poistenie, dohody o vykonani
prace a pod.
640 Bezné transfery 2.500 Odchodné, nahrady pocas docasnej praceneschopnosti
Kapitalové vydavky: 322.900 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
717 Rekonstrukcia verejneho 196.400 Presun z roku 2021
osvetlenia - realizacia 0.etapy
717  Vereiné osvetlenie krizovatka 14.000 Presun z roku 2021
Legionarska - Javorinska
717 Verejné osvetlenie na ul.Potocnej 23.000 Presun z roku 2021
Iluminacia veza + morovy stlp +
717 reliéf J.Jiskru z Brandysa na 60.000 Realizacia
hradnej skale
Prekladka stoziarov verejného
717 osvetlenia mimo chodnika ul. 6.500 Presun z roku 2021
L.Starka
717 Doplnen.ie verejného osvetlenia 23.000 Presun z roku 2021
ul. Zelnica

Podprogram 5.3: Kamerovy systém mesta

Zamer:

Zvysena bezpecnost’ obcanov a navstevnikov vd'aka kontinualnemu monitorovaniu
prostredia

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 7.000 € 7.000 7.000

Zodpovednost’: Kancelaria prednostu , Mestska policia




Ciel Zabezpecit’ monitorovanie prostredia kamerovym systémom

Meratelny ukazovatel:  Vystup pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 46 51 74 74 110 110 115 130
Skuto¢na hodnota 57 66 78 98
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje ¢innosti k zabezpeceniu bezpecnosti obanov a ndvstevnikov mesta.
Bezné vydavky: 7.000 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
635 Rutinna a Standardna 7.000 Udrzba kamerového systému a alarmov
udrzba
Podprogram 5.4: Civilna ochrana
Zamer:
Maximalna pripravenost’ mesta v Case krizovej situacie
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 36.330 € 37.000 37.000
Zodpovednost’ Kanceldria prednostu
Ciel Zabezpecit’ komplexnu krizovu ochranu a manazment v pripade mimoriadnych udalosti
Meratelny , . . .
ukazovatel: Vystup aktualizovanie planu ochrany mesta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano ano
Ciel Zvysit' ochranu obyvatelov v pripade mimoriadnej udalosti
Meratelny 3 . .. i i i
ukazovatel: Vystup pocet udrziavanych CO krytov na uzemi mesta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 45 45 45 45

Skutocna hodnota

45

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje plnenie zdkonnych povinnosti Mesta Trencin na useku civilnej ochrany
vyplyvajucich z platnej legislativy. Cinnosti spojené s mimoriadnymi udalostami.

BeZné vydavky: 36.330 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
620 Poistné 630 Poist,né a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poist'ovni
Material po vykonanych reviziach, nahradné diely,
633 Material 4,400 elektroinstalacny a vodoinstalacny material, Cistiace
prostriedky a pod.
Rutinna Stavebné Upravy vylezovych domcéekov, kominkov, opravy
635 a Standardna 10.000 a revizie po vykonanych reviziach, elektroinstalacie,
Udrzba vodoinstalacie a pod.
Zabezpecenie preventivnych opatreni na Useku civilnej
637 Sluzby 21.300 ochrany, ochrany pred povodnami, odmena skladnika

materialu CO a pod.
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Podprogram 5.5: Ochrana pred pozZiarmi
Zamer:
Minimalne riziko vzniku poziarov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 49.485 € 45.000 45.000
Zodpovednost’: Utvar internych sluZieb

Ciel Podporovat’ a rozvijat’ ¢innost’ DHZ

Meratelny , Ly

ukazovatel: Vystup Pocet clenov DHZ spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 150 160 170 160 150 150 150 150
Skuto¢na hodnota 179 140 153 148

Meratelny , . e ,

ukazovatel: Vystup Pocet cvicnych zasahov DHZ spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 7 7 7 7 7
Skutocna hodnota 7 5 10 24

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahriia plnenie zdkonnych povinnosti mesta vyplyvajlcich z platnej legislativy na useku
ochrany pred poZiarmi.

BeZné vydavky: 44.485 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Materialno technické vybavenie, ochranné osobné pracovné
633 Material 10.635 prostriedky, poziarne uzavery, hadice, hasiace pristroje,
lekarnicky, oznacenie a pod.
634 Dopravné 3.000 Poistenie vozidiel DHZ
Cinnosti na Useku ochrany pred poziarmi, servis poziarnych
637 Sluzby 21.850 zariadeni, kontroly, revizie, poistenie objektov,

zodpovednosti a pod.

Dotacia na zabezpecenie ¢innosti DHZ: zdolavanie poZziarov
642 DHZ Zablatie 3.000 a vykonavanie zachrany osob ohrozenych poziarmi,
zachrana zvierat a majetku, zachranné prace pri zivelnych
pohromach a mimoriadnych udalostiach, odborna priprava
642 DHZ Opatova 6.000 clenov DHZ, zabezpecenie akcieschopnosti hasicskej

techniky a pod.

Kapitalové vydavky: 5.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Dobrovolny hasi¢sky zbor Opatova Kapitalova dotacia na rekonstrukciu priestorov
720 - dotacia na rekonstrukciu 5.000 - socialne zariadenia a podlahy, klimatizacia,
priestorov zabezpecovaci systém

PROGRAM C. 6: DOPRAVA

Zamer programu:
Bezpecna, kvalitna a pohodIna cestna premavka

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 11.577.659 € 5.600.000 5.600.000




Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v Meste Trencin a Cinnosti
a aktivity stvisiace s riadenim, spravou a Udrzbou mestskych komunikacii a parkovacich miest.

Predmetny program tvoria nasledujlce podprogramy: Autobusova doprava, Sprava a Udrzba pozemnych
komunikacii, Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikacii.

Podprogram 6.1: Autobusova doprava
Zamer:
Mestska hromadna doprava orientovana na zakaznikov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 3.678.463 € 3.300.000 3.300.000

Zodpovednost’: Utvar mobility

Ciel Dosiahnut’ dostatocné a kvalitné pokrytie potrieb obc¢anov mesta sluzbami hromadnej autobusovej
dopravy

Meratelny , . , . . «

ukazovatel: Vystup pocet prepravenych pasazierov v MHD za rok (v mil. osob)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 5,2 5,22 5,3 5,35 4,97 4,9 4,91 4,92

Skutocna hodnota 5,42 5,45 5,52 3,49

Meratelny

ukazovatel: Vystup polet najazdenych kilometrov MHD za rok v mil. km

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 1,92 1,92 1,95 1,96 1,94 1,95 1,95 1,95

Skutoc¢na hodnota 1,93 1,9 1,9 1,8

Meratelny i . , ,

ukazovatel: Vystup pocet prevadzkovanych autobusov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 41 41 41 42 44 44 45 45

Skutocna hodnota 41 41 42 44

Meratelny Vystup narast cestujlucich vo verejnej osobnej doprave (primestska autobusova doprava)

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 10,5% 1,5% 2,5% 3,5% 4,0% 4,0%

Skutocna hodnota 1,9% -37,37%

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria ¢innosti a aktivity orientované na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy
v meste Trencin.

BeZné vydavky: 3.664.463 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Transfery Zalohy na predpokladanu stratu pre MHD vo vyske 100%
644 nefinancnym 2.466.463 z predpokladanej do 31.8.2022, kedy konci zmluva
subjektom s aktualnym dopravcom MHD
644 Doplatok straty 100.000 Predpokladany doplatok straty za rok 2021
Novy dopravca Zalohy na predpokladanu stratu nového prepravcu od

644 1.070.000 4 92022 do konca roka 2022
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644

Integrovany
dopravny systém

Predpokladana vyska platby pre TSK v stlade so zmluvou
o spolupraci pri zabezpeceni prepravy cestujlcich na
Uzemi mesta Trencin spojmi primestskej autobusovej
dopravy. Predmetom zmluvy je dohoda zmluvnych stran
o podmienkach zabezpecovania prepravy cestujlcich na
Uzemi mesta Trencin spolocne spojmi primestskej
autobusovej dopravy a mestskej hromadnej dopravy a ich
vzajomnej koordinacii.

28.000

Kapitalové vydavky: 14.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Uprava struktdry MHD na Presun z roku 2021, vypracovanie projektovej
716 o 10.000 -

Sihoti dokumentacie
716 Uprava StruktUry MHD pri 4.000 Presun z roku 2021, vypracovanie projektovej

nadjazde Opatova

dokumentacie

Polozky kalkulacného vzorca 3:) ,lg?z((j);z

1. PRIAMY MATERIAL 431 894
Vtom 1.1 Pohonné latky 419 183
1.2 Ostatny priamy material 12 711

2. PRIAME MZDY vodicov 800 096
3. OSTATNE PRIAME NAKLADY 1626 667
Vtom 3.1 Odpisy 144 010
3.2 Opravy a udrziavanie 240 521

3.3 Gumové obruce - najom 22 260

3.4 Cestovné 300

3.5 Odvody 281 633

3.6 Poistenie vozidiel 84 080

3.7 Ostatné naklady (vratane odstupného) 853 863

4. PREVADZKOVA REZIA 89 798
5.  VLASTNE NAKLADY PREVADZKY 2 948 455
6. SPRAVNA REZIA 135918
7. EKONOMICKY OPRAVNENE NAKLADY 3084 373
8. Primerany zisk ( 5%) 154 220
9. EKONOMICKA CENA DOPRAVY 3 238593
10. TRZBY SPOLU 772 130
Vtom 10.1 Trzby z cestovného 768 794
10.2 Dalsie vynosy 3336

11. PREDPOKLADANA STRATA 2 466 463
12. PRIJATA NAHRADA PREUKAZANEJ STRATY 2 466 463
13. NEUHRADENA PREUKAZANA STRATA 0
14. Ubehnuté km 1298 980
Vtom 14.1 Tarifné km 1171975
14.2 Ostatné km 127 005

14.3 Podiel ostatnych na celkovych km (%) 9,78

15. Spotreba nafty (v litroch) 420 656
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16. Naklady na 1 ubehnuty km (Eur/km) 2,374

17. Ekonomicka cena za 1 ubehnuty km (Eur/km) 2,493
18. Naklady PHL na 1 ubehnuty km (Eur/km) 0,323
19. Priemerna spotreba nafty (liter/100 km) 32,38
20. Priemerna cena nafty (Eur/liter) 0,9965
21. Trzby z cestovného na 1 ubehnuty km (Eur/km) 0,592
22. Nahrada preukazanej straty na 1 ubehnuty km (Eur/km) 1,899
23. Pocet prepravenych os6b 3 049 695
24. Pocet autobusov 44
25. Priemerny prepocitany pocet zamestnancov MHD Trencin 78
26. Priemerny prepocitany pocet vodicov 72
28. Obstaranie novych autobusov 0

Podprogram 6.2: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

a parkovisk
Zamer:
Pravidelne udrzované a zjazdné pozemné komunikacie a parkoviska

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 2.106.617 € 2.300.000 2.300.000
Prvok 6.2.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 1.727.670 € 1.900.000 1.900.000
Zodpovednost' Utvar mobility, Mestské hospoddrstvo a sprdva lesov m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ vykon zimnej udrzby podla schvaleného zimného opera¢ného planu
Meratelny , - N . PSR
ukazovatel: Vystup dlzka prehranych miestnych komunikacii - ciest v km
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 139 139 150 150 150 150 150 150
150 km
-~ ciet
Skutocna hodnota 143,5 150 150 184 km
chodnikov
Meratelny , - N . I .
ukazovatel: Vystup dlzka prehrmanych miestnych komunikacii - chodnikov v km
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 180 180 180
Skutocna hodnota 184 184
rlfar:ct)\e/la?él’: Vystup diZka prehfiianych MK - samostatné cesticky pre cyklistov v km
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7

Skutocna hodnota
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Ciel Zabezpecit’ opravu stavebnu udrzbu - MHSL m.r.o.

Meratelny )
ukazovatel: Vystup dlzka opravy vyspravok v m2 spolu /AB/
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 000 5 000 5000 5 000 1200 1 000 1 000 1 000
Skutocna hodnota 5059 + .
1499 1196 MHSL: 980

Meratelny )
ukazovatel: Vystup dlzka opravy vyspravok v ks spolu /SAZ/
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 500 1500 1500
Skutoc¢na hodnota
Ciel Zabezpecit’ beznu udrzbu mestskych komunikacii - MHSL m.r.o.
Meratelny Vystup diZka vycistenych MK v km
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 139 139 150 150 150 150 150 150
Skutocna hodnota 139 MK 150 km 150 km 150 km

+ 50 km ciest ciest ciest

chodnik 184 km 184 km 184 km

ov chodnikov  chodnikov ~ chodnikov
. Zabezpecit’ obnovu vodorovného znacenia, opravu a vymenu zvislych dopravnych znaciek

Ciel . - . e . ? -

a dopravnych zariadeni na MK (s vynimkou regulovanych parkovacich miest)
Meratelny , M , , , .. . .
ukazovatel: Vystup pocet opravenych a vymenenych dopravnych znaciek a zariadeni v ks
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 200 200 200
Skutocna hodnota
Meratelny . .
ulfar:me/ar:)e/l’: Vystup pl;czha obnoveného pozdlzneho vodorovného dopravného znacenia (pozdlzne Ciary)

v
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3950 3950 3950
Skutocna hodnota
Meratelny
ulfar:me/ar:)e/l’: Vystup plocha obnc;veného plo$ného vodorovného dopravného znacenia (priechody, Sipky
apod.)vm

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3120 3120 3120

Skutocna hodnota

Komentar k prvku:

Podprogram zahrria vykon zimnej udrzby MK podla schvdleného operacného pldnu, zabezpecenie suvislej
opravy, beZnej a stavebnej udrzby MK (vytlky, opravy uli¢nych vpusti, oprava zdbradli, chodnikov, schodov
a pod.) opravy a vymenu novych dopravnych znaliek a dopravnych zariadeni MK a obnovu vodorovného
dopravného znacenia.

Bezné vydavky: 1.727.670 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
632 Energu?, yqda,
komunikacie

600 Elektricka energia za precerpavacky v podjazde




Rutinna

635 Udrzba

Zimna Gdrzba - odstranenie snehu z mestskych komunikacii

a Standardna a chodnikov, chemicky posyp, Strkovy posyp

>10.000 BeZna udrzba - Cistenie komunikacii a chodnikov po zimnej

udrzbe, rucné Cistenie, strojné Cistenie, odburinenie

637 Sluzby

32.000 Vypracovanie stidii, expertiz, posudkov a pod.

Mestské hospodarstvo a sprava lesov

610 Mzdy, platy a OOV 92.450 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné

Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

34.470 NN
poistovni

633 Material

Prevadzkové stroje, material - asfaltova zmes, na zimnd
23.500 udrzbu, na stavebnu Gdrzbu, pracovné odevy, paliva do
mechanizmov a pod.

634 Dopravné

17.150 PHM, opravy a udrzba, poistenie, prenajom vozidla

Dodavatelska udrzba zariadeni, oprava a Udrzba
prevadzkovych strojov, Udrzba softvéru, obnova
vodorovného a zvislého dopravného znacenia, stavebna,
beZna udrzba, a pod.

Predbezné rozdelenie finanénych prostriedkov vo vyske

635 Elgglr?jardné 990.500 990L500 €: stavebna udrzba, zvislé a vodorovné dopravné
4drsba : %nacenie 450.500 €, orezy cestneg‘ zlel’eng: 30.000 €, )

Cistenie podchodov: 10.000 €, bezna udrzba cez nového
dodavatela ru¢né zametanie, strojné Cistenie chodnikov
a ciest, Cistenie uli¢nych vpusti, Zlabov, plosny postrek
chodnikov a odburinenie krajnic hortcou vodou, ..):
500.000 €.

636 Najomné za najom 500 Prenajom strojov, zariadeni k stavebnej Udrzbe
Skolenia, odvoz a uskladnenie komunalneho odpadu

. z Cistenia komunikacii, zo stavebnej Udrzby, likvidacia

637 sluzby 26.000 autovrakov, lekarske prehliadky, socialny fond, stravné
listky, odborny stavebny dozor a pod.

640 Bezné transfery 500 Nahrady pocas docCasnej praceneschopnosti

Prvok 6.2.2: Staticka doprava

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 378.947 € 400.000 400.000
Zodpovednost’: Utvar mobility
Ciel Zabezpecit’ regulaciu statickej dopravy na uzemi mesta v sulade s platnym VZN ¢. 10/2016
Meratelny Vystup Pocet regulovanych parkovacich miest
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 500 1 500 4500 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000
Skutocna hodnota 4367 667 4500 9100
Meratelny , M , - , . . .
ukazovatel: Vystup Pocet platnych rezidentskych parkovacich kariet (k 31.1.daného roka)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000
Skutocna hodnota
Meratelny , . , , , . .
ukazovatel: Vystup Pocet platnych abonentskych parkovacich kariet (k 31.1.daného roka)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2 000 2 000
Skutocna hodnota
Meratelny W Podiel jednorazového parkovného uhradzaného prostrednictvom webu alebo

" ystup o
ukazovatel: aplikacie v %
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota

2% 2% 2%
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Skutocna hodnota

Meratelny w Podiel jednorazového parkovného uhradzaného prostrednictvom parkovacich
o ystup
ukazovatel: automatov v %
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30% 30% 30%
Skutoc¢na hodnota
Ciel Zvysit’ bezpecnost’ ucastnikov cestnej premavky
Meratelny . Vystup Pocet debarierizovanych zastavok autobusu
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30

Skutocna hodnota

Meratelny

Dizka cyklistickej infradtruktry v km (cesticky, zmieSané cesticky, cyklopruhy,

ukazovatel Vystup cyklokoridory, ochranné pruhy, pesie zony, komunikacie s vylucenim motorovej
dopravy)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 38 39 40

Skutocna hodnota

Meratelny , . . , .

ukazovatel: Vystup Pocet samostatne nasvietenych priechodov pre chodcov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 110 115 120

Skutocna hodnota

Komentar k prvku:
Podprogram zahrria reguldciu statickej dopravy na tzemi mesta v sulade s platnym VZN ¢. 10/2016.

Bezné vydavky: 378.947 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
632 Energie, voda 170.000 Provizie operatom za SMS parking, mobilné platby, platby
a komunikacie v parkovacich automatoch

633 Material

8.000 Pasky do automatov, oznamy, polepy, banery

Rutinna BeZna a stavebna Udrzba parkovisk, najma obnova znacenia
635 a Standardna 152.910 a osadzanie dopravnych zariadeni, Udrzba senzorov
Udrzba a informacného parkovacieho systému
636 Najomné za najom 8.037 Prenajom parkovacich automatov
Servis zariadeni regulovaného parkovania, odtah vrakov,
637 Sluzby 40.000 prevoz minci z parkovacich automatov, vratky za

parkovacie automaty a pod.

Podprogram 6.3: Vystavba a rekonstrukcia pozemnych

komunikacii
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 5.792.579 € 0 0
Zodpovednost’: Utvar investicii
Ciel Zabezpecit' kvalitnu cestnu siet’ v sulade s predpismi a prisluShymi normami
Meratelny . Vystup realizovana rekonstrukcia komunikacii podla schvaleného planu
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano ano
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Ciel Zabezpecit’ suvislu rekonstrukciu MK

Meratelny : . . . 2

ukazovatel” Vystup dlzka polozeného nového koberca z AB spolu v m

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 000 20 000 12 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skutocna hodnota 12 654 25799 15 455 24 537

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrna pripravu a realizdciu investi¢nych akcii Mesta Trencin na useku cestnej dopravy -
projektové dokumentdcie a rekonstrukcie komunikdcii, chodnikov, kriZovatiek, riesenie statickej dopravy
a vystavbu novych kriZovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Kapitalové vydavky: 5.792.579 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet Komentar
2022 v €
716  Cyklotrasy - projektova 12.800 Presun z roku 2021
dokumentacia
Cyklotrasa Juh - centrum - lll.etapa
716 (éntorin krahovy objazd pod Juh‘;m) 10.000 Presun z roku 2021
716  KriZovatka Zablatie - napojenie na 50.000 Presun z roku 2021
privadzac
716  Krizovatka pod starym mostom a CSS 5.000 zresun z rgky 2021, vypracovanie projektovej
okumentacie
716 Krizovatka pri Hoteli Elizabeth pre 10.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie na prepojenie
cyklistov : ul. Palackého so Sihot'ou
716  Marianske namestie - rekonstrukcia 52.000 Presun z roku 2021
716  Nové parkovacie miesta 3.099 Presun z roku 2021
716  Nova prelozka Chynotranska trat 80.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie
716  Parkoviska 20.000 Vypracovanie projektovych dokumentacii na Juhu
716 Priprava rozpoctov 5.000 Vypracovanie vykazov, vymerov a rozpoctov
) investi¢nych akcii
716 Projektova dokumentacia na 34.000 Bude Specifikované v priebehu roka 2022 podla
komunikacie, chodniky a parkoviska ’ aktualnych potrieb
716 i:}ﬁggﬁg E)rseibcill::kc;cov - konecna 3.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie
716  Staticka doprava ul.Velkomoravska 10.090 Presun z roku 2021
716 UL Jilemnického a Jesenskeho - 10.000 Presun z roku 2021
prepojenie pre pesich
716 ;ﬁ%%ilyuﬁf]ggcggsﬁg (Zc: :jn?/\c:;nusu) 3.400 Vypracovanie projektovej dokumentacie
716 Vyvyseny priechod pri ZS HodzZova 4.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie
716  Zachytné parkoviska Biskupice 30.000 Presun z roku 2021
716  Zachytné parkovisko Pred Polom 36.000 Presun z roku 2021
Zvys.mes. mobility budovanim siete
717  cyklis.infrastr. 159.992
v TN:Bratislavska,Zabinska,Palackého
Zvys.mes.mobility budovanim siete
717  cykl.infrastr.v TN: Vetva D - SO 05 442.978
L.Starka L g . , . ,
Realizacia akcii bude financovana z nenavratného
Zvys.mes.mobility budovanim siete financ¢ného prispevku z Ministerstva podohospodarstva
717  cykl.infrastr.v TN: SO Vazska 222.757 arozvoja vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
magistrala - Istebnicka operacného programu, spolufinancovaného Europskym
Ty o o fondom regionalneho rozvoja na bezpecnl a ekologicku
Zvys.mes. mobility budovanim siete dopravu v regionoch so spolutéastou mesta
717 cykl.infrastr.v TN: Vetva D - SO 62.461
Piestanska NFP
Zvys.mes.mobility budovanim siete
717 cykl.infrastr.v TN: RieSenie 108.900

cyklodopravy ul. Na Kamenci, od ul.
Na Vinohrady
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Zvys.mes.mobility budovanim siete

717  cykl.infrastr.v TN: Vetva E - 90.283
Zablatska
Zvys.mes.mobility budovanim siete
717 cykl.mf,rastr.v TN:,Modelrplzaua 264.270
mestskych cyklotras za ucelom
zvysenia bezpecnosti
Investicia bude realizovana v pripade schvalenia
717  Cyklotrasa Brnianska cesta 352.912 nenavratného financného prispevku s 5% spolutcast'ou
mesta, predpoklad podania Ziadosti 11/2021
717  Autobusova zastavka oproti OC Max 7.000 Presun z roku 2021
717  Hlavny chodnik nad Juzankou k Z5 18.160 Presun z roku 2021
Novomeského
717  Chodnik Istebnicka - I.etapa 155.000 Presun z roku 2021
717 Ch9dn1k situacia Smidkeho - smer 37.000 Presun z roku 2021
Juzanka
717 Chodniky Piestanska 45.000 Presun z roku 2021
717  Chodniky a komunikacie MS Stred 50.000 Realizacia
717  Chodniky a komunikacie Sihot’ I. 50.000 Realizacia
717 Chodnik Hodova 50.000 Reahzgaaa v spol.upraa so Slovak Telekom,
spolufinancovanie
717 Chodnik, priechod k Zabraniu 28.000 Realizacia
717 Chodnik Vychodna 3.etapa pod 25.000 Realizacia chodnika
kostolom
717 ;hodn1k pod Kebablznou.— prepojeme 5.000 Realizacia chodnika, zelen
jednosmerka M.Bela - Kyjevska
717 Chodnik a MK Lavickova 5.000 Realizacia cho_qua a MK Lavickova - odbocka z MK
M.Bela na Lavickovu az po DSS
Chodnik vnutroblok Halalovka - Realizacia zo zatravnovacov - novy chodnik + riesenie
717 § . 10.000 .
Vychodna odvodnenia
Chodnik pri SLSP od schodov, medzi Realizacia chodnika pri SLSP od schodov, medzi
717 : 4.000 ; v o Sy
stromami stromami, polozenie zamkovej dlazby
717 Invest!cne akcie Sever - cesty, 39.700 Presun z roku 2021
chodniky
717  Komunikacie a chodniky Sihot’ 1. 61.100 Presun z roku 2021
717 MK Kubranska - stara 130.000 Rekonstrukcia v dlzke cca 757 m
717 MK Padivého 196.000 Rekonstrukcia komunikacie
717 MK Zahradg (jednosmerka od 27.000 Rekonstrukcia v diZke cca 182 m
Kubranskej )
717 MK Zapadr)a (0d OC Juzanka k MK 58.000 Presun z roku 2021
Saratovska)
717 MK M.Bela - 2 jazdné pruhy 387.000 Realizacia + 0,6 bm z kazdej strany zasek do parkovisk
717 MK Volavé 50.000 Realizacia nového povrchu s odvodnenim
717 MK prepojenie Vychodna - M.Bela 89.000 Realizacia
Novy priechod pre chodcov M.Bela, spodna cast’,,U“
717  Novy priechod pre chodcov M.Bela 3.000 smerom k ZS, v sGcasnosti neexistuje priechod na ul.
M.Bela
717 Nozdrkovsky chodnik Ill.etapa 40.000 Realizacia lll.etapy
717 Obnova po@chodu v parku pod Juhom 20.000 Presun z roku 2021
(mestsky zasah)
717  Otoc€ a vstup do ZS Kubranska 20.000 Realizacia
717  Parkovacie miesta vnUtroblok Opavia 98.000 Presun z roku 2021
717  Parkovisko Smidkeho 1 29.500 Presun z roku 2021
717 Parkovisko na zeleznicnej stanici 182.000 Presun z roku 2021
Zlatovce
717 Eﬁ[}"r‘;‘;‘s"o pri dome smiitku v centre 25.000 Presun z roku 2021
717  Parkovisko Gen.Viesta 20.000 Rozsirenie parkovacia po celej dlzke ulice
717  Parkovisko Zilinska 30.000 Rekonstrukcia parkovacej plochy
717 Parkovacie miesta Halalovka 27.600 Vybud(v)vame parkovacich miesta Halalovka zrusenim
ostrovcekov
717 Predsadenie priechodov pre chodcov 31.000 Presun z roku 2021

na ul. Gen.Svobodu
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Priechod pre chodcov ul. Dolné

717 ve 10.000 Presun z roku 2021
Pazite
717 Pr1echod’pre chodcov, chodnik 74.000 Presun z roku 2021
Zlatovska, Brnianska
717 Pr1eghod pre C,hOdCOV - konecna 25.000 Realizacia
Armadna - Sibirska
717 Priechod pri Merkury Markete 16.000 Presun z roku 2021
717 g[;]eédlji%?; pre chodcov Inovecka - 48.000 Realizacia, t.j. 4x nasvietenie priechodov pre chodcov
717 Pr1esku[nne sondy. p,reg realizaciou 3.000 Prieskumné sondy
mestskych komunikacii
717 Rekopstrukma MK v Kubrici - oproti 27.800 Presun z roku 2021
vodojemu TVK
717  Rekonstrukcia chodnikov a schodov 30.000 Realizacia chodnikov
na sidlisku Juh
717 Riesenie dopravy krizovatka pod 15.000 Realizacia
Juhom
717  Schody, chodniky a obrubniky 203.327 Presun z roku 2021
717  Staticka doprava Pod Sokolice 150.000 Presun z roku 2021
717  Staticka doprava Horny Juh 50.000 Realizacia parkovacich miest
717  Staticka doprava Kvetna 585.000 Realizacia statickej dopravy ul. Dukl.hrdinov, Hollého
717 UL Cintorinska - oporny mar 100.000 Presun z roku 2021
717 YL M.Bela - novy chodnik 86.950 Presun z roku 2021
a komunikacia
Uprava podjazdnej vysky pod s . .
717 mostom M3419 (Opatova) 127.000 Realizacia upravy podjazdnej vysky
Vyvyseny priechod pri
717  zimnom Stadione ul. 25.500 Realizacia
Povazska (od Magnusu)
717  Zastavky Inovecka 80.000 Rekonstrukcia zastavok na Ul. Inovecka

PROGRAM €. 7: VZDELAVANIE

Zamer:
Vzdelavaci systém respektujuci individualne potreby a zaujmy Ziakov, reagujuci na
aktualne edukacné trendy

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 26.282.786 € 26.100.000 27.600.000

Komentar k programu:

Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych skolach, kvalitného
vychovno-vzdelavacieho procesu v zakladnych skolach v meste Trencin vratane zabezpecenia dostupného
stravovania v Skolskych jedalnach pri zakladnych a materskych skolach a v neposlednom rade financovanie
volno - Casovych aktivit deti a Studentov.

V nadvaznosti na predmetné Cinnosti a aktivity zahfiia program Vzdelavanie podprogramy Materske Skoly,
Zakladné skoly, Volno Casové vzdelavanie, Skolské jedalne a Politiku vzdelavania.

Podprogram 7.1: Materské skoly
Zamer:
Moderné materské skoly respektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 6.325.641 € 5.600.000 5.700.000
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Zodpovednost’: Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit' kvalitny vychovno - vzdelavaci proces MS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mesta
Meratelny Vystup polet prevadzkovanych M3

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16 16 16 16 16 16
Skuto¢na hodnota 16 16 16 16

Meratelny i . L . .

ukazovatel: Vystup pocet deti navstevujucich MS

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1520 1496 1487 1510 1620 1620 1620 1620
Skuto¢na hodnota 1559 1487 1493 1496

Meratelny , . Dy ; L .

ukazovatel: Vystup % spokojnost’ rodicov deti s poskytovanymi sluzbami

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

Podprogram vytvdra materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych
vychovnych a vzdeldvacich sluZieb v materskych sSkoldch zameranych na vsestranny rozvoj osobnosti
dietata.

Bezné vydavky: 5.438.954 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
640 S MS M.Turkovej 22 158.805
640 S MS Orechovska 14 51.378
640 S MS Janka Krala 14 56.049 Dotacia pre nestatne subjekty z rozpoctu mesta
640 S MS Motylik 56.049 v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona ¢.
640 S MS Best Friends Kids Club 88.744 596/2003 Z.z o Statnej sprave v skolstve
640 C MS Bl.Tarzicia 102.756 a Skolskej samosprave v zneni zmien a doplnkov
640 C MS sv. Andrea - Svorada a 137.787 niektorych ustanoveni zakona
Benedikta
640 S MS 2M 53.714
Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistné,
€ tovary a sluzby, transfery podla poloziek
600 M5 Safarikova 665.878 ekongmickej Izlasifikécieng v tabpul’kovej Casti
rozpoctu
635 Rutinna a standardna udrzba 30.000 Rezerva na havarijné stavy
637 Sluzby 2.043
600 MS Svermova 196.748
600 MS Legionarska 347.284
600 MS Povazska 207.250
600 MS Turkovej 242.328
600 MS Soblahovska 251.797
600 MS Smidkého 369.524 . - : L
v Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistne,
600 M5 Halasu 361223 tovary a sluzby, transfery podla poloziek
600 MS Stromova 246.329 o L A
; ekonomickej klasifikacie je v tabulkovej Casti
600 MS Opatovska 378.272 rozpoctu
600 MS Kubranska 379.066
600 MS Mednanského 237.985
600 MS Pri Parku 127.315
600 MS Niva 149.152
600 MS 28.0oktobra 142.125

600 MS Na Dolinach 399.353




Kapitalové vydavky: 886.687 €

Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v € Komentar

Investicia bude realizovana v pripade schvalenia

nenavratného financného prispevku s 5%

i M5 Halasu - Rekonstrukcia M5 803.187 spoluticastou mesta, predpoklad podania ziadosti
11/2021
Rekonstrukcia povrchov
717 chodnikov a schody 40.000 Realizacia

v materskych skolach na Juhu

713 MS Niva - kotol

3.500 Zakupenie kotla

717 MS Povazska - strecha

20.000 Realizacia

717 MS Kubranska - chodniky

20.000 Realizacia

Podprogram 7.2: Zakladné skoly

Zamer:

Moderné skoly respektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov, pricom
vychovno vzdelavaci proces je determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim
rodicov a ziakov

Rok rozpoctu

2022 2023

2024

Rozpocet podprogramu

11.959.506 € 12.400.000

13.600.000

Zodpovednost’: Utvar 3kolstva, Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ kvalitny vychovno - vzdelavaci proces zakladnych $kél v zriad'ovatel'skej posobnosti
mesta

Meratelny ’ . , L v

ukazovatel: Vystup pocet zakladnych skol

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 9 9 9 9 9 9 9 9

Skutocna hodnota 9 9 9 9

Meratelny , Y e . o <

ukazovatel: Vystup pocet ziakov navstevujucich ZS

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 4230 4345 4257 4260 4280 4280 4280 4280

Skutocna hodnota 4257 4319 4319 4372

Meratelny , . . . ST .

ukazovatel: Vystup percentualne vyjadrenie poctu ziakov s prospechom: prospel s vyznamenanim

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 40% 40% 40% 40% 40% 40% 40% 40%

Skutoc¢na hodnota 50% 48% 49,29% 20%

Ciel Zabezpecenie kvalifikacnu Strukturu pedagogickych zamestnancov

Meratelny , . o T -

ukazovatel Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s 1.kvalifikacnou skuskou

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 130 130 146 150 155 155 155 155

Skutocna hodnota 148 152 149 134

Meratelny , . S T -~

ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s Il.kvalifikacnou skiskou

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 40 40 50 55 60 60 60 60

Skutocna hodnota 56 55 62 72
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Ciel Zabezpecit odbornych zamestnancov v zakladnych skolach

Meratelny , v v s . , s ,
ukazovatel Vystup Pocet skolskych specialnych pedagdgov, psycholdgov a socialnych pedagogov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 11 11 13 13 15 20 20 20
Skuto¢na hodnota 12 12,5 18,5 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria Cinnosti vedce k zabezpeceniu kvalitného vychovno - vzdeldvacieho procesu v meste
Trencin. Vytvdranim priestoru pre cinnost’ odbornych zamestnancov v zdkladnych skoldch zabezpecujeme
starostlivost’ o Ziakov so specidlnymi vychovno - vzdeldvacimi potrebami, eliminujeme problémové
sprdvanie a zabezpelujeme prevenciu Ziakov pred socidlno - patologickymi javmi vo vychovno -
vzdeldvacom procese.

Financovanie skél a Skolskych zariadeni s prdvnou subjektivitou sa riadi zdkonom ¢. 597/2003 Z.z.
o financovani zdkladnych skol, strednych skél a skolskych zariadeni a v zneni neskorsich predpisov.

Zdkladné skoly su okrem dotdcie zo Stdtneho rozpoctu na prenesené kompetencie financované z rozpoctu
mesta. Mesto poskytuje financné prostriedky z rozpoCtu mesta na: socidlnych pedagégov a psycholégov,
energie (ZS Na dolindch), prendjom hnutelného majetku (ZS Na dolindch), na projekt APROGEN, energie
na plavdren na Z$ Novomeského, Udrzba a strdZenie $portového aredlu, futbalovy tréner ZS Novomeského,
prendjom $tadiéna M. Gdborika pre ZS HodZova materidlno-technické zabezpelenie vyucovacieho procesu
a pod..

BeZné vydavky: 11.285.336 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

633 Material 12.000

635 Rutinna a standardna Gdrzba 50.000

637 Sluzby 2.600

600 ZS Potocna 89.965

600 ZS Bezrucova 1.196.246

600 ZS Dlhé Hony 1.455.781 . . , C

600 7% Hodzova 2.066.734 tC‘e”e”‘e tl’e?gydt‘ Vyd?"km’ e mZdlyaP?(‘St”e’

600 7§ Kubranska 1.215.700 -ovary asiuzby, transtery podia pooziek
Sy ekonomickej klasifikacie je v tabulkovej casti

600 ZS Na dolinach 930.151 rozpoctu

600 ZS Novomeského 1.745.277

600 ZS Velkomoravska 1.834.451

600 ZS Vychodna 686.431

Kapitalové vydavky: 674.170 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

717 ZS Kubranska - Bezbariérovy 5.170 Vybudovanie bezbariérového mobilného pristupu
pristup na ll.stupen (mobilny) ’ na ZS Kubranska

717 ZS Velkomoravska - Povrch 85.000 Vymena povrchu a rekonstrukcia drenaze
multifunkéného ihriska ’ multifunkéného ihriska v areali ZS Velkomoravska

717 ZS Dlhé Hony 449.000 Nové ucebne - presun z roku 2021

717 ZS Na dolinach 42.000 Rekonstrukcia pergoly - presun z roku 2021

716 7€ Na dolinach 8.000 Vypravcovam'.e projektovej dokumentacie na

rekonstrukciu pergoly

717 ZS Vychodna 25.000 Okna - presun z roku 2021

717 ZS Vychodna 20.000 Rekonstrukcia farebnych schodov, bezbariérovost

717 ZS Novomeského 40.000 Rekonstrukcia socialnych zariadeni, pavilon A+D
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Podprogram 7.3: Volno Casové aktivity

Zamer:

Moderné skolské zariadenia respektujuce individualne poziadavky a zaujmy deti,
Ziakov a Studentov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 3.885.430 4.000.000 4.100.000
Zodpovednost’: Utvar 3kolstva, Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o.

Ciel Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu a ré6znorodost’ poskytovania volno ¢asovych vzdelavacich aktivit
Meratelny , ..

ukazovatel: Vystup pocet ziakov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3100 3100 3100 3100 3100 3100 3100 3100
Skutocna hodnota 3257 3120 3234 4506

Meratelny , . e o

ukazovatel: Vystup pocet prijatych vzdelavacich poukazov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 050 3 050 2910 3100 3200 3200 3200 3200
Skutocna hodnota 2 889 2 889 3029 3155

Meratelny

ukazovatZl’: Vystup pocet vzdelavacich aktivit v Skolach a skolskych zariadeniach spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 180 180 180 180 180 180 180 180
Skutoc¢na hodnota 271 192 348 190

Meratelny

ukazovatzl’: Vystup % spokojnych rodicov a deti s poskytnutymi sluzbami

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

Podprogram md vytvdrat’ materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpelenie
volnocCasovych aktivit deti, Ziakov a mlddeZe. Podporovat projekty zamerané na skvalitriovanie vyucovania
a vzdeldvania, vzdeldvanie v oblasti etiky, filantropie, kulturnej identity, vedy, vyskumu a pod..

Bezné vydavky: 3.854.430 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
CVC pri ZS a MS sv. Andreja -
640 Svorada a Benedikta >-081
SKD pri ZS a MS sv. Andreja -
640 Svorada a Benedikta 34.902
640 CVC pri Pia}ristickom gymnaziu 3670 Dotacia pre nestatne subjekty z rozpoctu
J.Braneckeho ,,M-centrum* ) mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona
640 SSKD FUTURUM pri SZS Futurum 50.814 ¢. 596/2003 Z.z o Statnej sprave v skolstve
640 SZUS Gagarinova 7 170.816 a skolskej samosprave v zneni zmien
640 SZUS ul. Novomeského 11 410.897 a doplnkov niektorych ustanoveni zakona
640 SZUS Stromova 1 25.278
640 SSKD.pri SZS pre ziakov 10.265
s autizmom
640 SZUS MladeZnicka 1 39.419
600 CVC Trencin 246.445
600 ZS Potocna 21.419
600 ZS Bezrucova 167.865 Clenenie beZnych vydavkov na mzdy,
600 ZS Dlhé Hony 171.750 poistné, tovary a sluzby, transfery podla
600 ZS HodZova 339.265 poloziek ekonomickej klasifikacie je
600 ZS Kubranska 168.650 Vv tabulkovej Casti rozpoctu
600 ZS Na dolinach 139.520

600 ZS Novomeského 225.700




600 ZS Velkomoravska 248.587
600 ZS Vychodna 65.637
600 Zakladna umelecka skola 1.308.450

Kapitalové vydavky: 31.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

717 Centrum volného casu 31.000 Rekonstrukcia okien - presun z roku 2021

Podprogram 7.4: Skolské jedalne
Zamer:
Moderné stravovacie zariadenia respektujuce zasady zdravej vyzivy

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 3.483.211 € 3.600.000 3.700.000
Zodpovednost’: Utvar S3kolstva, Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpedit' vysokokvalitné a dostupné stravovanie v 3kolskych jedaliiach pri MS a Z$

Meratelny , . , ey ox

ukazovatel: Vystup pocet vydanych hlavnych jedal pri ZS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 550 000 550 000 710 000 750 000 755 000 755 000 755 000 755 000
Skutocna hodnota 698 630 770 465 789 836 496 240

Meratelny .

ukazovatZl’: Vystup pocet vydanych hlavnych jedal pri MS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 240 000 240 000 278 000 282 000 290 000 290 000 290 000 290 000
Skutocna hodnota 277 908 236 074 268 821 157 425

Meratelny , . , e o

ukazovatel: Vystup pocet vydanych doplnkovych jedal pri MS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 390 000 390 000 448 000 452 000 452 000 452 000 452 000 452 000
Skutocna hodnota 448 820 383 677 440 456 256 214

Meratelny , Y s . . R

ukazovatel: Vystup pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie pri ZS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3200 3300 3600 4270 4330 4200 4200 4200
Skutocna hodnota 3256 3568 3093 3880

Meratelny , Y s i . . -

ukazovatel: Vystup pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie pri MS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1520 1520 1 500 1 800 1950 1950 1950 1950
Skutocna hodnota 1559 1276 1566 1603

Meratelny , - e .ok

ukazovatel: Vystup pocet skolskych jedalni pri ZS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 7 7 7
Skutocna hodnota 8 8 8 8

Meratelny , . e

ukazovatel’ Vystup pocet skolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14
Skutocna hodnota 14 14 14 14

Meratelny , . g . ¢

ukazovatel’ Vystup naklady na vydanu porciu pre ZS v EUR

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2,02 2,19 2,19 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skutocna hodnota 2,02 2,19 1,70 2,68
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Meratelny

ukazovatel: Vystup néaklady na hlavné a doplnkové jedlo pre M3 v EUR

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2,13 2,29 2,29 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
Skutocna hodnota 2,13 2,29 1,84 2,16

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrnia Cinnosti veduce k zabezpeleniu modernych stravovacich zariadeni a k poskytovaniu
doplnkovych sluZieb na skoldch vrdtane skolského stravovania.

Bezné vydavky: 3.483.211 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
642 SJ pri Plan’st1ckom gymnaziu 18.940

J.Braneckého

SJ pri ZS a MS sv. Andreja -

642 Svorada a Benedikta 24.637 Dotéacia pre nestatne s:ubjekty,z rongétu mesta
642 §J pri 525 FUTURUM 21249 Y 2Myses 6 0ds. 12 piam, B) zakona . 596/2003
642 ) pri S Gymnéziu FUTURUM 6.005 £:Z0statnej sprave v skolstve a skolskej =~
&) HEES sukromné stravovacie samosprave v zneni zmien a doplnkov niektorych
642 . . 126.880 ustanoveni zakona
zariadenie
642 SJ I?ri SZS pre ziakov s 3.850
autizmom
600 MS Svermova 68.432
600 MS Legionarska 105.556
600 MS Povazska 72.342
600 MS Turkovej 79.247
600  MS Soblahovska 73.632
600 MS Smidkého 115.616  Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistné,
600 MS Halasu 121.149 tovary a sluzby, transfery podla poloziek
600 MS Stromova 72.000 ekonomickej klasifikacie je v tabulkovej Casti
600 MS Opatovska 91.376 rozpoctu
600 MS Kubranska 101.482
600 MS Mednanského 70.867
600  MS Pri Parku 45.148
600 MS Niva 64.133
600 SJ Safarikova 150.862
600 ZS Bezrucova 232.646
600  ZS Dlhé Hony 325.446 Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistné,
600 7S Kubranska 247.205 tovary a sluzby, transfery podla poloziek
600  ZS Na dolinach 298.850 ekonomickej klasifikacie je v tabulkovej Casti
600 ZS Novomeského 402.330 rozpoctu
600 ZS Velkomoravska 356.080
600 ZS Vychodna 187.251

Podprogram 7.5: Politika vzdelavania

Zamer:

Moderné, flexibilné riadenie materskych a zakladnych 3skol, vykonavanie
ekonomickej, personalnej agendy a sprava majetku a podpora mimoskolskych aktivit
v oblasti Skolstva, vzdelavania a mladeze

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 628.998 € 500.000 500.000
Zodpovednost’: Utvar 3kolstva, Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o.
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Skolsky Urad - zabezpedit' odbornt a poradenskt pomoc riaditelom 3kél a $kolskych zariadeni v oblasti

G metodickej, pedagogickej a personalnej

Meratelny Vst pocet zakladnych skél, umeleckych $kol, Skolskych klubov deti a skolskych jedalni
ukazovatel: ystup spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 28 28 28 28 29 29 29 29
Skuto¢na hodnota 28 28 28 28

Zabezpecit’ ocenovanie pedagogov a ziakov zakladnych $kol a aktivity v oblasti Skolstva, vzdelavania

e a vychovy, knihy pre prvakov, Trencianske hodiny, Skolské casopisy

Meratelny , Y , ,

ukazovatel: Vystup pocet ocenenych pedagogov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 13 12 12 12

Meratelny , N L

ukazovatel: Vystup pocet ocenenych ziakov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 25 28 28 30 25 25 25
Skutocna hodnota 25 28 26 26

Meratelny , N , .

ukazovatel: Vystup pocet odmenenych prvakov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500 530 530 545 555 550 550 550
Skutocna hodnota 525 525 522 507

Meratelny , e

ukazovatel: Vystup pocet sutaziacich ziakov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 35 35 40 45 55 80 80 80
Skutocna hodnota 59 59 76 56

Ciel Zabezpecit' vyhodnotenie a podporu projektov zameranych na rozvoj aktivit s detmi a mladezou
Meratelny Vystup pocet podanych projektov spolu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 15 18 20 35 30 30 30
Skutocna hodnota 18 21 26 24

Meratelny , , .

ukazovatel: Vystup percento podporenych projektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 70% 70% 100% 100% 100% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 100% 86% 73% 100%

Meratelny , . . L

ukazovatel Vystup Pocet projektov pre mladez

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 14 10 10 15 15 15 15
Skutocna hodnota 14 16 13

Meratelny , . , .

ukazovatel: Vystup Pocet podporenych projektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 26 25 39 39 35 20 20 20
Skutocna hodnota 27 10 34

Ciel

Skolské zariadenia mesta Trencin m.r.o. - zabezpetit’ odbornu a poradenski pomoc riaditelom
materskych skol a skolskych zariadeni v oblasti ekonomickej, metodickej, pedagogickej a personalnej
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Meratelny

ukazovatel: Vystup pocet materskych skol a skolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 30 30 3

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje vytvdranie materidlnych, persondlnych a priestorovych podmienok pre
zabezpelenie podpornej Cinnosti materskych skél a podporuje mimoskolské aktivity v oblasti Skolstva,
vzdeldvania a mlddeZe.

Bezné vydavky: 628.998 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Odmenovanie ucitelov
610 Mzdy, platy a OOV 600 Odmenovanie ucitelov
620 Poistné 216  Poistné do poistovni
633 Material 3.500 Ma'terlal na o@menovame ucitelov, ziakov,
knihy pre prvakov, kvety a pod.
Skolsky urad
610 Mzdy, platy a OOV 30.300 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 11.195 Poistné a p,r1spevl.(yydo §oc1alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
632 Energie, voda a komunikacie 220 Postovné a telefony
633 Material 394 ga;oc:larsky material, odborné publikacie
637 Sluzby 1.495 Stravné listky, socialny fond, rekreacnée
poukazy a pod.
Dotacie
640 Grantovy program 15.000 Dotacie v oblasti Skolstva a vychovy
640 Dotacie na mladez 15.000 Dotacie v oblasti mladeze
640 Narodné stretnutie mladeze 2022 20.000 Dotacia
640 Rezerva 268.054 Re;erva na financovanie nestatnych skolskych
zariadeni
Skolské zariadenia mesta Trencin, m.r.o.
610 Mzdy, platy a OOV 108.610 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 43.374 Poistné a p,r1spevl_<y’do §oc1alneJ poistovne
a zdravotnych poistovni
632 Energie, voda a komunikacie 1.000 Postovné, telefény
633 Material 4.600 Kancelarsky ma,ter1al, c_1lst1ace a hygienicke
potreby, drobny material a pod.
634 Dopravné 4.270 PHM, servis, oprava, poistenie
636 Najomné za najom 3.080 Prenajom kancelarii
637 Sluzby 93.020 F:ravne slu;l?y, dohodx, §oc1avlny fond, stravne
listky, revizie, rekreacne sluzby a pod.
640 Bezné transfery 5.070 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

PROGRAM €. 8: SPORT A MLADEZ

Zamer:
Rozsiahly vyber sportovych aktivit podla dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatelov
mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 7.674.183 € 2.636.100 2.696.100

Komentar k programu:



Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste Trencéin. Okrem priamych dotacii na Sport
zahrna financovanie Sportovych podujati, podporu cinnosti jednotlivych klubov a financovanie Sportovej
infrastruktury - Sportovej haly, futbalového Stadiona (na Sihoti, Opatova, Zablatie), zimného Stadiona,
krytej a letnej plavarne, mobilnej ladovej plochy a prevadzku mobiliaru mesta vratane mobiliaru detskych

ihrisk.

Podporu a realizaciu $portovych aktivit a prevadzku Sportovisk zahfiaji podprogramy Podpora $portovych
podujati, Dotacie na sport, Sportova infrastruktira a Mobiliar mesta a detskych ihrisk.

Podprogram 8.1: Podpora Sportovych podujati

Zamer:
Sportové podujatia prispievajuce k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze
a dospelych
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0€ 2.000 2.000
Zodpovednost’: Utvar skolstva
Ciel Podporit’ Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych
Meratelny , C sy C v v
ukazovatel: Vystup Podpora strategickych sportov (najsilnejsich klubov v meste Trencin)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 3 3 4 4
Skutocna hodnota 4 4 4 4
Ciel Ocenit’ reprezentaciu Mesta Trencin jednotlivcami a Sportovymi kolektivmi
Meratelny Vystup Pocet ocenenych jednotlivcov
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7
Skutocna hodnota 7 8
Meratelny , M Ly , .
ukazovatel: Vystup Pocet ocenenych sportovych kolektivov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 4 4 4 4
Skutocna hodnota 4 4
Ciel Zabezpecit' pasportizaciu Sportovisk pri materskych a zakladnych sSkolach
Meratelhy Vystup Podiel pasportizacie Sportovisk v %
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 90% 100% 100% 100%

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje realizovanie Sportovych podujati pre deti a mlddeZ zdkladnych a strednych skél

a dospelych s cielom zmysluplného vyuZivania volného Casu a upevnovanie zdravia Sportovou Cinnostou.

Podprogram 8.2: Dotacie na Sport

Zamer:

Intenzivna cinnost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét

Rok rozpoctu

2022 2023

2024




Rozpocet podprogramu 215.000 € 210.000 210.000
Zodpovednost’: Utvar 3kolstva

Ciel Podporit’ Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych

Meratelny Vystup Pocet podporenych klubov za rok

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 48 39 39 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota 45 50 44 53

Meratelny , Y ,

ukazovatel: Vystup Pocet clenov podporenych klubov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3900 3900 3 850 3850 4 000 4 000 4 000 4000
Skutocna hodnota 3 950 4100 4 096 6 063

Komentar k podprogramu:

Podprogram podporuje cinnost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét, v ktorych realizuji ich
Clenovia sutazné, relaxacné a volnocasové aktivity. Podporou reprezentdcie a vynimocnymi Sportovymi
aktivitami sa prezentuje mesto Trencin v SR aj mimo nej.

BeZné vydavky: 215.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
640 Dotacie na Sport 40.000 Dotacie pre obcianske zdruZenia a iné
640 Dotacie na vynimoc¢né akcie 35,000 Orsantzaciev oblasti sportu
640 VD otacia na strategicke 120.000 Dotacia na ¢innost’
Sporty
640 TJ Druzstevnik Opatova 10.000 Dotacia na cinnost
640 Trenciansky futbalovy klub 10.000 Dotacia na cinnost’

1939

Podprogram 8.3: Sportova infrastruktura
Zamer:
Maximalna ponuka Sportovych moznosti v meste Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 5.865.340 € 2.224.100 2.264.100
Prvok 8.3.1: Sportova hala

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet prvku 624.500 € 251.500 251.500

Zodpovednost’: Utvar 3kolstva

Ciel Zabezpecit’ priestor pre aktivne Sportové vyuzitie

rl(eg:(t:/g:il’: Vystup Pocet hodin vyuzivania velkej a malej haly

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 4 600 4700 8 000 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200

Skutocna hodnota 9163 8 033 6 674 4700




Meratelny

ukazovatel: Vystup Pocet $portovcov aktivne vyuzivajucich Sportovu halu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2 000 4100 4200 4200 4200 4200 4200
Skutocna hodnota 4 348 3 850 3 940 1605
Ciel Zabezpecit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
Meratelny , . . . . R o
ukazovatel Vystup Podiel vyuzitia haly pre Sportovu ¢innost’ deti a mladeze v kluboch
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 90% 90% 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Skuto¢na hodnota 93,8% 92% 91,76% 91%
Ciel Zabezpecit’ moderny priestor pre Sportové podujatia
Meratelny , M Y S , e s s
ukazovatel Vystup Pocet uskutocnenych Sportovych podujati + zapasov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 13 13 15 17 17 17 17 17
podujati podujati podujati podujati podujati podujati podujati podujati
450 450 550 550 550 550 550 550
zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov
Skutocna hodnota 22 2 poduiati 15 11
podujati P 4 47J podujati podujati
668 . 539 237
. zapasov . ,
zapasov zapasov zapasov

Komentar k prvku:
Predmetny prvok zabezpecluje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie, rozvoj Sportovych aktivit deti
a mlddeZe a moderny priestor pre sportovy podujatia.

BeZné vydavky: 264.500 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

633 Material 13.000 Presun z roku 2021 na zavesy do Sportovej haly
Podnajom priestorov v Sportovej hale na Sihoti.

V zmysle zmldv o najme a prevadzkovani Sportovej haly
a 0 podnajme uzatvorenych medzi Mestom Trencin a SK
1.FBC o.z. Trencin mesto dava objekt Sportovej haly na
Sihoti do prenajmu SK 1. FBC Trendin (pozemky, stavby
a hnutelné veci). SK 1. FBC Trencin dava mestu do
podnajmu priestory Sportovej haly v rozsahu 4570 hodin
rocne na zabezpecenie Ucelného tréningového

a zapasového procesu. Od roku 2022 je navrhnuty zvyseny
najom vo vyske 250.000 € rocne.

Poistenie haly - komplexné riziko, kradez, vandalizmus,
sklo, zodpovednost’

636 Najomné za najom 250.000

637  Sluzby 1.500

Kapitalové vydavky: 360.000 €

Rozpocet Komentar

Pol. Nazov polozky 2022 v €

Spoluticast’ mesta na projekte vymeny palubovej podlahy

a mobilnych tribun v Sportovej hale.

Mesto Trencin pripravuje ziadost o poskytnutie prispevku na
projekt vymena palubovej podlahy a mobilnych tribun
v Sportovej hale z Fondu na podporu Sportu. Mesto je
povinné zabezpedit finanéné prostriedky na
spolufinancovanie projektu vo vyske min. 40% z celkovych
opravnenych vydavkov projektu. Predpokladana vyska
celkovych opravnenych vydavkov projektu je na zaklade
rozpoctu stavby vo vyske 900.000 €.

Vymena palubovej podlahy
717 a mobilnych tribdn 360.000
v Sportovej hale




Prvok 8.3.2: Futbalovy stadion

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 839.300 € 510.100 510.100
Zodpovednost' Utvar skolstva

Ciel Zabezpecit’ priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatelov Trencina

Meratelny Vystu Celkovy pocet prevadzkovych hodin

ukazovatel: ystup yp P Y

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 3000 3000 3000
Skutocna hodnota 2 460 2 500 2 400 750

Meratelny , . . r e e

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich stadion

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 800 800 800 800 800 1 000 1 000 1 000
Skutocna hodnota 1100 950 600 350

Meratelny , . ey , NP

ukazovatel: Vystup Pocet uskutocnenych Sportovych podujati a zapasov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 400 400 400
Skutocna hodnota 240 140 50 20

Meratelny , . - ’ L. .

ukazovatel: Vystup Pocet navstevnikov a divakov na podujatiach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 35000 35000 10 000 10 000 35 000 35 000 50 000 50 000
Skutocna hodnota 70 000 32 000 5 000 0

Ciel Zabezpecit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze

Meratelny , . Siei My iz v - , , L

ukazovatel: Vystup Podiel vyuzitia stadiona pre Sportovu Cinnost’ deti a mladeze v %

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80% 80% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 80% 85% 70% 25%

Ciel Zabezpedit’ priestor pre aktivne a pasivne $portové vyZitie obyvatelov Trenéina - FS Opatova
Meratelny Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 300 1300 1200 1200 1200 1200 1200 1200
Skutocna hodnota 1 300 1300 1300 750

Meratelny , - . Si e

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich stadion

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 120 120 120 120 120 120 120 120
Skutocna hodnota 120 120 130 120

Ciel Zabezpecit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze - FS Opatova

Meratelny , . S xe i M - s L

ukazovatel: Vystup Podiel vyuzitia stadiona pre Sportovu Cinnost’ deti a mladeze

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85%
Skutocna hodnota 80% 90% 90% 60%
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Ciel Zabezpedit' priestor pre aktivne a pasivne $portové vyZitie obyvatelov Trenéina - FS Zablatie

Meratelny

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 1 000 1400 1300 750

Meratelny , v Kt Sivaitcich Stadié

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich stadion

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100

Skuto¢na hodnota 100 175 145 100

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

Bezné vydavky: 510.100 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Energie, voda a Energie futbalovych ihrisk TJ Druzstevnik Opatova a TJ
632 L 9.300 M R .
komunikacie Druzstevnik Zablatie
Mesto Trencin si od AS Trencin a.s. prenajima priestory pre
zabezpecenie tréningového a zapasového procesu pre
Sportové kluby so sidlom v TN a ich mladeznicke druzstva
636 N&jomné za n&jom 500.000 2 1ne ngJekty urcene Mes’tom Trencin v sulade S0 Zm!uvqu
o vypozicke nehnutelnosti, zmluvou o uzatvoreni buducej
kapnej zmluvy a najomnou zmluvou medzi Mestom Trencin
a AS Trencin, a. s. Od roku 2022 je navrhnuty najom vo
vyske 500.000 € rocne
637 Slusby 800 Poistenie - k9mplexne riziko, kradez, vandalizmus, sklo,
zodpovednost’
Kapitalové vydavky: 329.200 €
. < Rozpocet Komentar
Pol. Nazov polozky 2022 v €
Futbalovy stadion Zablatie
717 - Satne, pitna voda, 300.000 Presun z roku 2021
kanalizacia
Futbalovy stadion Zablatie
716 - Satne, pitna voda, 19.200 Presun z roku 2021, projektova dokumentacia
kanalizacia
720 TJ Druzstevnik Opatova 10.000 Dotacia na rekonstrukciu strechy a okien
Prvok 8.3.3: Zimny Stadion
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 3.594.685 € 630.000 650.000
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprava m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ spolahliva a bezpeénu prevadzku ladovej plochy s jej maximalnym vyuzitim
rlfar:ct:/g:zl’: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych na Sport za rok spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Planovana hodnota 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Skutocna hodnota 1 640 2 320 1 640 650
Ciel Podporit' Sportovu vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach
Meratelny , . . .
ukazovatel: Vystup % podiel hodin prevadzky
Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Skutoc¢na hodnota 40% 55% 40% 40%
Ciel Zabezpecit' priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trencina
Meratelny , M . Si e s
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich stadion za rok spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 650 650 650 650 650 650 650 650
Skutocna hodnota 400 700 400 520
Meratelny , . L . . . , -
ukazovatel Vystup Pocet navstevnikov a divakov sportovych podujati za rok spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
Skutocna hodnota 60 000 109 000 60 000 30 000

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

BeZné vydavky: 594.685 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

636 Najomné za najom 35.000 Prenajom rolby

637 Sluzby 4.800 Poistenie

Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 87.560 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 31.750 P01:st,né a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

632 Energie, .qu? 236.000 Elektricka energia, plyn, vodné stocné

a komunikacie
Material k (drzbe - vodoinstalacny, elektroinstalacny,

633 Material 24.700 ;v)odruim'/, Ei§tiace 9ro§triedky, tablgtované sol, 'cr'\émia do
Cerpadiel, nahradné diely , pracovné odevy, paliva do
mechanizmov a pod.

Rutinna Udrzba systému chladenia, rocné prehliadky systému

635 a Standardna 28.000 chladenia, dodavatelské opravy rolby, oprava a udrzba

Udrzba objektu, ro¢né cistenie vzduchotechniky a pod.

636 Najomné za najom 200 Prenajom naradia
Skolenia, revizie, odborné prehliadky, prevadzka tepelného
zdroja, deratizacia objektu, upratovacie sluzby, strazna

637 Sluzby 64.925 sluzba, meranie emisii, lekarske prehliadky, stravné listky,
socialny fond, rekreacné poukazy, poplatky RTVS, poplatky
za komunalny odpad a pod.

640 Bezné transfery 1.750 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti, odchodné

Zakladna skola Hodzova 37, Trencin

636 Najomné za najom 80.000 Prenajom ladovej plochy na zimnom stadione M.Gaborika

Kapitalové vydavky: 3.000.000 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet Komentar
2022 v €
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Modernizacia Zimného Stadiona P. Demitru v Trencine bude
zahrnovat’: kompletnu novu stresni konstrukciu, pripravu na
Fond na podporu Sportu - fotovoltaiku, hlavné pod stropné rozvody vzduchotechniky,

717 Modernizacia Zimného 3.000.000 rozvody slaboprudu a elektro rozvody.

stadiona P.Demitru v Trencine Realizacia akcie bude financovana z Fondu na podporu

Sportu (bola podana Ziadost' o nenavratny financny
prispevok) a z rozpoctu mesta.

Prvok 8.3.4: Plavarne

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 764.435 € 790.000 810.000
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprdava m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ maximadlne vyuzitie priestorov bazénovej a saunovej casti krytej plavdarne

Meratelny Vystup Celkovy rocny pocet hodin prevadzky bazénu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3500 3500 3500 3500 3 500 3500 3500 3500
Skutocna hodnota 3450 3470 3480 2 200

Meratelny , L . , 3

ukazovatel Vystup Celkovy rocny pocet hodin prevadzky sauny

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300
Skutocna hodnota 1250 1 460 1300 950

Meratelny , ;o Ly .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000
Skutocna hodnota 38 500 32 000 32721 20 000

Ciel Zabezpecit’ maximadlne vyuzitie letného kupaliska

Meratelny , e , . ..

ukazovatel: Vystup Celkovy rocny pocet dni prevadzky kupaliska

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 70 70 70 70 70 70 70
Skutocna hodnota 66 62 50 55

Meratelny

ukazovat)e,l’: Vystup Priemerna denna prevadzkova doba v hodinach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 9 9 9
Skutocna hodnota 9 9 10 9

Meratelny

ukazovatzl': Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 000 70 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000
Skutocna hodnota 64 774 71734 59 168

Komentar k prvku:

Prvok zabezpecuje maximdlne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej Casti krytej plavdrne na Sportové
a rekreacné vyuZitie obyvatelmi a ndvstevnikmi Mesta Trencin. Prvok dalej zabezpecCuje maximdlne
vyuZitie letného kupaliska.

BeZné vydavky: 764.435 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar




Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

610

Mzdy, platy a OOV

185.000

Mzdové vydavky zamestnancov

620

Poistné

92.760

Poistné a prispevky do socialnej poistovne
a zdravotnych poistovni

632

Energie, voda a komunikacie

256.300

Elektricka energia, vodné stocné, internet

633

Material

57.450

Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje,
Specialne pristroje, Cistiace, dezinfekiné,
hygienické potreby, bazénova chémia,
vodoinstalacny a elektroinstalacny material, pasky
do registracnej pokladne, pracovné odevy,
vypoctova technika, PHM do strojov a pod.

635

Rutinna a standardna udrzba

55.100

Udrzba a opravy prevadzkovych strojov,
Specialnych strojov, vodoinstalacné prace, opravy
a prehliadky vytahov, opravy budovy, opravy

a udrzba technoldgie, malovanie, rocné Cistenie
vzduchotechniky, udrzba softvéru a pod.

637

Sluzby

117.125

Skolenia, revizie, odborné prehliadky, prevadzka
tepelného zdroja, meranie emisii kotolne, lekarske
prehliadky, rekreaéné poukazy, rozbor vody,
poplatky SOZA, sudne poplatky, stravné listky,
socialny fond, dohody, poplatky RTVS a za
komunalny odpad, strazna sluzba, poistenie a pod.

640

Bezné transfery

700

Nahrady pocas docCasnej praceneschopnosti

Prvok 8.3.5: Mobilna ladova plocha

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 42.420 € 42.500 42.500
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprdva m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ maximalne vyuzitie mobilnej ladovej plochy

Meratelny , e , ,

ukazovatel: Vystup Celkovy rocny pocet hodin prevadzky za rok spolu

Rok 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 800 800 800 800 800 800 800
Skutocna hodnota 900 937 666

Meratelny , L . , ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za sezonu spolu

Rok 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Skutocna hodnota 9 829 9 346 2952

Ciel Podporit’ Sportova vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych skolach

Meratelny , . ; , . . e wial

ukazovatel: Vystup Podiel hodin prevadzky vyhradenej pre deti a mladez zo skl v %

Rok 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutocna hodnota 10 18

Meratelny , . , L v . S ,

ukazovatel: Vystup Pocet deti a mladeze vyuzivajucich mobilnu ladovu plochu

Rok 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Skutocna hodnota 8 438 7 510 2 230

Komentar k prvku:
Realizdcia prvku zabezpecluje dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny sport v zimnych mesiacoch.
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Bezné vydavky: 42.420 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
610 Mzdy, platy a OOV 10.050 Mzdové vydavky zamestnancov

Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

620 Poistné 3.520 NN
poistovni

Energie, voda

632 oo 13.000 Elektricka energia, vodné sto¢né
a komunikacie
633 Material 11.000 Mater1al’na prevadzlfu plochy - chla.d1aca zmes, folie,
polystyrén, pracovné odevy, potraviny a pod.
634 Doprané 250 PHM
Rutinna Dodavatelska Udrzba strojovne a systému chladenia, oprava
635 a Standardna 2.000 e - . ’
udrba oplastenia chladiacich rozvodov a pod.

Skolenia, sluzby spojené s napustenim systému, kontrola
637 Sluzby 2.600 okruhov, revizie, pripojenie odberného miesta, lekarske
prehliadky, stravovanie, socialny fond a pod.

Podprogram 8.4: Detské ihriska a oddychové zény
Zamer:
Intenzivna cinnost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednot

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.593.843 € 200.000 200.000
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprava m.r.o.

Ciel Zabezpecit' komplexnu udrzbu detskych ihrisk a vSetkych pieskovisk vo verejnej zeleni

Meratelny , , . N

ukazovatel Vystup Vymena piesku v m

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 150 200 200 150 50 50 50 50
Skutocna hodnota 44 46 52 55

Meratelny . Vystup Udrzba mobiliaru ostatnych ihrisk v ks

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 141 141 141 141 100 100 100 100
Skutocna hodnota 141 141 141 118

Ciel Zabezpecit’ funkcny stav laviciek pravidelnou opravou a udrzbou

Meratelny , . . , iv.

ukazovatel: Vystup Pocet udrziavanych laviciek

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 40 40
Skutocna hodnota 79 73 76

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria starostlivost’ o mobilidr mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), udrZzbu detskych
ihrisk - vymena piesku, ndtery, udrZba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych zariadeni detskych
ihrisk a pod..

Bezné vydavky: 175.160 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
632 Energie, .qug
a komunikacie

1.100 Elektricka energia na detskych ihriskach




Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 42.250 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 16.860 Po!st,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

632 Energie, voda 3.500 Elektricka energia, vodné stocné

a komunikacie

Prevadzkové stroje, material k Udrzbe, piesok, nové

633 Material 29.000 komponenty, nové lavicky, pracovné odevy, paliva do
mechanizmov a pod.
634 Dopravné 1.500 PHM
Rutinna
635 a Standardna 62.700 Udrzba strojov, dodavatelska (drzba a pod.
udrzba
636 Najomné za najom 1.500 Prenajom naradia, prenajom prenosného WC
Skolenia, dodavatelska idrzba mobiliaru a detskych ihrisk,
637 Sluzby 16.050 servisné prehliadky, lekarske prehliadky, stravné listky,
socialny fond, rozbor vody, poistenie, dohody a pod.
640 Bezné transfery 700 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Kapitalové vydavky: 1.418.683 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
716 Detské ihrisko Opatova 17.000 Presun z roku 2021
716 Dopravné ihrisko 18.950 Presun z roku 2021

Revitalizacia vnatrobloku Bazovského,

716 Safarikova, Liptovska 25.000 Presun z roku 2021

716 Revitalizacia vnutrobloku Zapadna 15.000 Presun z roku 2021

Vypracovanie projektovej
dokumentacie na revitalizaciu
priestoru plochy po zburani posty

716 Revitalizacia priestoru pri KS v Zablati 10.000 Zablatie - parcik, smetné nadoby,
mobiliar, nova budova pre potreby
kultdrneho strediska

716 Skatepark 8.666 Presun z roku 2021

716 Sportovisko Sever (Sibirska a Padivého) 5.000 Presun z roku 2021

716 Sportové ihrisko Opatova 1.200 Presun z roku 2021

716 Sportovy areal - kpalisko 52.000 Presun z roku 2021, projektova

dokumentacia

717 Detské ihrisko Obchodna 40.000 Presun z roku 2021

717 Detské ihrisko Kvetna 8.000 Realizacia basketbalovych kosov
a futbalovych branok

Detské ihrisko Smidkeho, Zapadna -

717 -
renovacia povrchov

42.000 Presun z roku 2021

Detské ihrisko 28.oktobra - vymena

717 asfaltu 10.000 Presun z roku 2021

717 Ihrisko pri Termione - osvetlenie 21.450 Presun z roku 2021

717 Kyselka Kubra - doplnenie hracich 6.000 Presun z roku 2021
prvkov

717 Namestie Rozkvet 273.253 Presun z roku 2021

Travnik a nové prvky v lokalite nova
Liptovska (trojuholnik susediaci

s kotolnou urceny pre detské ihrisko)
v stc¢innosti s Monolit

717 Nova Liptovska - travnik a nové prvky 90.000

Rekonstrukcia oplotenia a osietovanie

717 ihriska SLSP 17.000 Realizacia
Rekonstrukcia gumeného povrchu o
" ihriska Zihadielko v parku pod Juhom 9.300  Realizacia
717 Zatoka pokoja 242.500 Presun z roku 2021
Zlepsenie environmentalnych aspektov Realizacia akcie bude financovana
717 v meste Trencin - vybudovanie prvkov 200.910 2 nenavratného financného prispevku

zelenej infrastruktury pri regeneracii Z Ministerstva podohospodarstva
vnutrobloku Sihot', Turkovej ul. a rozvoja vidieka SR, z Integrovaného




operacného programu,
spolufinancovaného Eurépskym fondom

Zelené plica mesta - Revitalizacia regionalneho rozvoja na zlepsenie
717 verejného priestoru Povazska, Trencin 275.454 kvality Zivota v regionoch s dérazom na
- NFP Zivotné prostredie so spoluticast'ou
mesta
UL. Matusova - vybudovanie nového
717 verejného osvetlenia, chraniciek NN 30.000 Presun z roku 2021
a mobiliaru

PROGRAM €. 9: KULTURA

Zamer:
Rozsiahly vyber z kulturnych aktivit podla dopytu, Zelani a rozhodnuti
obyvatelov Mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 6.325.417 € 1.873.219 1.495.000

Komentar k programu:

Program Kultlira predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kulturnych akcii v meste Trencin -
organizovanie kulturnych akcii a podporu tradicnych podujati v oblasti kultlry, podporu kultirnych
stredisk, financovanie akcii zameranych na kultarnu spolupracu.

Cinnosti a aktivity v oblasti kultiry si rozdelené do nasledujucich podprogramov: Podpora kultirnych
podujati, Podpora kultUrnych stredisk, Organizacia kultirnych aktivit, Kultirna spolupraca a Bazovského
galéria.

Podprogram 9.1: Podpora kulturnych podujati

Zamer:

Zabezpecenie podmienok pre proporcne vyvazeny rozvoj kultury priamou finanénou
podporou kulturnych podujati a ¢innosti umeleckych aktivit

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 120.000 € 120.000 120.000
Zodpovednost: Utvar kultirno - informaénych sluzieb

Ciel Zefektivnit’ finanénu podporu kultury na tzemi

Meratelny , . L e ; .

ukazovatel: Vystup Pocet podanych ziadosti o dotaciu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95 100 100 100 105 105 105 105
Skutocna hodnota 101 103 101 113

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahriia Cinnosti na zabezpeclenie kulturnych podujati a poskytovanie grantov na organizdciu
kultarnych podujati.

Bezné vydavky:120.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
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Grantovy program pre kulturne projekty a zaujmovu

640 Grantovy program 63.000 umeleckd Einnost’

Horyzonty o.z. -

640 H 10.000 Dotacia na Festival Horyzonty
oryzonty
640 Kolomaz o.z. 7.000 Dotacia na Sam javisku
640 Me“%'fe dlvadlg. , 20.000 Dotacia na ¢innost’
Trencin 0.z. - ¢innost’
640 Pohoda Festival s.r.o. 20.000 Dotacia na Festival Pohoda

Podprogram 9.2: Organizacia kulturnych aktivit
Zamer:
Vysoky standard kulturnosti mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 142.000 € 140.000 150.000
Zodpovednost’: Utvar kultarno - informacnych sluZieb

Ciel Zabezpecit’ Zanrovu pestrost’ a vyvazenost’ ponuky kulturnych akcii

Meratelny Vystup Pocet programovych zanrov spolu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 9 10 10 10 b 7 9
Skutocna hodnota 11 11 11 3

Meratelny , N . . . . , , .
ukazovatel: Vystup Pocet neprofesionalnych telies zapojenych do organizovanych kultUrnych aktivit
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 53 55 60 20 30 40
Skutocna hodnota 82 88 55 0

Meratelny , . .. ,

ukazovatel: Vystup Pocet uskutocnenych vystav za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 13 13 14 15 15 15
Skutocna hodnota 17 20 22 12

Ciel Vybudovat’ pravidelny kalendar kulturnych podujati v exteriéri mesta dostupny pre Siroku verejnost’
Meratelny , . , , . , . T

ukazovatel: Vystup Pocet dni v roku pokrytych mestskymi kulturnymi podujatiami

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 65 65 67 67 67 30 40 50
Skutocna hodnota 65 70 66 5

Zabezpecit’ pravidelni komunikaciu so zaujmovymi umeleckymi zdruzeniami a neformalnymi

Gl umeleckymi zoskupeniami

ﬁ\lfar:;?/lagl’: Vystup Pocet aktivne udrziavanych kontaktov (pocas roka komunikacia aspon 2-krat)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 120 120 125 125 135 100 105 110
Skutocna hodnota 162 171 124 130

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje pripravu a realizdciu kulturnych podujati organizovanych mestom.
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Bezné vydavky: 135.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

633 Material 4,000 Material na zabezpecenie podujati, obcerstvenie a pod.
Poplatky SOZA, Slovgram, Kulturne leto, Pri trencianskej
brane, Ora et ars, Pribehy z Trencina, Farmarske jarmoky,

637 Sluzby 131.000 Silvester, Caro Vianoc pod hradom, 17.november,
Trenciansky majales, Den deti, Festival franctzskych filmov
v Trencine a pod.

Kapitalové vydavky: 7.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

7 Pripojka el.energie 7.000 Presun z roku 2021
k altanku v parku )

Podprogram 9.3: Podpora kulturnych stredisk
Zamer:
Kulturny zivot mestskych komunit na vysokej urovni

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.095.720 € 175.000 175.000
Zodpovednost’: Utvar kultirno - informaénych sluZieb, Utvar internych sluzieb

Ciel Kontrolovanie vyuzivanie objektov kulturnych stredisk

Meratelny , . .. . . , ;

ukazovatel: Vystup Spravy o cinnosti v objektoch kulturnych stredisk

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 6 6 7
Skutocna hodnota 9 9 9 0

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria pravidelnu kulturnu, spoloCensku a osvetovu Ccinnost' realizovanu v kulturnych
centrdch Juh, Kubra a v kulturnych strediskdach Zlatovce, Zdblatie, Opatovd, Kubrica.

Bezné vydavky: 173.650 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 1.000 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 7.200 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

poistovni

632 Energie, .vgd.a 92.000 Elektricka energia, plyn, tepelna energia, vodné stocné
a komunikacie

633 Material 16.000 Material pre kultUrne strediska, kotolne a pod.
Rutinna

Prevadzka tepelnych zdrojov, opravy a udrzby kultirnych

635 a stvandardna 23.000 stredisk a pod.
udrzba
637 Sluzby 34.450 Dohody o vykonani prace, revizie hasiacich pristrojov,

odborné prehliadky, revizie kotolni, poistenie, a pod.

Kapitalové vydavky: 922.070 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
717 KS Zlatovce 100.000 Vybavenie kulturneho strediska




717 Kontajnerové divadlo 660.000 Presun z roku 2021
KS Zlatovce - interiér,
717 exteriér 94.500 Presun z roku 2021
717 Kultarne §tredlsko. 4.470 Presun z roku 2021
Kubra - vymena okien
717 KC Juh - vymena okien 63.100 Realizacia
Podprogram 9.4: Bazovského galéria
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 18.320 € 0 0

Zodpovednost’:

Utvar majetku mesta

Komentar k podprogramu:
Uhrada spoluvlastnickeho podielu vynaloZend na technické zhodnotenie objektu Bazovského galérie.

Kapitalové vydavky: 18.320 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
V zmysle uzatvorenej zmluvy s Galériou M.A.Bazovského
ide o kazdoroc¢nu splatku za rekonstrukciu galérie, v ktorej
717 Galéria Bazovského 18.320 je mesto spolumajitelom. Rekonstrukciu vykonala galéria

v r.1995, pricom nas podiel rekonstrukcie bol vo vyske

861.068,31 €. V zmysle zmluvy bude splacanie ukoncené

v r.2046

Podprogram 9.5: Centrum kulturno - kreativneho potencialu

Hviezda

Zamer:

Centrum kulturno - kreativheho potencialu Hviezda - rozvoj kreativneho talentu
a netechnologickych inovacii ako stimulovanie podpory zamestnanosti a tvorby
pracovnych miest v kulturnom a kreativhom priemysle, fungovanie priaznivého
kreativheho ekosystému a zvySovanie kvality zivota ludi v meste Trencin a prilahlom

regione
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 4.059.377 € 838.219 250.000

Zodpovednost'” Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecit' vytvaranie a udrzanie podmienok pre rozvoj kreativneho talentu a netechnologickych
inovacii

Meratelny , . . .

ukazovatel: Vystup Vybudovanie a prevadzka CKKP Hviezda

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota ano ano ano ano

Skutocna hodnota

Meratelny , PR . .

ukazovatel: Vystup Poskytovanie Specifickych sluzieb CKKP Hviezda

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 1 1 1 1

Skutocna hodnota

Meratelny , L .

ukazovatel: Vystup Pocet ucastnikov programov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 200 200 200 200

Skutocna hodnota
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Meratelny

ukazovatel: Vystup Pocet informacnych podujati

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 50 50
Skutocna hodnota

ﬁAIfa::;sggl’: Vystup Pocet ucastnikov informacnych podujati

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 730 730 730

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

Realizdcia komplexnej rekonstrukcie ndrodnej kulturnej pamiatky, objektu kultirneho strediska -
byvalého Kina Hviezda - Ul. KnieZata Pribinu 3, Trenc¢in s komplexnou modernizdciou vnitorného
vybavenia s ndslednym zabezpecenim prevddzky CKKP Hviezda, v ktorom sa budt poskytované specifické
sluzby v programoch napr. v otvorenej dielni, ateliéroch ¢i umeleckych inkubdtoroch vrdtane prendjmu
priestorov a techniky s vyraznou podporou dopytu po kreativnej tvorbe tzv. novych talentov (emerging
talents)“ ( informacného podujatia a skupinové aktivity pre ucastnikov programov ap.) V obdobi
rekonstrukcie budovy bude pbsobit’ virtudlna forma CKKP Hviezda

BeZné vydavky: 720.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

610 Mzdy, platy a OOV 350.000 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 130.000 Po!styne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

630 Tovary a sluzby 240.000 Vydavky na material, energie, sluzby a pod.

Kapitalové vydavky: 3.339.377 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
. ) Komplexna rekonstrukcia narodnej kultirnej pamiatky
717 Se'(klf;éli\lf:izc?: 3.301.377 financovana z nenavratného financného prispevku
a spolutiasti mesta. Predpoklad ukoncenia v roku 2022
CKKP Hviezda -
714 nakup Gzitkového 38.000 Presun z roku 2021

vozidla

Podprogram 9.6: Europske hlavné mesto kultury 2026

Zamer: Implementacia Eurdopskeho projektu EHMK s cielom zvysit’ kapacitu kulturno
kreativheho priemyslu, rozsirit' kulturno-spolo¢ensku ponuku pre vsetky

skupiny obyvatelov,

propagovat’

mesto a region pre navstevnikov,
nadvazovat’ nové lokalne a medzinarodné partnerstva.

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 890.000 € 600.000 € 800.000 €
Zodpovednost’: Kanceldria primatora

Ciel Zvysovanie kapacit kultirno-kreativneho priemyslu

Meratelny . Vystup Organizovanie vzdelavacich stretnuti pre odbornd kultdrnu verejnost
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 15 20
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Skutocna hodnota

ﬁ\lf;:;s;:zl': Vystup Organizovanie vzdelavacich stretnuti pre laickd verejnost

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 15 20

Skutocna hodnota

rke;::iggl': Vystup Zvysovanie poctu a odbornost’ dobrovolnikov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 100 100

Skutocna hodnota

Ciel Rozsirit’ kultirno-spolocensk ponuku pre vsetky skupiny obyvatelov

Meratelny , - , - o ;. . . ,
ukazovatel: Vystup Stretnutia so znevyhodnenymi a marginalizovanymi skupinami obyvatelov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 30
Skutocna hodnota

Meratelny , . , . , s . ,

ukazovatel: Vystup Organizacia kultUrno-spolocenskych podujati pre verejnost

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 10 15

Skutocna hodnota

Propagacia mesta a regionu pre navstevnikov, nadvazovanie novych lokalnych a medzinarodnych

Gzl partnerstiev

Meratelny , . , . . ,

ukazovatel: Vystup Pocet prispevkov na socialnych sietach a webstranke

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 356 420 450
Skutocna hodnota

Meratelny , M ; . - .

ukazovatel Vystup Pocet stretnuti s partnermi pre propagaciu KKP a cestovného ruchu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 15 20
Skutocna hodnota

Meratelny , . . . . , .

ukazovatel: Vystup Nadviazanie novych medzinarodnych partnerstiev

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 40 50
Skutocna hodnota

Meratelny . Vystup Navsteva miest a obci v Trencianskom kraji pre nadvézovanie spoluprace
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 15 20

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

Cielom projektu je detailne zmapovat' a pripravovat’ aktivity pre vsetky skupiny obyvatelov, vrdtane
fyzicky a mentdlne znevyhodnené skupiny, minority, seniorov, mladych ludi a pod. Preto je potrebné
neustdle mapovat ich potreby a pripravovat’ vhodny program, resp. upravovat’ existujuci program tak, aby

v

.....

obyvatelov poznala potreby celej spolocnosti.

Pre udrzZatelny rozvoj kulturno-kreativneho priemyslu je nutné ldkat' nové publikd, najmd Slovenskych
ndvstevnikov a ndvstevnikov zo zahranilia. Dnes to predstavuje najmd propagdcia online a priame
nadvdzovanie novych partnerstiev s cielom propagovat’ mesto a regién a aktivity ktoré sa v riom deju.

Pre tspesné naplnenie programu EHMK do roku 2026 je potrebné zvySovat’ kapacity a schopnosti odbornej
verejnosti, institucii a obyvatelov pocas pripravnych rokov 2021-2025. Pozostdvaju najmd z réznych
foriem vzdeldvania, workshopov, dobrovolnictva a prdce so subjektami, ktoré v meste a regiéne robia

produkciu podujati a pod.
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BeZné vydavky: 890.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Umelecké konzultacie, facilitacné sluzby, software, mzdy a
poistné, vybavenie novych kancelarii, konzultacné sluzby,
nakup tovarov a sluzieb, cestovné naklady, ekonomické a
pravne sluzby, tlac propagacnych materialov, marketingové
sluzby, prenajom priestorov, obcerstvenie, produkcia
umeleckych projektov, organizovanie podujati na zapajanie
verejnosti, vzdelavacie sluzby pre zvySovanie kompetencii
pracovnikov neziskovej organizacie, Sirokej verejnosti,

890.000 kulturnych pracovnikov, a pod.
V pripade zriadenia novej neziskovej organizacie, ktora
bude zabezpecdovat' pripravu Mesta Trencin na EHMK v roku
2026 (ak budeme Uspesni), budu tieto financné prostriedky,
resp. ich Cast poukazana tejto neziskovej organizacii
formou prispevku.
V pripade, ze nebudeme Uspesni, ¢erpanie tychto
financnych prostriedkov bude predmetom d’alSich rokovani
o ich vyuziti.

Priprava EHMK

600 5026

PROGRAM €. 10: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer:
Atraktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatelov a navstevnikov
mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 5.650.250 € 4.932.800 5.092.800

Komentar k programu:

Program Zivotné prostredie zabezpecuje Cinnosti a aktivity slvisiace s vytvorenim zdravého, prijemného
a priatelského prostredia v meste Trencin s dérazom na ochranu zivotného prostredia.

Starostlivost’ o verejn( zelen a mestské lesy a adresny systém odpadového hospodarstva - zvoz a odvoz
odpadu, likvidacia odpadu a riesenie problému nelegalnych skladok tvoria zaklad aktivit realizovanych
v ramci predmetného programu.

V nadvaznosti na spektrum realizovanych cinnosti je program rozdeleny do podprogramov: Verejna zelen,
Odpadové a vodné hospodarstvo, Ochrana prostredia pre Zivot, Karanténna stanica, Fontany, Podporna
¢innost’ MHaSL m.r.o..

Podprogram 10.1: Verejna zelen

Zamer:

Aktivny a pasivhy oddych obyvatelov a navstevnikov mesta v zdravom, cistom
a atraktivhom prostredi

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 2.128.575 € 1.600.000 1.650.000
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprdva m.r.o.

Ciel Zabezpecit' udrzbu verejnej zelene na izemi mesta

Meratelny . Vystup Kosenie MC Sever s odvozom v tis. M2/rok

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1103 1 805 2 100 2 100 1913 1913 1913 1913
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Skutoc¢na hodnota 1 455 1574 1472 1201
Meratelny , R -
ukazovatel: Vystup Kosenie MC Stred s odvozom v tis. M*/rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1256 1 667 1900 1900 1562 1562 1562 1562
Skutocna hodnota 1609 1748 1155 1 006
Meratelny N
ulfar:osargl’: Vystup Kosenie MC Zapad s odvozom v tis. M2/rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 238 358 400 400 844 844 844 844
Skutocna hodnota 298 435 305 483
Meratelny . Vystup Kosenie MC Juh s odvozom v tis.m2/rok
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1547 2 320 2 600 2 600 2 330 2 330 2330 2 300
Skutocna hodnota 1932 2 080 2 300 1659
Meratelny
ukazovatel: Vystup Kosenie parku pod Juhom s odvozom v tis.m?/rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 200 300 350 350 245 245 245 245
Skutocna hodnota 250 268,5 270 157
Meratelny , . - a2
ukazovatel: Vystup Kosenie centra mesta + materske skoly v tis. M?/rok
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 452 452 552 552 552 552 552 552
Skutocna hodnota 919 504 572 899
Meratelny , . . 2
ukazovatel: Vystup Kosenie ruderalnych porastov v m
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 300 000 330 000 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000
Skutocna hodnota 260,76 300 000 461 000 453 000
Ciel Zabezpecit' komplexnu starostlivost’ o stromy a kroviny na izemi mesta
Meratelny Vystu Pocet orezavanych krovin v ks, prip. v m? za rok spolu
ukazovatel: ystup 4 » PP P
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Slinovand hodnota 1o 5000ks  5000ks  5000ks  5000ks  5000ks  5000ks  5000ks
m? 3 000 m? 3 000 m? 3 000 m? 3 000 m? 3 000 m? 3000 m? 3000 m?
MHSL
13 974 m?
ks1/2k0r(c)>v krov 21180me |, MESL
Skutocna hodnota Dodavatel 11 961 m2
10964 5 krov
18250 m 50 ks
m2 krov K
rov
Meratelny i Y ,
ukazovatel: Vystup Pocet orezanych stromov v ks za rok spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 800 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000
MHSL
- 1594 MHSL:
Skutocna hodnota 1515 Dodavatel 1872 550
1190
Ciel Zabezpecit' komplexnu udrzbu a vysadbu mestskych zahonov
Meratelny , . , . . S
ukazovatel: Vystup Pocet vysadenych letniciek, can a cibulovin spolu v ks
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
5 000 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500
3 500 letniciek letniciek letniciek letniciek letniciek letniciek letniciek
letniciek 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000
Planovana hodnota 2 500 dvojrociek  dvojrociek  dvojrociek  dvojroCiek  dvojrociek  dvojroCiek  dvojrociek
dvojroci 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
ek cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin
500 ruzi 500 ruzi 500 ruzi 450 ruzi 450 ruzi 450 ruzi 450 ruzi
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1000

cibulovi
n
1 000
trvaliek
2 390
165”1‘;‘46" 2 420 3900 1960
dvOiroci letnic¢iek letnic¢iek  letniciek
elk 1150 2750 2100
Skutocna hodnota 74167 dvojrociek  dvojrociek  dvojrociek
G 53200 10 000 361
cibulovi N oo, W,
n cibulovin cibulovin cibulovin
1048 650 ruzi 0 ruzi 0 ruzi
trvaliek
Ciel Zabezpecit' efektivne a odborné hospodarenie s lesnym majetkom
Meratelny , .
ukazovatel Vystup % plnenia uloh LHP
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 95%  Min. 95% Min. 95% Min. 95% Min. 95% Min. 95% Min. 95% Min. 95%
Skutocna hodnota Min. 95%  Min. 95% Min. 95% Min.45%
Meratelny , . ,
ukazovatel: Vystup Celkova rozloha spravovanych lesov v ha spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 460 670 670 670 670 670 670 670
Skutocna hodnota 670 670 670 670
Meratelny
ukazovatzl': Vystup Celkovy objem tazby dreva v m3 spolu
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1200 1200 2150 2 600 3900 4 400 4 400 4 400
Skutocna hodnota 685 1 805 2 145 3977
Ciel Zabezpecit' vyrub drevin a nahradnu vysadbu
Meratelny , ,
ukazovatel: Vystup Vyrub stromov a krov v ks
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
250 250 250 250 250 250 250 250
Planovana hodnota stromov stromov stromov stromov stromov stromov stromov stromov
300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov
MHSL 517
stromov MHSL 259  MHSL 235
832 MHSL 953 stromov stromov
Skuto¢na hodnota m? krov 202 m? 241 m?
stromov . ,
Dodavatel krov krov
150
stromov
Meratelny . Vystup Nahradna vysadba stromov a krov v ks
ukazovatel:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
400
Planovana hodnota stromov 550 1100 1100 350 800 350 350
300 krov
o 262 753 ks
Skutocna hodnota stromov krov 303 478
305 ks
k 245 krov stromov
rov
Ciel Cistenie hradného brala v 2 etapach
Meratetny Vystu Vyrub drevin (jarné obdobie) v m?
ukazovatel: ystup y J
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 14 800 0 14 800 0 14 800 0
Skutocna hodnota 0 0 5 000 0
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Meratelny

, Cps 2
ukazovatel: Vystup Postrek porastu herbicidom (leto) v m
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 14 800 0 14 800 0 14 800 0 14 800 0
Skutoéna hodnota A750 - 0 5 000 0

sietovanie

Komentar k podprogramu:

Zabezpecenie starostlivosti o verejnu zelen na uzemi mesta Trencin na zdklade ramcovych dohéd: kosenie
trdvnatych pléch a ich Cistenie.

Cinnosti zabezpecované cez MHSL m.r.o.: vyrub drevin a ndhradnd vysadba, orez stromov a krov, vysadba
letniciek, dvojrociek a cibulovin, vysadba drevin, udrzba zdhonov (v tom je pravidelné odbuririovanie +
polievanie) udrzba lesoparku Brezina, Cistenie lesa, tazba dreva, likviddcia kalamit, udrZba ruderdlnych
porastov, kosenie.

Kosenie je navrhnuté v 5 opakovaniach (min. pre udrZanie trdvnatého porastu v optimdlnom stave -
v trdvnikoch je velky podiel burin v dbsledku vysemenenia v minulej sezéone, ked sa minimdlne kosilo).
Trdvniky |.kategdrie by sa mali kosit min. 6-8 krdt. Ruderdlne porasty su navrhnuté kosit' 3-4 krdt
z rovnakych dévodov (zabrdnit Sireniu burinnych porastov, ako aj ochrana ornej pdjdy). Zber listia je
napldnovany v dvoch etapdch (jeseri a jar). U drevin je navrhnutd beZnd udrzba - orezy. Vyruby - ich objem
zdvisi od priebehu poveternostnych podmienok, zdravotného stavu drevin, ako aj poZiadaviek obcanov.
Objem ndhradnych vysadieb sa odvija od mnoZstva zrealizovanych vyrubov a ndhradnych vysadieb
nezrealizovanych za vyruby z minulého roka. Vysadba kvetinovych zdhonov je sustredend do I. inv.
kategdrie verejnej zelene. V prvom polroku - letnicky, ruZe (obnova ruZovych zdhonov), v druhom polroku
dvojrocky a cibuloviny. Pocas vegetdcie sa vysadby odburinuju, zdlievka sa odvija od priebehu zrdZok.
V extrémne suchych drioch je potrebné zdlievku opakovat’ min. 3-4 krdt do tyZdna.

Kosenie centra mesta + materské skoly v tis. m2 za rok spolu (pozostdva z rucne kosenej plochy a strojného
kosenia, k centru a MS pribudli FS Opatovd, Zdblatie).

Kosenie ruderdlnych porastov v m?(objem sa priebezne meni najmd z dévodu realizovania poZiadaviek na
kosenie dlhodobo neudrZiavanych travnatych pléch).

Pre rok 2022 nie je napldnované Cistenie hradného brala. V rdmci uvedeného navrhujeme vykonat’
geologicky prieskum brala, ktorym bude zisteny celkovy stav horniny masivu a objasni stav volhe
neviditelnych nedostatkov.

BeZné vydavky: 1.513.580 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Stredisko Soblahov a Brezina

610 Mzdy, platy a OOV 102.755 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 41.180 Po!st,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

631 Cestovné nahrady 100 Cestovné nahrady

Energie, voda

632 o ox 3.100 Elektricka energia, voda
a komunikacie
Prevadzkové stroje, drobné naradie, sadenice, drobny
material, odborny Casopis, pracovné odevy, paliva,

633 Material 23.950 material na opravu lesoparku, informacnych tabul, strk,
material na obnovu Ceresnového sadu, pracovné odevy,
paliva a pod.

634 Dopravné 7.730 PHM, servis a opravy, poistenie, dialnicné poplatky a pod.

Rutinna Udrzba strojov, oprava a Udrzba objektu hospodarskej

635 a Standardna 35.200 budovy, opravy lesnych ciest, Udrzba softvéru, vysadba

Udrzba ceresni, vyrub a orez drevin, a pod.

636 Najomné za najom 1.300 Prenajom naradia, prenosného WC
Skolenia, socialny fond, stravné listky, dohody, danova

637 Sluzby 132.600 povinnost', lekarske prehliadky, revizie kominov, lesnicke

prace, poistenie, prerezavky, vystrihovanie poskodeného
naletu, pleci vyrub, a pod.

640 Bezné transfery 3.350 Nahrady pocas docCasnej praceneschopnosti.

Verejna zelen
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610 Mzdy, platy a OOV 178.995 Mzdové vydavky zamestnancov
L Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
620 Poistné 68.320 poistovni
Prevadzkové stroje na udrzbu verejnej zelene, material na
633 Material 150.000 kosenig, vyruby, orezy, sadbqu matefiél, letnicky,
: dvojrocky, cibuloviny, hnojiva, substraty, rastliny,
pracovné odevy, paliva do mechanizmov a pod.
634 Dopravné 54.200 PHM, STK, EK, opravy a servis, prenajom plosiny, mytne
) poplatky a pod.
Opravy prevadzkovych strojov, dodavatelska Udrzba
Rutinna verejnej zelepe - kosenie, frévzoyar)ie phov, vyrub L
635 a Standardna 650.000 vy’sokov,zrastl)A/ch stromov, lbez,ne vyruby stromov, udrzba
udrba travnaty(,:h plogh, nahradpa vysadba, pr,esaSibav stromov,
revitalizacia travnikov, vysadba cibulovin, udrzba
zavlahovych systémov, revitalizacia ploch a pod.
636 Najomné za najom 500 Prenajom naradia
Skolenia, lekarske prehliadky, stravné listky, socialny fond,
. poistenie, dohody, uskladnenie a likvidacia bioodpadu,
637 Sluzby 29.300 dodavatelska udrzba verejnej zelenej, geologicky prieskum
hradného brala, rekreacné poukazy a pod.
640 Bezné transfery 1.000 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Kapitaloveé vydavky: 614.995 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
716 Chodniky Brezina 29.500 Presun z roku 2021
716 Aluv1}1 m.O,r ec hovskeho potoka 70.000 Presun z roku 2021, projektova dokumentacia
- revitalizacia
716 Revitalizacia nam. sv. Anny 35.000 Presun z roku 2021, projektova dokumentacia
716 Revitalizacia ul. 1.maja 71.000 Presun z roku 2021, projektova dokumentacia
Realizacia projektu ,,Zelené plica mesta - vysoko
NFP Zelené plica mesta - vzrastlé a alejové stromy a kry vo verejnej zeleni
717 vysoko vzrastlé a alejové 322.995 Y Trencine“. Projekt bude financovany
stromy a kry vo verejnej ) Z nenavratného finanéného prispevku
zeleni Z Europskeho fondu regionalneho rozvoja , zo
Statneho rozpoctu a so spolutcastou mesta.
717 Park Zlatovce - exteriér 45.000 Presun z roku 2021
714  MHSLm.r.o, Profesionalna 24.000 Zakipenie kosacky
samochodna kosacka
714 MHSL m.r.o. Stiepkovat 17.500 ZakUpenie pridavného zariadenia k traktoru

Podprogram 10.2: Odpadové a vodné
hospodarstvo

Zamer:

Cisté, atraktivne a zdravé prostredie pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 2.998.178 € 2.802.300 2.902.300
Prvok 10.2.1: Zvoz a odvoz odpadu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet prvku 2.960.878 € 2.800.000 2.900.000

Zodpovednost’:

Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit' zvoz a odvoz odpadu podla potrieb obyvatelov




Meratelny

ukazovatel: Vystup Objem zvezeného a odvezeného odpadu v tonach za rok spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 28 000 28 000 28 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000
Skutocna hodnota 27 578 30 472 28 567 29 592

Meratelny , y S ) o . )
ukazovatel: Vystup Pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov v ks (jarné a jesenné upratovanie)
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 480 480 480 480 480 480 480 480
Skutocna hodnota 464 435 488 445

Meratelny . Vystup Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu v tonach

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2 000 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Skutocna hodnota 2 136 2 414 2 705 3000

Ciel Zvysit’ stupen ochrany Zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu

Meratelny . Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnozstve odpadu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 35% 30% 40% 50% 55% 55% 55% 60%
Skutocna hodnota 36% 40% 40% 42%

Meratelny , . . . .

ukazovatel: Vystup Objem triedeného zberu odpadu v tonach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 000 8 000 11 000 15 500 17 050 17 050 17 050 18 600
Skutocna hodnota 9 996 12 213 11 503 12 447

Meratelny . Vystup Pocet domacnosti s kompostovacim zasobnikom

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 700 2 700 2 750 2 750 2 700 2 700 2 700
Skutocna hodnota 2720 2 740 2910

Meratelny , . . .

ukazovatel: Vystup Pocet nadob na bioodpad

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 200 2 200 2 250 2 250 2 300 2 300 2 300
Skutocna hodnota 2 180 2 165 2 235

Ciel Minimalizovat’ nelegalne skladky odpadu

Meratelny , . . , . .

ukazovatel Vystup Pocet odstranenych nelegalnych skladok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5
Skutocna hodnota 30 23 24 20

Meratelny , - . .. . . , .
ukazovatel Vystup Zapojenie dobrovolnikov (zdruzenia) do odstranovania nelegalnych skladok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3
Skutocna hodnota 7 6 6 3

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje povinnost’ mesta v plnej miere zabezpeclovat’ likviddciu komundlneho odpadu na svojom
tuzemi od fyzickych a prdvnickych osbéb. Sucasne je povinné zabezpecovat <Cinnosti odpadového
hospoddrstva pre plnenie cielov stanovenych v Programe odpadového hospoddrstva SR av POH
Trencianskeho kraja.
Vzmysle § 81 ods. 7 pism. c) zdkona ¢. 79/2015 o odpadoch je mesto povinné zabezpelit' zavedenie
a vykondvanie triedeného zberu komundlnych odpadov pre bioodpady, papier, plasty, kovy, sklo
a viacvrstvové kombinované materidly na bdze lepenky najmenej v rozsahu vyplyvajucom z poZiadaviek
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ustanovenych na triedeny zber komundlnych odpadov, v zmysle pism. e) vznikd mestu povinnost’ umoznit’
organizdcii zodpovednosti vyrobcov (dalej len ,,0ZV*) pre obaly na jej ndklady zber vytriedenych zloZiek
komundlnych odpadov, na ktoré sa uplatiiuje rozsirend zodpovednost vyrobcov, a to na zdklade zmluvy
s mestom. Mesto Trencin pre spoluprdcu vybralo OZV - spolo¢nost’ ENVI-PAK. § 81 ods. 7 pism. b) zdkona
0 odpadoch ukladd mestu povinnost’ zaviest’ aj triedeny zber biologicky rozloZitelnych odpadov vrdtane
kuchynskych.

Zber, vyvoz a uloZenie komundlneho odpadu sa na Uzemi mesta realizuje z

réznych druhov zbernych nddob a vriec: 100 [ ¢ierne logom oznacené vrecia na zmesovy komundlny odpad,
120 | specidlne kompostovatelné vrecia urcené na bioodpad, nddoby: 110 [, 120 [, 240 [, 1100 |,
velkoobjemové kontajnery, uli¢cné odpadové nddoby, nddoby na bioodpad - 120 [, 240 [ a 660 |, nddob na
psie exkrementy, nddoby na triedeny odpad, polopodzemné nddoby 5 m3, 3 m3 a 1,3 m3. Pre oblanov
mesta su k dispozicii aj 3 zberné dvory, ktoré sa nachddzaju na Zlatovskej, Soblahovskej ulici a na ulici
K zdbraniu. Podrobny popis nakladania s odpadmi na Uzemi mesta upravuje Vseobecne zdvizné nariadenie
€. 7/2016 o nakladani s komundlnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi na Gzemi mesta Trencin.

Bezné vydavky: 2.791.944 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Zabezpecenie zberu, vyvozu a likvidacie komunalneho
odpadu na uzemi mesta od fyzickych a pravnickych osob.
Zabezpecenie cinnosti odpadového hospodarstva v zmysle
platnej legislativy, programov odpadového hospodarstva
a VIN o nakladani s komunalnymi odpadmi a drobnymi
stavebnymi odpadmi. Naklady na 3 zberné dvory,
spracovanie  biologicky  rozlozitelného odpadu na
kompostarni, vyvoz nadob na zmesovy KO vratane uli¢nych
a na psie exkrementy, ulozenie odpadu na skladke, jarné
a jesenné upratovanie, preprava a neskodné odstranenie
vedlajsich zivocisSnych produktov v sulade so zakonom
€.39/2007 Z.z. o veterinarnej starostlivosti v spolupraci
s MHSL m.r.o. a zmluvnym partnerom. Pasportizacia nadob,
zakUpenie Cipov na smetné nadoby a CitaCiek na zberové
vozidla financované z financnych prostriedkov
z Enviromentalneho fondu z roku 2021.

637 Sluzby 2.761.944

Koncepcia s . . .
pCi: Presun realizacie koncepcie nakladania s odpadmi v meste
nakladania

637 30.000 Trencin z roku 2021, financované z financnych prostriedkov

S odpva}dm1 v meste z Environmentalneho fondu.
Trencin

Kapitalové vydavky: 168.934 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
716 Polopodzemné kontajnery 5.000 Presun z roku 2021
717 Polopodzemné kontajnery 143.934 Presun z roku 2021

Nové stojisko polopodzemnych

77 kontajnerov Zapadna 16

20.000 Realizacia

Prvok 10.2.2: ZneSkodnovanie odpadu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 37.300 € 2.300 2.300
Zodpovednost’: Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit’ kontinualne zvysovanie kvality Zivotného prostredia
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Meratelny

ukazovatel: Vystup Pocet podporenych projektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 1 4 6 7

Ciel Podporit’ ekologicky vhodné sposoby likvidacie a zhodnocovania odpadu

Meratelny , C . Si s . A

ukazovatel: Vystup Podiel biologicky rozlozitelného odpadu ulozeného na kompostarni

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 55% 55% 55%
Skutocna hodnota

Meratelny , . . . i bos .

ukazovatel: Vystup Objem biologicky rozlozitelného odpadu v tonach

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 050 17 050 17 050
Skutoc¢na hodnota

Ciel Zriadenie zberného dvora

Meratelny Vystup Zriadenie zberného dvora

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 2 3 3 3

Komentar k prvku:

DéleZitou sucastou podprogramu budu ciele stanovené v Programe odpadového hospoddrstva SR na roky

2021-2025, a to:

- Zwysit’ mieru triedeného zberu komundlneho odpadu do roku 2025 na 60 % a mieru pripravy

na opdtovné pouZitie a recykldcie komundlneho odpadu na 55 %.

- ZniZit podiel biologicky rozloZitelného komundlneho odpadu v zmesovom komundlnom odpade
na 25 % do roku 2025.

- ZniZit mnoZstvo komundlneho odpadu ukladaného na sklddky na 10 % alebo menej z celkového
mnoZstva vzniknutého komundlneho odpadu do roku 2035.

BeZné vydavky: 2.300 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
V zmysle rozhodnutia Okresného Uradu, ktorym bol udeleny
sthlas na rekultivaciu skladky Trencin - Zamostie sme
637 Slusby 2.300 povinni kazdorocne zabezpecovat monitorovacie merania na

skladke. Monitorovanie skladky musi byt vykonavané po
dobu min. 30 rokov a max. 50 rokov od vydania potvrdenia o
definitivnom uzatvoreni skladky odpadov.

Kapitalové vydavky: 35.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Presun z roku 2021, nakolko na vybudovanie
prediZenia kanalizaéného zberaca BA prebiehajl
717 Opatova kanalizacia 35.000 povolovacie procesy. Po vybudovani bude mestu

Trencin uhradena zo strany TVK a.s. kipna cena
vo vyske nakladov.

Podprogram 10.3: Ochrana prostredia pre zivot

Rok rozpoctu 2022 2023 2024




Rozpocet podprogramu 42.152 € 42.000 42.000

Zodpovednost' Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit' ucinnu deratizaciu verejnych pléch zelene na Gzemi mesta

Meratelny Vystu Deratizovana plocha v hektaroch spolu

ukazovatel: ystup P P

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha
Skutocna hodnota 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha

Zabezpecit' promptny a kvalitny servis v prenesenych kompetenciach v oblasti ochrany

e ovzdusia, ochrany vod a ochrany drevin

Meratelny Vyst Percento vybavenych podnetov zo vietkych

ukazovatel: ystup Y yeh p Y

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100%

Meratelny

ukazovatZl’: Vystup Priemerna doba vybavenia podnetu v diioch

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni
Skutocna hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje Cinnosti na useku ochrany drevin, povolovania vyrubu drevin, zabezpecenie
deratizdcie verejnych ploch zelene na uzemi mesta, podporu ochrany Zivotného prostredia, ¢innosti na
useku ochrany ovzdusia a véd.

BeZné vydavky: 42.152 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

633 Material

100 Farby na oznacovanie stromov

637 Sluzby

Jarna a jesennd deratizacia verejnych ploch zelene,

dendrologické posudky, kastracia a osetrenie tulavych
19.052 o . . . :

maciek, vydavky na Cipovanie psov, znalecké posudky,

projekty, stidie a pod.

640 Grantovy program

10.000 Dotacie na financovanie projektov v oblasti Zivotného
) prostredia podla VZN ¢.7/2012 o poskytovani dotacii

Mestské hospodarstvo a sprava mestskych lesov m.r.o.

RL{tinné . Pokracovanie Udrzby svahu nad opornym mdrom Horny
635 a standardna 13.000 & f azobnei & . . h
adrba ianec formou tazobnej ¢innosti a terénnych Uprav

Podprogram 10.4: Karanténna stanica

Zamer:

Mesto bez zvieratami prenasanych choréb

Rok rozpoctu

2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 25.000 € 25.000 25.000

Zodpovednost’:

Utvar internych sluZieb
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Ciel Zvysit’ pocet zvierat umiestnenych v nahradnych rodinach

Meratelny , . , . . , .

ukazovatel Vystup % umiestnenych zvierat zo vsetkych odchytenych zvierat

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 92% 92% 93% 93% 95% 95% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 98% 98% 95% 98%

Ciel Zlepsit’ kvalitu priestorov pre opustené zvierata

Meratelny , . L . . , . .

ukazovatel: Vystup Priemerny pocet zvierat umiestnenych v jednom koterci

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1,2 1,2 1 1

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpelenie priestoru pre opustené zvieratd prevddzkovanim karanténnej
stanice odchytenych zvierat.

Bezné vydavky: 25.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
640 (?Z Trenciansky
Utulok

25.000 Dotacia na prevadzku a ¢innost' v roku 2022

Podprogram 10.5: Fontany
Zamer:
Atraktivne a unikatne centrum mesta vd'aka prevadzke fontan

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 23.500 € 23.500 23.500
Zodpovednost’: Mestské hospoddrstvo a sprdava lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit’' bezporuchovu prevadzku mestskych fontan

Meratelny Vystup Pocet prevadzkovanych fontan spolu

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 7 7 8 8 8
Skutocna hodnota 6 6 7 7

Meratelny

ukazovat)e,l': Vystup Celkovy pocet dni prevadzky fontan

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 214 214 214 214 214 214 214 214
Skutocna hodnota 84 173 152 127

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrna Cinnosti a aktivity na zabezpecenie prevddzky a udrzby fontdn: fontdny Vodnik na
Sturovom ndmesti, prevddzku a tdrzbu 4 ks pitnych fontdn v centre mesta, fontdny M.Aurelia na Mierovom
ndmesti, fontdny v parku M.R.Stefdnika a prevddzku pitnej fontdny na OZ Halalovka vrdtane ich Eistenia.

BeZné vydavky: 23.500 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

632 Energie, voda a

A 10.300 Elektricka energia, vodné stocné
komunikacie
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Prevadzkové stroje, ¢erpadlo, material na spustenie

633 Material 5.000 fontan, ich zazimovanie, zabezpecenie chémie do novej
fontany
Rutinna
635 a Standardna 5.000 Vodoinstalacné prace, servis fontany
udrzba
637 Sluzby 3.200 Cistenie potrubi, poistenie

Podprogram 10.6: Podporna ¢innost’ MHSL m.r.o.

Zamer:
Efektivna administrativa podporujuca plnenie vysledkov

Rok rozpoctu 2022 2023

2024

Rozpocet podprogramu 432.845 € 440.000

450.000

Zodpovednost: Mestské hospoddrstvo a sprava lesov m.r.o.

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie spravy MHaSL m.r.o..

Bezné vydavky: 432.845 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
610 Mzdy, platy 233.000 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 86.570 Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
) poistovni
631 Cestovné nahrady 1.000 Cestovné
632 Eg;ﬁ:ﬁl’(;gﬁa a 8.500 Postovné, internet, telefony
Interiérové vybavenie, vypoctova technika, drobné stroje
. a pristroje, kancelarske potreby, odborna literatdra,
633 Material 16.600 ochranné pracovné odevy, pitny rezim, softvér,
reprezentacné a pod.
634 Dopravné 18.350 PHM, STK, EK, opravy, poistenie mytne poplatky a pod.
Rutinna s . . . e
. . Opravy a udrzba vypoctovej techniky, klimatizacnej
635 Eds:;l;];iardna 4.300 jednotky, softvéru a pod.

Skolenie, socialny fond, stravné listky, pravne sluzby,
exekucné sluzby, BOZP, CO, vykon Cinnosti zodpovednej
637 Sluzby 60.925 osoby a GDPR, lekarske prehliadky, rekreacné poukazy,
poplatky banke, poplatky za vymahanie pohladavok,
poistenie, dohody, poplatky RTVS, danova povinnost' a pod.

640 Bezné transfery 3.600 Odchodné, nahrady pocas doCasnej praneschopnosti

PROGRAM €. 11: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu €.11:

Uéinna socialna siet’, orientovana na vsetky ohrozené skupiny obyvatelov mesta

Trendéin
Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet programu 5.313.428 € 4.575.000 4.817.000

88



Komentar k programu:

Program zahrna komplexnu socialnu politiku Mesta Trencin - pocnlc detskymi jaslami, pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatelom a konciac podporou Zariadenia pre seniorov ¢i Denného centra
Sihot' a jeho detasovanych pracovisk (byvalé kluby dochodcov).V ramci Programu Socialne sluzby su
realizované a zabezpecované ¢innosti a aktivity podprogramov Detskeé jasle, Jednorazova pomoc obc¢anom
v hmotnej nldzi, Prispevky nestatnym subjektom, Noclaharen, Podpora seniorov, Zariadenie
opatrovatelskej sluzby, Terénna opatrovatelska sluzba, Pochovanie obcana, Obnova rodinnych pomerov,
Prepravna sluzba a Manazment SSMT m.r.o..

Podprogram 11.1: Rodina a deti

Zamer: Aktivny pracovny zivot rodi¢ov najmladsich obyvatelov mesta Trencin

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 261.455 € 265.000 270.000

Prvok 11.1.1: Detské jasle

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 242.335 € 245.000 250.000
Zodpovednost’: Socidlne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zvysit’ Sance mladych rodicov uplatnit’ sa na trhu prace

Meratelny Vystup Priemerny ro¢ny stav umiestnenych deti

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 40 30 32 32 32 32 32
Skutocna hodnota 32 34 25 19

Komentar k prvku:
Prvok zahrria komplexnu starostlivost’ od deti od 1 roka do 3 rokov veku dietata, zabezpecenie stravovania
pre deti v detskych jasliach a materskej skole na ul.28.oktébra.

Bezné vydavky: 242.335 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 109.500 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 41.490 Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

poistovni
Energie, voda a 18.975 Plyn, teplo, elektricka energia, vodné stocné, telefony,
komunikacie ’ internet
Interiérové vybavenie, vypoctova technika, detské prvky do
zahrady, prevadzkové stroje, lekarnicky, material na
633 Material 32.750 drobnd udrzbu, hracky, vybavenie kuchyne, Cistiace,
dezinfekéné a hygienické potreby, kancelarske potreby,
pracovné odevy a obuv, postelna bielizen, potraviny a pod.

632

Rutinna Oprava vnltorného zariadenia, opravy prevadzkovych
635 a Standardna 29.000 strojov, vymena svetiel, malovanie v budove, vymena
Udrzba podlahovej krytiny, drobné opravy a pod.
637 Sluzby 8.120 Deratizacia, BOZP a PO, ochrana osobnych Udajov,

pracovna zdravotna sluzba, vyvoz kuchynského odpadu,
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rekreacné poukazy, poplatok za komunalny odpad, stravné
listky, socialny fond, poistenie majetku a pod.
640 Bezné transfery 2.500 Odchodné, nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Prvok 11.1.2: Pomoc pri osobnej starostlivosti o diet'a

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 19.120 € 20.000 20.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ pomoc rodicovi pri starostlivosti o deti

Meratelny , - e , .. v .

ukazovatel: Vystup Priemerny rocny pocet poskytovanych sluzieb rodicovi

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1

Skutocna hodnota

Komentar k prvku:
Prvok zahrria pomoc pri osobnej starostlivosti o deti v domdcnosti rodica, ktorému sa narodili trojicky,
resp. dve a viac deti v priebehu dvoch rokov.

BeZné vydavky: 19.120 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 13.020 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 5130 Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

poistovni
Cistiace, dezinfekéné a hygienické potreby, pracovné odevy

633 Material 100
a obuv a pod.
637 Sluzby 670 Stravné listky, socialny fond
640 Bezné transfery 200 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 11.2: Jednorazova pomoc obc¢anom v hmotnej
nudzi

Zamer:

Okamzita pomoc obyvatelom v nahlej nudzi

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 2.000 € 2.000 2.000

Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit' rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmierenie socialnej alebo hmotnej nudze
obyvatela

Meratelny Vystup Pocet poberatelov davok

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20 20

Skutocna hodnota 9 6 4 4




Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria pomoc obcanovi v nepriaznivej Zivotnej situdcii.

Bezné vydavky: 2.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Jednorazova davka v hmotnej nidzi najma na Ghradu
nevyhnutnych vydavkov na osatenie, zak(penie skolskych
potrieb, mimoriadne lieCebné naklady a pod. obcanom

v naliehavych pripadoch

640 Bezné transfery 2.000

Podprogram 11.3: Prispevky nestatnym subjektom a

jednotlivcom
Zamer: Silna socialna siet’ pre spolocensky najslabsie skupiny obyvatelov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 202.213 € 81.000 81.000
Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit’ optimalne podmienky pre poskytovatelov socialnych sluzieb

Meratelny Vystu Pocet podporenych subjektov

ukazovatel: ystup podp y )

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 11 20 20 25 30 35 35 35
Skutocna hodnota 21 28 34 31

Ciel Zabezpecit' komplexnu starostlivost’ o seniorov v ramci posudkovej ¢innosti

Meratelny , .

ukazovatel Vystup Pocet posudkov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500 300 350 370 370 370 370 380
Skutocna hodnota 330 376 310 241

Meratelny | . , . . .

ukazovatel Vystup Pocet poberatelov prispevku na socialnu sluzbu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 6 15 20 20 20 20 20
Skutocna hodnota 3 8 7 7

Meratelny i Vstu Pocet poberatelov financného prispevku na prevadzku pre neverejnych
ukazovatel: ystup poskytovatelov socialnej sluzby

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa poskytuju financné prispevky pre nestdtne subjekty poskytujuce socidlne sluzby,
ktoré maju prispiet’ k zlepseniu socidlnych potrieb pre najslabsie skupiny obyvatelov a zdroven zabezpecit’
optimdlne podmienky pre poskytovatelov socidlnych sluZieb

Sucastou podprogramu je spracovanie odbornych rozhodnuti a posudkov o odkdzanosti pre umiestnenie do
zariadeni socidlnej sluzby alebo pre potreby terénnej opatrovatelky v domdcnosti, prip. pre denny
staciondr. Dalej zahrfia poskytovanie prispevku na platenie Uhrady za socidlnu sluzbu alebo jej &ast
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v pripade, pokial prijem nepostacuje na platenie uhrady a prijimatel je bez rodiny. A taktieZ financnd
podpora neverejného poskytovatela socidlnej sluzby poskytujiceho socidlnu sluzbu vo verejnom zdujme.

Bezné vydavky: 202.213 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

640 Grantovy program 34.213 Dotacie v socialnej oblasti
640 Hospic milosrdnych sestier 22.000 Dotacia na cinnost’

640 Centrum pre rodinu o.z. 20.000 Dotacia na cinnost’

640 Dotacia na osvetu a prevenciu 30.000

- hazardné hry

JUZANIA - RC Juzancek o0.z. -

640 dotacia na socialnu pomoc pre 4.000 Dotacia na ¢innost’
obcanov mesta

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
620 Poistné 2.000 Pm:st)né a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
637 Sluzby 5.000 Posudkova ¢innost
Prispevok obyvatelovi mesta na socialnu sluzbu -
Prispevok v pripade, ak klient nema rodicov alebo plnoleté deti, resp.
640 obyvatelovi mesta 35.000 mu nepostacuju jeho finanéné prostriedky, tak je
na socialnu sluzbu podla zakona o socialnych sluzbach povinna doplacat’/plne
hradit’ poskytovanie socialnej sluzby obec.
Financ¢ny prispevok na prevadzku neverejnych
poskytovatelov socialnej sluzby - obec je povinna
poskytovat' financny prispevok na prevadzku a financny
640 FPP pre 50.000 prispevok pri odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej

fyzickej osoby pri Ukonoch sebaobsluhy pri poskytovani
socialnej sluzby neverejnému poskytovatelovi socialnej
sluzby, ktory neposkytuje socialnu sluzbu s cielom
dosiahnut’ zisk.

neverejnych PoSS

Podprogram 11.4: Krizova intervencia
Zamer:
Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 794.875 € 165.000 167.000

Prvok 11.4.1.: Noclaharen

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 710.950 € 80.000 80.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit' efektivnu prevadzku noclaharne pre vsetky socialne slabé skupiny obcanov.

Meratelny , . , S A . . .

ukazovatel: Vystup Priemerny denny pocet osob, ktorym bolo poskytované prenocovanie

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 30 30

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:
V noclahdrni sa zabezpecuju nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zdkladnych Zivotnych potrieb,
poskytnutie pristresSia na tGcel prenocovania, vykondvania zdkladnej osobnej hygieny.



Bezné vydavky: 70.950 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 39.510 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 14.555 Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

poistovni

Energie, voda a

632 komunikacie

7.140 Plyn, elektricka energia, vodné stocné, internet, telefon

Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, Cistiace,
633 Material 1.330 dezinfekcné a hygienické potreby, material na udrzbu,
kancelarske potreby, potraviny a pod.

Rutinna
635 a Standardna 1.000 Oprava bojlera, pracky, budovy a pod.
udrzba
Sluzby BOZP, pracovna zdravotna sluzba, revizie zariadeni,
637 Sluzby 5.615 rekreacné poukazy, poplatky za komunalny odpad, stravné
listky, socialny fond, poistenie, dohody a pod.
640 Bezné transfery 1.800 Odchodné, nahrady pocas doCasnej praceneschopnosti.
Kapitalové vydavky: 640.000 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Realizacia projektu "Podpora socialnych sluzieb
poskytovanych v zariadeni na komunitnej baze v meste
Trencin". Projekt bude financovany z nenavratného
financného prispevku z Eurdpskeho fondu regionalneho
rozvoja , zo Statneho rozpoctu a so spolulicastou
mesta

Podpora socialnych
sluzieb poskytovanych
717 v zariadeni na 640.000
komunitnej baze v meste
Trencin

Prvok 11.4.2.: Nizkoprahové denné centrum

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 83.925 85.000 87.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ efektivnu prevadzku nizkoprahového denného centra

Meratelny , . . N , - o
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet osob, ktorym bola poskytnuta sluzba denne (v pracovne dni)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

V nizkoprahovom dennom centre sa poskytuje socidlne poradenstvo pre fyzické osoby v nepriaznivej
socidlnej situdcii, pomoc pri uplatriovani prdv a pravom chrdnenych zdujmov, vytvdraju sa podmienky na
pripravu stravy alebo vydaj potravin a na vykondvanie nevyhnutnej zdkladnej osobnej hygieny.

Bezné vydavky: 83.925 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.
610 Mzdy, platy a OOV 52.055 Mzdové vydavky zamestnancov

Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych

620 Poistné 19.385 N
poist'ovni




Energie, voda Plyn, elektricka energia, vodné sto¢né, postovné, internet,

632 oo 5.605 ,
a komunikacie telefony
633 Material 1.300 (,Zistviace, dezinf’ekéné a hygienické pgtreby, material na
udrzbu, kancelarske potreby, potraviny a pod.
Rutinna
635 a Standardna 1.000 Opravy prevadzkovych strojov, budovy
Udrzba
Elektrorevizie, revizie hasiacich pristrojov, BOZP,
637 Sluzby 4.380 rekreacné poukazy, poplatky za komunalny odpad, stravné
listky, socialny fond a pod.
640 Bezné transfery 200 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 11.5: Podpora seniorov
Zamer:
Komplexna starostlivost’ o seniorov a zdravotne znevyhodnenych ob¢anov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 894.555 € 971.000 1.021.000

Prvok 11.5.1.: Detasované pracoviska Denného centra Sihot’

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 15.160 € 15.000 15.000
Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Zabezpecit’ podmienky pre dostojny zZivot a moznosti vlastnej realizacie predovsetkym seniorov

e a zdravotne znevyhodnenych obéanov

rlfar:ct)igr:)él" Vystup Pocet klientov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 650 650 630 650 592 510 510 510
Skutoc¢na hodnota 629 628 611 610

Meratelny , . . , , , .

ukazovatel: Vystup Pocet detasovanych pracovisk Denného centra Sihot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 6 6 6
Skutocna hodnota 8 8 8 8

Meratelny i Y ., , .

ukazovatel: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre klientov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 650 700 600 600 80 70 70 70
Skutocna hodnota 250 702 230 120

Komentar k prvku:

Prvok zahrnia zabezpecenie kulturnych a spoloenskych aktivit v detasovanych pracoviskdch Denného
centra Sihot' (byvalé kluby dbéchodcov) a spoluprdcu predovsetkym so seniormi a zdravotne
znevyhodnenymi oblanmi z druZobnych miest. Jednd sa o nasledovné detasované pracoviskd: 1.
Detasované pracovisko ,,STRED“ nachddzajuce sa na ulici: Hviezdoslavova ¢. 6 - kde sa stretdvaju dva
byvalé kluby dbéchodcov, 2. Detasované pracovisko ,,ZLATOVCE* nachddzajuce sa na ulici: Hlavnad ¢. 10, 3.
Detasvoyané pracovisko LISTEBNIK“ nachddzajuice sa na ulici: Istebnicka ¢. 103/9, 4. Detasované pracovisko
»KUBRA* nachddzajuce sa na ulici: Kubranskd ¢. 94, 5. DetaSované pracovisko ,,KUBRICA* nachddzajuce sa
na ulici: Kubrickad ¢. 60, 6. Detasované pracovisko ,,OPATOVA“ nachddzajuce sa na ulici: Opatovskd ¢. 96.

Bezné vydavky: 15.160 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
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633 Material 4.000

Material pre kluby déchodcov

634 Dopravné 620

Preprava

637 Sluzby 6.540 Sluzby pre kluby dochodcov
640 KC Aktivity 2.000 Dotacia na zabezpecenie a vytvorenie podmienok
640 KC Kubra 2.000 a priestorov pre klubovu ¢innost’ dochodcov

Prvok 11.5.2.: Zariadenie pre seniorov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 843.955 € 920.000 970.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ starostlivost’ o najslabsie skupiny déchodcov

Meratelny Vystu Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok

ukazovatel: ystup yP Y P

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 74 74 74 74 74 74 74 74
Skutoc¢na hodnota 73,5 74 72,8 70,2

Meratelny , . s , , ,

ukazovatel: Vystup Priemerna vytazenost' ubytovacich kapacit

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 99,32 100% 98,4% 94,81%

Meratelny

ukazovatzl’: Vystup Celkovy pocet obedov odobratych déchodcami za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 500 9 500 13 500 13 500 13 500 17 000 17 500 17 500
Skutocna hodnota 13 932 16 893 16 842 17 196

Komentar k prvku:

Prvok zahrnia poskytnutie starostlivosti o seniorov, ktorym nemozZno inak zabezpecit byvanie, upratovanie

bytu, poskytovanie a pranie postelnej bielizne, stravovanie a socidlne poradenstvo.

BeZné vydavky: 843.955 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v €

Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 417.000 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 152.600 P01:st’né a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
631 Cestovné nahrady 150 Cestovné
632 Energie, voda 57300 Elektricka energia, teplo, vodné stocné, postovné,
a komunikacie ) internet, telefony
Interiérové vybavenie, vypoctova technika, prevadzkové
stroje, material na opravy, kancelarske potreby, Cistiace,
633 Material 30.620 dezinfekiné a hygienické potreby, pracovné odevy, obuv,
postelna bielizen, potraviny, softvér, licencia, palivo do
kosacky a pod.
634 Dopravné 1.085 PHM, servis a Udrzba, poistenie, preprava klientov a pod.
635 E%ig]r?daar dna 8.800 Opr:avy vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov,
S vytahov, budovy a pod.
udrzba
636 Najomné za najom 1.800 Prenajom dezinfekcného stolika
Skolenia, BOZP, PO, revizie elektroinstalacie, rekreacné
637 Sluzby 167.000 poukazy, poplatok za komunalny odpad, stravné listky,
socialny fond, poistenie, dohody a pod.
640 Bezné transfery 7.600 Odchodné, nahrady pocas docasnej praceneschopnosti
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Prvok 11.5.3.: Denné centrum Sihot’

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 35.440 € 36.000 36.000
Zodpovednost' Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit’ podmienky a moznosti vlastnej realizacie cielovej skupiny

Meratelny , N .

ukazovatel Vystup Pocet klientov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 200 8 200 8 200 8 200
Skutocna hodnota

Meratelny i . L, .

ukazovatel: Vystup % spokojnych klientov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100%

Meratelny : . , .

ukazovatel: Vystup Pocet poskytovanych aktivit

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60
Skutocna hodnota 63 77 74 40

Komentar k prvku:

Prvok zahrria zabezpecenie a mozZnosti vlastnej realizdcie cielovej skupiny (fyzickej osobe, ktord dovrSsila
déchodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom,
rodicovi s dietatom alebo starému rodic¢ovi s vnukom alebo vnuckou), zacleriovat ich do Zivota spolocnosti
a tak ich zbavovat’ pocitu osamelosti, uspokojovat’ ich kulturne, spoloCenské a socidlne potreby a
podporovat’ ich osobné zdujmy a zaluby.

Bezné vydavky: 35.440 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
Energie, voda

632 oo 19.300 Elektricka energia, plyn, teplo, vodné stocné
a komunikacie

633 Material 4.000 I;A?)toednal do kotolni, tonery, cCistiace prostriedky, papier
Rutinna

635 a Standardna 7.000 Prevadzka tepelného zdroja, opravy budovy a pod.
Udrzba

637 Sluzby 5.140 Revizie kotolni, zasklievanie, Cistiaren, malovanie,

poistenie

Podprogram 11.6: Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Zamer:

Kvalitny a plnohodnotny t'azko zdravotne handicapovanych obyvatelov v nudzi,
zachranna siet’ pre osamelych a tyranych rodicov s diet'atom.

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1.907.670 € 1.820.000 1.900.000

Zodpovednost': Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.




Zabezpecit’ pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych ukonov pre seniorov a zdravotne

e handicapovanych obcanov - celoro¢ny pobyt

Meratelny Vystu Priemerny rocny stav umiestnenych obcanov

ukazovatel: ystup Y Y Y

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 78 78 78 77 77 77 77 77
Skutocna hodnota 79 79 78 72

Meratelny , . , viri 1ax

ukazovatel: Vystup % priemerného vyuzitia [6Zok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutocna hodnota 99,89 99,89 100 93,5

Meratelny , N , . o .. . . . M

ukazovatel: Vystup Pocet hodin fyzioterapeutickych aktivit s klientmi terapie rocne

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2 000 2 000

Skutocna hodnota

Ciel Zvysit’ kvalitu Zivota seniorov a zdravotne handicapovanych obcanom, pravne a socialne poradenstvo

Meratelny , . , L, o - , \ , .,

ukazovatel: Vystup Pocet vykonanych skupinovych terapeutickych, zaujmovych a spolocenskych aktivit

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 400 400 400

Skutocna hodnota

Ciel Zabezpecit' 24 hodinovu starostlivost’ pre zdravotne t'azko postihnutych obcanov - nepretrzita
prevadzka

Meratelny , . L . , .

ukazovatel: Vystup Priemerny rocny stav umiestnenych obcanov v danom roku

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 53 53 57 60 60 60 60 60

Skutocna hodnota 53 56 61 44

Meratelny i o , Ciri 1Ay

ukazovatel: Vystup % priemerneho vyuzitia l6zok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 100 100 100 100 100% 100 100 100

Skutocna hodnota 100 100 107 73,3

Komentar k podprogramu:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby zahrria nepretrZitu prevddzku a celorocny pobyt s opatrovatelskou
starostlivostou. Pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie celodenného stravovania, poddvania liekov,
doprovod na lekdrske vysetrenia, zabezpecCenie zdravotnej starostlivosti, pracovné terapie zamerané na
zlepsenie jemnej motoriky ruk, pamdtové cvicenia, ubytovanie na celorocnom pobyte.

Bezné vydavky: 1.677.670 €

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 872.770 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 310.135 Po1.st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
631 Cestovné nahrady 200 Cestovné nahrady
Energie, voda Tepelna energia, elektricka energia, vodné stocné,
632 oo 98.500 < L !
a komunikacie postovne, internet, telefony
Interiérové vybavenie, vypoctova technika,
633 Material .45 telekomunikacna technika, prevadzkové stroje, drobny

material na Udrzbu, Cistiace, dezinfekéné a hygienické
potreby, kancelarske potreby, papier, odborné publikacie,
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pracovné odevy, obuv, postelné pradlo, softvér, licencie,
palivo do kosacky a pod.
PHM, servis a opravy, poistenie, preprava klientov na vylety

634 Dopravné 1.235

a pod.
Rutinna Servis vypoctovej techniky, oprava elektropristrojov,
635 a Standardna 14.650 oprava prevadzkovych strojov, oprava WC a kapelni,
Udrzba malovanie a pod.
636 Najomné za najom 1.800 Prenajom dezinfekcného vozika
Pracovna zdravotna sluzba, BOZP, PO, servis vypoctovej
637 Sluzby 325.100 techniky, revizie v;'ft’ahov, elektrginEtalécie, relfre,:aéné
poukazy, celodenna strava pre klientov, stravnée listky,
socialny fond, poistenie, dohody, a pod.
640 BeZné transfery 11.835 Odchodné, nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Kapitalové vydavky: 230.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
717 Vytah 230.000 Presun z roku 2021

Podprogram 11.7: Terénna opatrovatelska sluzba

Zamer:

Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov, zdravotne handicapovanych obyvatelov
v domacom prostredi, prednostné zotrvanie obcana v prirodzenom domacom
prostredi pred institucionalnou starostlivost'ou.

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 984.800 € 1.000.000 1.100.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Zabezpecit’ pomoc pri vykonavani beznych zivotnych ukonov a kontakt s lekarom pre seniorov

e a zdravotne handicapovanych obéanov

Meratelny , . L . s . .
ukazovatel Vystup Priemerny rocny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej v byte obcana
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80 80 80 110 110 110 110 110
Skutoc¢na hodnota 109 115 113 109

Ciel Zabezpecit’ stravovanie pre starych a zdravotne handicapovanych obcanov

Meratelny Vystup Priemerny rocny stav poberatelov sluzby

ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 55 55 100 100 100 80 80 80
Skutocna hodnota 100 101 90 78

Meratelny , L T

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet rozvezenych jedal rocne

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 11 500 11 500 19 000 19 000 19 000 14 500 14 500 14 500
Skutocna hodnota 19 293 19 398 17 201 15 419

Ciel Zabezpecit’ pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych ukonov
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Meratelny VY Priemerny rocny stav klientov terénnej opatrovatelskej sluzby pre tazko zdravotne
" ystup X | v

ukazovatel: postihnutych obcanov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2

Skutoc¢na hodnota 2 2 2 2

Zabezpecit’ pomoc fyzickym osobam, ktoré s odkazané na pomoc pri ikonoch sebaobsluhy,

e ukonoch starostlivosti o svoju domacnost’ a zakladnych socialnych aktivitach.
Meratelny , Priemerny rocny stav opatrovateliek poskytujlcich opatrovatelsku sluzbu

" Vystup . )0k
ukazovatel: v domacnosti klienta
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 68 68 65 68 68
Skutocna hodnota 64

Komentar k podprogramu:

Poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych tkonoch - osobnd hygiena, priprava alebo dondska obeda,
pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prdce v domdcnosti, zabezpecenie kontaktu so spoloCenskym
prostredim. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby oblanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav
potrebuje pomoc inej osoby. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby invalidnému alebo taZko zdravotne
postihnutému obcanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby. Dovoz
stravy obcanovi, ktory je poberatel starobného alebo invalidného déchodku a je na tuto sluzbu odkdzany.

BeZné vydavky: 984.800 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 652.000 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 240.800 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistiovni

631 Cestovné nahrady 2.500 Cestovné

Energie, voda 800

632 oo Postovné, telefony
a komunikacie

633 Material 3.750 Cistiace, deszek’cne a hyglemckewpotreby, kancelarske
potreby, pracovné odevy, obuv, ruska a pod.

634 Dopravné 5.000 PHM, servis, poistenie

637 Slusby 62.450 Skolenia, BOZP, Ppracovna zdravotna sluzba, rekreacné
poukazy, stravne, socialny fond a pod.

640 Bezné transfery 17.500 Odchodné, nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 11.8: Pochovanie obcana
Zamer:
Dostojna rozlucka so zomrelym obyvatelom mesta

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 5.000 € 5.000 5.000
Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit’' pochovanie obcana bez rodinnych prislusnikov

Meratelny , .

ukazovatel: Vystup Naklady na obrad v €

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 320 260 300 300 310 310 310 310
Skutocna hodnota 257 257 292 304
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Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria Cinnosti na zabezpecenie povinnosti obce pochovat’ obcana, pokial nebohy obcan nemal
pribuznych, nebola zistend totoZnost’ mrtveho, zomrel na Gzemi obce. | v pripade ak boli zistené blizke
osoby a boli preukdzatelne upovedomené o umrti, no napriek tomu sa o pozostalého nepostarali.

Bezné vydavky: 5.000 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
637 Sluzby 5.000 Za})engcenle pohrepnychls!UZIeb obgana,’ ktory nemal
pribuznych, nebola zistena jeho totoznost’ a pod.

Podprogram 11.9: Obnova rodinnych pomerov
Zamer:
Stabilizovana socialna situacia v rodine

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 18.000 € 18.000 18.000
Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Zabezpecit' podporu upravy rodinnych pomerov a finanény prispevok mladému dospelému

e (jednorazovy prispevok na ulahcenie osamostatnenia sa).

Meratelny

ukazovatzl’: Vystup Pocet finan¢ne mladych dospelych a rodin

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 20 25 25 28 28 28 28
Skutocna hodnota 2 2 1 0

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa poskytuju prispevky mesta na podporu upravy rodinnych pomerov. Predmetnd
povinnost’ vyplyva zo zdkona ¢. 305/2005 Z.z. o socidlnej ochrane deti a socidlnej kuratele a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov.

BeZné vydavky: 18.000 €

Pol. Nazov Rozpocet Komentar
polozky 2022 v €

Pridavky na deti - rodinné pridavky, rodicovsky prispevok a pomoc v
hmotnej nudzi - UPSVaR rozhoduje vo veci pridavku na dieta, vo veci
637 Sluzby 16.000 rodicovského prispevku a vo veci pomoci v hmotnej nudzi a o urceni Mesta
Trencin ako osobitného prijemcu uvedenych statnych davok, ktoré UPSVaR
poukazuje mesacne na Ucet mestského Uradu ako osobitného prijemcu.
Prispevok pre mladého dospelého - je jednorazovy financny prispevok na
Besné ulahcenie osamostatnenia sa mladému dospelému po skonceni pobytu v
640 transfery 2.000 centre pre deti a rodiny.
Prispevok na dopravu - na poziadanie rodicov deti umiestnenych v centre
pre deti a rodiny, preplatenie cestovného.

Podprogram 11.10: Prepravna sluzba
Zamer:
Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 17.525 € 18.000 18.000
Zodpovednost’: Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.
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Ciel

Zabezpecit’ individualnu dopravu zdravotne handicapovanym obéanom.

Meratelny

ukazovatel Vystup Priemerny rocny stav poberatelov sluzby

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60
Skutocna hodnota 85 100 85 95

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa zabezpecuje kontakt so spoloCenskym prostredim a ndvstev u lekdra pre obéanov

odkdzanych na individudlnu prepravu.

Bezné vydavky: 17.525 €

Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v €

Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy 10.490 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 3.670 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni

632  Energie, voda 50 Telefony

a komunikacie

633 Material 50 Material, ochranné pomocky

634 Dopravné 2.140 Pohonné hmoty, poistenie, servis

637 Slusby 925 Stravoganje, socialny fond, pracovna zdravotna sluzba,
rekreacné poukazy

640 Bezné transfery 200 Nahrady pocas docasnej praceneschopnosti

Podprogram 11.11: ManaZment SSMT m.r.o.

Zamer:

Efektivha administrativa podporujuca plnenie vydavkov

Rok rozpoctu

2022

2023

2024

Rozpocet podprogramu

225.335 €

230.000

235.000

Zodpovednost’:

Komentar k podprogramu:

Ucelend administrativna agenda, vyddvanie rozhodnuti pre vsetky druhy poskytovanych sluZieb,
spracovanie uctovnych a mzdovych dokladov, zabezpecCenie prevddzky zariadeni, sprdva majetku
organizdcie, persondlne zabezpeclenie, materidlno - technické zabezpecenie, doprava, udrZba, skladové

hospodadrstvo, financné zabezpecenie.

Bezné vydavky: 225.335 €

Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Pol. Nazov polozky

Rozpocet 2022 v € Komentar

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.

610 Mzdy, platy a OOV 139.300 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 50.400 Po!st’ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
631 Cestovné nahrady 200 Cestovné nahrady
632 Energie, .qu.a 2.300 Postovné, telefony, internet
a komunikacie
Tladiarne, vypoctova technika, kancelarsky material,
633 Material 2.960 tlaciva, Cistiace potreby, odborna literatira, softvér,
reprezentacné
634 Dopravné 1.675 PHM, servis, poistenie
Rutinna - L . . . .
635 a Standardna 1.300 Udrdzbalzypoctove] techm(l;y, oprava PC, licencie,
4drsba mzdového programu a pod..
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Skolenia, inzercia, BOZP, pravne a auditorské sluzby,

637 Sluzby 26.400 poplatky banke, stravovanie, pridel do socialneho fondu
a pod..
640 Bezné transfery 800 Nahrady pocas doCasnej praceneschopnosti

PROGRAM €. 12: ROZVOJ MESTA A BYVANIE

Zamer programu ¢.12:
Atraktivne podmienky pre rozvoj mesta a byvanie jeho obyvatelov

Rok rozpoctu

2022

2023

2024

Rozpocet programu

351.300 €

352.000

352.000

Komentar k programu:
Program je zamerany na zabezpecenie rozvoja mesta - podpory podnikania arozvoja byvania -

administrativu spojenu

vykonom spravy a evidencie bytovych a nebytovych priestorov,

poradenstvom a vykonom &innosti spojenych s agendou Statneho fondu rozvoja byvania.
V nadvaznosti na vyssie uvedené cinnosti a aktivity sa program deli na podprogram Rozvoj mesta
a podprogram Byvanie.

Podprogram 12.1: Byvanie

Zamer:

bytovym

Efektivha a prehladna evidencia, sprava bytov a nebytovych priestorov a statnych
dotacii pre rozvoj byvania

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 351.300 € 352.000 352.000
Prvok 12.1.1.: Sprava bytového fondu

Rok rozpoctu 2022 2023 2024

Rozpocet prvku 311.900 € 312.000 312.000

Zodpovednost’: Utvar majetku mesta

Ciel Zabezpecit’ informacne prehladnu a aktualnu evidenciu bytovych a nebytovych priestorov vo
vlastnictve Mesta Trencin

Meratelny , . , .. ,

ukazovatel Vystup Pocet spravovanych najomnych bytov spolu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 140 184 214 210 201 200 200 200

Skutocna hodnota 135 206 201 201

Ciel Zabezpecit' potreby najomnikov bytov vyplyvajice z ndjomnych zmlav na primerané byvanie
Meratelny " Vystup Cas potrebny na riesenie poziadaviek najomnikov na odstranenie zavad a havarii
ukazovatel:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Max. 3dni Max. 3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max. 3 dni
Skutocna hodnota Max. 3dni  Max. 3dni Max. 3dni  Max. 3 dni

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje hospoddrsku sprdvu a evidenciu majetku mesta.
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Bezné vydavky: 311.900 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet Komentar
2022 v €
635 Rutinna Udrzba bytov
a Standardna 10.000
udrzba
Vydavky za najomné byty v spoloCenstvach vlastnikov bytov,
Najomné za vydavky za najomné byty vo vykone spravy, vydavky za najomné
636 najom 12.600 byty (restitlcie), sluzby nebytové priestory - vydavky za nebytové
priestory v spolocenstvach vlastnikov bytov, za najomné byty
(restiticie), Uhrada nakladov za zUctovatelské sluzby - vydavky za
energie, kde zmluvnym odberatelom je Mesto Trencin. Vratenie
. prijmov z predchadzajucich obdobi vratane zavazkov z roku 2022 -
637 Sluzby 206.800 vratenie preplatkov za byt, poistenie objektov vydavky za poistenie
objektov vo vlastnictve Mesta Trencin v zmysle platnych
uzatvorenych poistnych zmliv. Jedna sa o nasledovné objekty:
640 Bené transfery 82.500 obytné domy Vychodna, unimobunky na Ul. Kasarenska, obytny dom

ul. Kasarenska, 48 b.j. a 26 b.j. na ul. Velkomoravska.

Prvok 12.1.2.: Poradenstvo - bytové problémy

Rok rozpoctu 2022 2023 2024
Rozpocet prvku 0€ 0 0
Zodpovednost’: Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit’ profesionalne konzultdcie a pomoc pri rieseni bytového problému a ubytovanie
Meratelny , . , . L. .

ukazovatel Vystup Pocet Ziadosti o pridelenie ndjomného bytu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 100
Skutocna hodnota

Meratelny , . , e . . . .

ukazovatel: Vystup % vyriesenych probléemov z rieSeneho poctu pripadov pridelenim bytu

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%
Skutocna hodnota 5,9% 106% 23% 11,2%

Komentar k prvku:
Prvok predstavuje riesenie bytovej situdcie v ramci jestvujuceho bytového fondu - uvolnenie bytu
migrdciou, vypovedou ndjmu bytu a ndsledné pridelenie bytu oprdvnenych Ziadatelom.

Finan&€né plnenie

Vydavky na podprogram s zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu
Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky

do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Prvok 12.1.3.: Statny fond rozvoja byvania

Rok rozpoctu

2022 2023 2024

Rozpocet prvku

39.400 € 40.000 40.000
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Zodpovednost’: Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit’ dodrziavanie zakonnych podmienok realizacie podporenych stavieb

Meratelny , N , .

ukazovatel Vystup Pocet vykonanych kontrol na stavbe priamo za rok

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100

Skutocna hodnota 115 120 120 115

Meratelny , . , , .

ukazovatel Vystup Pocet vykonanych kontrol faktur s rozpoctom

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100

Skutocna hodnota 115 120 120 115

Meratelny , Cx. . ;

ukazovatel: Vystup Overenie ziadosti pracovnikom

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota 10 dni 15 dni 15 dni 10 dni 10 dni 10 dni 10 dni
Skutoc¢na hodnota 10 dni 10 dni 10 dni

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje zabezpeéenie preneseného vykonu Stdtnej sprdvy v oblasti Stdtneho fondu rozvoja
byvania (SFRB), t.j. prijem Ziadosti na pridelenie péZi¢ky zo SFRB, vyhodnotenie podkladov, overenie
Ziadosti, konzultaén ¢innost’, zaslanie spisov na centrdlu SFRB, kontrola faktura na preplatenie SFRB,
kontrola dodrZiavania podmienok pridelenia uverov a zdkonnych podmienok a pod..

Bezné vydavky: 39.400 €

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v € Komentar
610 Mzdy, platy a OOV 26.400 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 9.250 Pojst’né a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni
632  Energie, voda 400 Postovné
a komunikacie
633 Material 400 Kancelarsky material
Rutinna
635 a Standardna 100 Udrzba prevadzkovych strojov
Udrzba
637 Sluzby 2.350 Rekreacné poukazy, socialny fond, stravné listky
640 Bezné transfery 500 Nahrady pocas docCasnej praceneschopnosti

FINANCNE OPERACIE

2022 2023 2024
Rozpocet prijmovych
financnych operacii 12.504.324 2.500.000 2.500.000
Pol. Nazov polozky I;%zzgoszt Komentar

Nevycerpané dotacie

453 PN 106.344 Prevod nevycerpanych prostriedkov z roku 2021
z predchadzajucich rokov
Prevod hospodarskeho vysledku Prevod predpokladanej vysky hospodarskeho vysledku za
453 . o 9.337.980
z predchadzajucich rokov rok 2021
Prevod z rezervného fondu na spoluii¢ast mesta na projekte
454  Prevod z rezervného fondu 360.000 Vymena palubovej podlahy a mobilnych tribin v Sportovej
hale
513 Prijatie dlhodobého Gveru 2.700.000 Prijatie dlhodobého Uveru na financovanie investicnych

akcii v roku 2022
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2022 2023 2024

Rozpocet vydavkovych
finanénych operacii 2.111.300 2.318.000 2.668.100

Pol. Nazov polozky Rozpocet 2022 v€  Komentar

Istina z bankovych Gverov o <
821 dlhodobych 2.006.300 Splacanie uverov z CSOB, SLSP, TB a SZRB
821 Istina z Gveru 105.000 Istina z Gverov zo SFRB

Na preklenutie Casového nestladu medzi prijmami a vydavkami rozpoCtu sa méze Cerpat kontokorentny Gver spolu vo
vyske 2 500 tis. € z CSOB a.s. s tym, Ze do konca roka 2022 bude predmetny Gver splateny.

105



